BULLETIN OFFICIEL

Département de l'Isère

2021
AVIII

N° 372

TOME 1 - Partie 6



BULLETIN OFFICIEL DU DÉPARTEMENT DE L'ISÈRE

TOME 1 – Partie 6

SOMMAIRE

DIRECTION DU DEVELOPPEMENT

Service collectivités locales et partenariats

Politique : Solidarités territoriales Programme : Aides aux communes Opération : Dotation des territoires

Dotations territoriales des territoires du Haut-Rhône Dauphinois, de la Porte des Alpes, des Vals du Dauphiné, de l'Isère-Rhodanienne, de Bièvre-Valloire, du Voironnais-Chartreuse, du Sud-Grésivaudan, du Grésivaudan, du Vercors, du Trièves, de la Matheysine, de l'Oisans et de

l'Agglomération Grenobloise - 1ère répartition 2021

Extrait des délibérations de la commission permanente du 1 avril 2021,

dossier N° 2021 CP03 C 14 50

**

Objet:

Politique:



EXTRAIT DES DELIBERATIONS DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 1 avril 2021

DOSSIER N° 2021 CP03 C 14 50

l'Agglomération Grenobloise - 1ère répartition 2021

Solidarités territoriales

Dotations territoriales des territoires du Haut-Rhône Dauphinois, de la Porte des Alpes, des Vals du Dauphiné, de l'Isère-Rhodanienne, de

Bièvre-Valloire, du Voironnais-Chartreuse, du Sud-Grésivaudan, du

Grésivaudan, du Vercors, du Trièves, de la Matheysine, de l'Oisans et de

| Programme : Aides aux communes | | | |
|-------------------------------------|--------|------|--|
| Opération : Dotation des territoire | | | |
|) Botation des territoire | | | |
| | | | |
| | | | |
| Service instructeur : DDEV/CLP | | | |
| Sans incidence financière | | | |
| Répartition de subvention | | | |
| Imputations | DOTTER | | |
| Montant budgété | | | |
| Montant déjà réparti | | | |
| Montant de la présente répartition | | | |
| Solde à répartir | | | |
| Programmation de travaux | | | |
| Imputations | | | |
| Montant budgété | | | |
| Montant déjà réparti | | | |

Montant de la présente répartition

Conventions, contrats, marchés

Solde à répartir

Imputations

.....

.

.

.

.

.

.

| Délégation de la commission permanente (références délégation - articles) :Finances - octroyer | ou |
|--|----|
| retirer des subventions, prêts et secours, bourses et allocations diverses. | |

Acte réglementaire ou à publier : Oui

Dépôt en Préfecture le : 02-04-2021

Exécutoire le : 02-04-2021

Publication le : 02-04-2021

DELIBERATION DE LA COMMISSION PERMANENTE

La commission permanente,

Vu le rapport du Président N°2021 CP03 C 14 50,

Vu l'avis de la Commission des déplacements, des routes, de l'habitat, de l'environnement, de l'équipement des territoires, du numérique,

DECIDE

d'attribuer les montants indiqués au titre de la répartition de la dotation territoriale, pour les opérations listées, par territoire, dans les annexes 1 (origine des crédits ramenés détaillée en annexe 3) :

| | | | | Origi | ine des crédits | 50 |
|--------------------------------|----------------------|---------------------------|---------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| Territoire¤ | Enveloppe année 2021 | Montant·déjà· réparti¤ | Répartition présente CP = | enveloppe- année¶ 2021¤ | crédits· ramenés· 2021¤ | crédits- ramenés- 2020¤ |
| Haut-Rhône Dauphinois¤ | 1°922°500-€¤ | 0-€¤ | 1%47%05€ | 1°447°805-€¤ | E | z. |
| Porte des Alpesa | 2°527°500.€¤ | 0-€¤ | 1955918-€□ | 1°955°918.€¤ | r | r. |
| Vals·du· Dauphiné¤ | 1°192°500.€≈ | 0-€¤ | 47°489€□ | 47°489€¤ | r | z] |
| Isère- Rhodanienne¤ | 1°840°000 €= | 0-€¤ | 1%28%42.€ | 1°428°842·€¤ | | z. |
| Bièvre- Valloire¤ | 2°512°500.€¤ | 0-€¤ | 1º277℃26.€□ | 1°270°076.€¤ | r | 7°550-€¤ |
| Voironnais- Chartreuse¤ | 2°032°500.€¤ | 0-€¤ | 985°701€□ | 985°701€¤ | r | r. |
| Sud- Grésivaudan¤ | 1°667°500-€¤ | 0.€≈ | 1384761€ | 1°384°761 € | ĸ | r.l |
| Grésivaudan¤ | 2º212º500⋅€¤ | 0-€¤ | 1376687-€□ | 1°376°687-€¤ | r | z] |
| Vercors¤ | 672°500€¤ | 0-€¤ | 79°715€¤ | 79°715€¤ | c | r. |
| Trièves¤ | 1°547°500∙e¤ | 0-€¤ | 99°376€□ | 99°376€¤ | ic i | z. |
| Matheysinen | 1%20%000-€¤ | 0-€¤ | 264°993€□ | 264°993€¤ | r | r. |
| Oisans¤ | 1°350°000-€≈ | 0-€¤ | 375°578€¤ | 371°921€¤ | n | 3°657€ |
| Agglomération: Grenobloise¤ | 3°902°500-€¤ | 0-€¤ | 2%70%85€ | 2%70℃85€¤ | ic . | g |
| TOTAL | E | t | 13394776€ | 13383569-€□ | ε | 11°207€ |

Pour extrait conforme,

Le Président,

Jean-Pierre Barbier

Territoire du Haut-Rhône dauphinois

1ère répartition de la dotation territoriale 2021 - Tranche ferme

Dotation territoriale 2021 (date de caducité : 31/12/2022)

| 1 447 805 € | | 1 447 805 € | TOTAL ENVELOPPE 2021 | TOTAL EN | | | | | | |
|------------------------|-------------|-------------|----------------------|----------|----------------------------------|-----------------------|---------------------------------------|--|-----------------------------------|-------------------------|
| 147 516 € | | 147 516 € | 168 095 € | 20% | 840 473 € | 840 473 € | Scolaire et petite enfance | Extension et aménagement de l'espace culturel Condorcet : école et cantine | Vézeronce- Curtin | Morestel |
| 55 382 € | | 55 382 € | 55 382 € | 25,000% | 221 528 € | 221 528 € | Bătiments communaux et intercommunaux | Construction d'un vestiaire sportif au stade municipal | Vézeronce- Curtin | Morestel |
| 50 000 € | | 50 000 € | 396 579 € | 38,184% | 1 038 600 € | 1 076 188 € | Scolaire et petite enfance | Restructuration et création d'une école primaire au centre du village | Veyssilieu | Charvieu- Chavagneux |
| 74 640 € | | 74 640 € | 106 612 € | 25% | 426 448 € | 426 448 € | Bătiments communaux et intercommunaux | Couverture de deux courts de tennis | Tignieu Jameyzieu | Charvieu- Chavagneux |
| 200 000 € | | 200 000 € | 400 000 € | 40% | 1 000 000 € | 1 150 000 € | Scolaire et petite enfance | Rénovation et extension de l'école | Saint Baudille de la Tour | Charvieu- Chavagneux |
| 229 570 € | | 229 570 € | 429 570 € | 23,865% | 1 800 000 € | 2 050 213 € | Scolaire et petite enfance | Extension et réhabilitation de l'école élémentaire | Porcieu- Amblagnieu | Morestel |
| 100 000 € | | 100 000 € | 286 380 € | 38,184% | 750 000 € 38,184% | 1 119 353 € | Bâtiments communaux et intercommunaux | Construction d'une salle polyvalente | Leyrieu | Charvieu- Chavagneux |
| 32 697 € | | 32 697 € | 46710€ | 30% | 155 699 € | 176 554 € | Installation communale et interco. | Mise en accessibilité PMR des ERP et IOP de la commune dans le cadre de l'Adap - Phase 1 | Les Avenières Veyrins-Thuellin | Morestel |
| 110 000 € | | 110 000 € | 164 851 € | 23,865% | 690 763 € 23,865% | 690 763 € | Bătiments communaux et intercommunaux | Extension et réhabilitation de la mairie | La Balme Les Grottes | Morestel |
| 148 000 € | | 148 000 € | 148 000 € | 20% | 740 000 € | 1 159 481 € | Scolaire et petite enfance | Rénovation du groupe scolaire | Creys-Mepieu | Morestel |
| 200 000 € | | 200 000 € | 286 380 € | 23,865% | 1 200 000 € | 1 712 010 € | Bâtiments communaux et intercommunaux | Mise en accessibilité et réorganisation du bâtiment Mairie/Salle des fêtes | Corbelin | Morestel |
| 100 000 € | | 100 000 € | 141 401 € | 25% | 565 604 € | 565 604 € | Bâtiments communaux et intercommunaux | Construction d'une salle multi- fonction avec restaurant scolaire | Arandon- Passins | Morestel |
| 2041422 | 204141 | Présente CP | Subvention totale | Taux | subventionn able totale HT | Montant Travaux HT | Domaine | Opération | Maître d'ouvrage | Canton |
| nomenclature comptable | nomenclatur | | | | Dépense | | | | | |

Page 1/42

| 168 094 € D 168 094 | | D 168 094 € | D 168 094 € | D 168 094 € |
|----------------------------------|-------------------------------|--------------|--|--|
| | | | | |
| 197 765 | 197 765 € D | | | |
| 80 000 € D | | | | |
| 230 000 | 230 000 € D | | | |
| 200 000 € D 200 000 | | D 200 000 € | D 200 000 € | D 200 000 € |
| 170 000 € D 223 870 | | D 223 870 € | D 223 870 € | D 223 870 € |
| | | | | |
| | | | | |
| 150 000 € A 100 000 | | A 100 000 € | A 100 000 € | A 100 000 € |
| 200 090 | 200 000 € D | | | |
| 75 000 € A 97 120 | | A 97 120 € | A 97 120 € | A 97 120 € |
| Région E Montant D/A* Montant | on Etat D/A* Montant D/A* Mon | D/A* Montant | On Etat Europe D/A* Montant D/A* Montant D/A* I | On Etat Europe D/A* Montant D/A* Montant D/A* |
| COLUCE LINOISCEMENTAL OFFICE | | | | A |

| Canton | Maitre d'ouvrage Arandon-Passins | Opération Construction d'une salle multi- fonction avec restaurant scolaire | Domaine Bătiments communaux et | Montant Travaux HT 565 804 € | Dépense subvertionnable totale HT 565 604 € | Taux 25% | | Subvention totale | Subvention Subventions années précédentes | (T) | Subventions années précédentes | Subventions années Présent CP précédentes 100 000 € | Subventions années Présent CP 2021 indicative |
|-------------------------|--|---|---|------------------------------------|--|-----------------|-----------|-------------------|---|-------|--------------------------------------|---|---|
| Morestel | Brangues | Déplacement de la maine et de la salle des fêtes pour les rendre accessible aux PMR | | 390 640 € | 390 640 € | 38,184% | 149 162 € | 22 © | 52 € 69 162 € | | | 69 162 € | 69 162 € |
| La Verpillière | Chamagnieu | Extension et réhabilitation de la mairie | Bătiments communaux et intercommunaux | 928 703 € | 750 000 € | 40% | 300 000 € | 9.0 | 0.6 | 06 | 0.6 | 70 000 € | |
| La Verpillière | Chamagnieu | Extension et réhabilitation du groupe scolaire | Scolaire et petite enfance | 1 951 835 € | € 000 000 1 | 40% | 400 000 € | 90€ | 00 € | 00 € | 00€ | 70 000 € | |
| Charvieu- Chavagneux | Charvieu- x Chavagneux | Construction d'une salle de restauration scolaire et d'une salle polyvalente | Scolaire et petite enfance | 1 491 600 € | 9 000 000 € | 25% | 250 000 € | 00 € | 00 € | 00 € | 00 € | 00 € 250 000 € | |
| Charvieu- Chavagneux | Chavanoz | Mise en accessibilité des bâtiments recevant du public | Bâtiments communaux et intercommunaux | 176 930 € | 173 770 € | 30% | 52 | 52 131 € | 131€ 32442€ | | | 32 442 € | 32 442 € |
| Charvieu- Chavagneux | Chozeau | Extension et aménagement de l'espace multi-activité | Bătiments communaux et intercommunaux | 572 002 € | 9 200 545 | 40% | 228 801 € | 301€ | 901 € | 901 € | 301 € | 901 € 100 000 € | |
| Morestel | Carbelin | Mise en accessibilité et réorganisation du bâtiment Maine/Salle des fêtes | Bâtiments communaux et intercommunaux | 1 712 010 € | 1 200 000 € | 23,865% | 286 380 € | 80 € | 80 € 86 380 € | | 86 380 € | 86 380 € | 86 380 € |
| Morestel | Corbelin | Réfection du toit de l'atelier communal | Bátiments communaux et intercommunaux | 77 665 € | 77 665 € | 25% | 19 416 € | 8 € | 6 € | 6 6 | 16 € | 19416€ | |
| Morestel | Courtenay | Création d'une aire de jeux aux abords du groupe scolaire | Equipements de plein-air | 65 250 € | 65 250 € | 40% | 26 100 € | 9 | e e | J € | 0 e | 0 € 26 100 € | |
| Morestel | Courtenay | Extension et réhabilitaion de la maine | Bătiments communaux et intercommunaux | 429 598 € | 429 598 € | 40% | 171 839 € | (m) |) E | m . | 96 | 71 839 € | |
| Charvieu- Chavagneux | x Cremieu | Mise aux normes et sécurisation des aires de jeux pour enfants | Equipements de plein-air | 70 515 € | 70 515 € | 25% | 17 629 € | m | Œ. | 6 | · | 17 629 € | |
| Morestel | Creys-Mepieu | construction d'une salle polyvalente | Bâtiments communaux et intercommunaux | 2 846 000 € | 750 000 € | 25% | 187 500 € | 9 € | 0 € | 0 6 | 0 € | 97 500 € | |

Page 3/42

| Canton | Maître d'ouvrage | Opération | Domaine | Montant Travaux HT | Dépense subventionnable totale HT | Taux | Subvention | Subventions années précédentes | Présent CP | 2021 indicative | 2022 indicative | 2023 indicative | 2024 indicative |
|-------------------------|-----------------------------------|--|---|-----------------------|---|---------|------------|--------------------------------------|------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| Moreste | Creys-Mepieu | Rénovation du groupe scolaire | Scolaire et petite enfance | 1 159 481 € | 740 000 € | 20% | 148 000 € | | 148 000 € | | | | |
| La Verpilliere | Frontonas | Construction d'une salle communale à vocation multiple mais non sportive | Bätiments communaux et intercommunaux | 937 322 € | 750 000 € | 25% | 187 500 € | | | | 187 500 € | | |
| La Verpilliere | Frontonas | Création d'un aménagement multiactivité intergénérationnel de plein-air | Equipements de plein-air | 49 423 € | 49 423 € | 25% | 12 356 € | | | | 12 356 € | | |
| Morestel | La Balme Les Grottes | Extension et réhabilitation de la mairie | Bâtiments communaux et intercommunaux | 690 763 € | 690 763 € | 23,865% | 164 851 € | 54 851 € | 110 000 € | | | | |
| Morestel | Les Avenieres Veyrins-Thuellin | Mise en accessibilité PMR des ERP et IOP de la commune dans le cadre de l'Adap - Phase | Båtiments communaux et intercommunaux | 176 554 € | 155 699 € | 30% | 46 710 € | 14 013 € | 32 697 € | | | | |
| Charvieu- Chavagneux | Leyrieu | Construction d'une salle polyvalente | Bätiments communaux et intercommunaux | 1 119 353 € | 750 000 € 38,184% | 38,184% | 286 380 € | 186 380 € | 100 000 € | | | | |
| Charvieu- Chavagneux | Leyrieu | Création d'un espace ludique et sportif terrain Bunet | Equipements de plein-air | 45 000 € | 45 000 € | 40,000% | 18 000 € | | | | € 000 81 | | |
| Charvieu- Chavagneux | Leyrieu | Extension de la mairie et travaux d'amélioration des performances energétiques | Bâtiments communaux et intercommunaux | 464 074 € | 464 074 € 40,000% | 40,000% | 185 630 € | | | | 85 630 € | 100 000 € | |
| Charvieu- Chavagneux | Moras | Réhabilitation et extension de l'école | Scolaire et petite enfance | 434 828 € | 434 828 € | 40% | 173 931 € | | | | 173 931 € | | |
| Charvieu- Chavagneux | Moras | Restauration et réparation de l'église | Bâtiments communaux et intercommunaux | 226 000 € | 226 000 € | 40% | 90 400 € | | | | 90 400 € | | |
| Morestel | Porcieu- Amblagnieu | Extension et réhabilitation de l'école élémentaire | Scolaire et petite enfance | 2 050 213 € | 1 800 000 € 23,865% | 23,865% | 429 570 € | 200 000 € | 229 570 € | | | | |
| Charvieu- Chavagneux | Saint Baudille De La Tour | Rénovation et extension de l'école | Scolaire et petite enfance | 1 150 000 € | 1 000 000 € | 40% | 400 000 € | | 200 000 € | | 200 000 € | | |
| Morestel | Saint Victor de Morestei | Aménagement d'un espace de loisir intergénérationnel | Equipements de plein-air | 97 892 € | 97 892 € | 25% | 24 473 € | | | | 24 473 € | | |

| 988 801 € | 1742893€ | 316 268 € | 1 447 805 € | TOTAL ENVELOPEE 2021 | 101 | | | | | | | |
|-----------|--------------------|--------------------|-------------|--------------------------------------|------------|---------|---|-----------------------|---|--|----------------------|-------------------------|
| ďh | 187 500 € | | | | 187 500 € | 25% | 750 000 € | 794 030 € | Bâtiments communaux et intercommunaux | Rénovation et extension des vestiaires du stade de football | Villette D'Anthon | Charvieu- Chavagneux |
| | | | 147 516 € | 20 579 € | 168 095 € | 20% | 840 473 € | 840 473 € | Scolaire et petite enfance | Extension et aménagement de l'espace culturel Condorcet : école et cantine | Vezeronce-Curtin | Morestel |
| | 7110€ | | | | 7110€ | 25% | 28 438 € | 28 438 € | Bâtiments communaux et intercommunaux | Construction d'un WC Place Clodomir | Vèzeronce-Curtin | Morestel |
| | | | 55 382 € | | 55 382 € | 25% | 221 528 € | 221 528 € | Bătiments communaux et intercommunaux | Construction d'un vestiaire sportif au stade municipal | Vezeronce-Curtin | Morestel |
| | | 216 579 € | 50 000 € | 130 000 € | 396 579 € | 38,184% | 1 038 600 € 38,184% | 1 076 188 € | Scolaire et petite enfance | Restructuration et création d'une école primaire au centre du village | Veyssilieu | Charvieu- Chavagneux |
| | 2 108 € | | | | 2 108 € | 40% | 5 270 € | 10 544 € | Bâtiments communaux et intercommunaux | Changement des volets de l'ancienne école | Vasselin | Morestel |
| | | | 74 640 € | 31 972 € | 106 612 € | 25% | 426 448 € | 426 448 € | Bâtiments communaux et intercommunaux | Couverture de deux courts de tennis | Tignieu Jameyzieu | Charvieu- Chavagneux |
| | 2022 indicative | 2021 indicative | Présent CP | Subventions années précédentes | Subvention | Taux | Dépense subventionnable totale HT | Montant Travaux HT | Domaine | Opération | Maître d'ouvrage | Canton |

Territoire Porte des Alpes

Répartie à la présente commission permanente 1ère répartition de la dotation territoriale 2021 - Tranche Ferme

Annexe 1

Crédits attribués 2021 (caducité 31/12/2022)

| Canton | Maître d'ouvrage | Operation | Domaine | Montant Travally HT | Dépense subventionnable | Taux | 2 | présente CP | nomencia | nomenclature comptable |
|---------------------|------------------|--|--|------------------------|----------------------------|------|-----------|-------------|----------|------------------------|
| | | | | IFAVAUX IT I | totale HT | | totale | | 204141 | 2041422 |
| Bièvre | Beauvoir de Marc | Réfection de la salle polyvalente | Equipement Sportif et/ou | 64 228 € | € 598 85 | 40% | 23 546 € | 23 546 € | | 23 546 € |
| Bourgoin Jailieu | Bourgoin Jallieu | Construction yestiaire au stade de Pré Pommier | Equipement Sportif et/ou Culturel | 240 304 | 240 304 | 20% | 48 061 € | 48 061 € | | 48 061 € |
| Bourgoin Jallieu | Bourgoin Jallieu | Réalisation d'un équipement sportif type Pump Track à Champfleun | Equipement Sportif et/ou Culturel | 90 222 | 85 020 | 20% | 17 004 € | 17 004 € | | 17 004 € |
| La Verpillière | Charantonnay | Aménagement d'un terrain de football | Equipement Sportif et/ou Culturel | 348 699 | 175 000 | 40% | 70 000 € | 70 000 € | | 70 000 € |
| Bourgoin Jallieu | Chateauvillain | Installation d'un Pump Track et réaménagement du skate park | Equipement Sportif et/ou Culturel | 37 902 | 32 446 | 40% | 12 978 € | 12 978 € | | 12 978 € |
| Bièvre | Chatonnay | Aménagement de sécunité RD56 (côté Est) | Aménagement de sècurité VD | 496 463 | 73 514 | 40% | 29 406 € | 29 406 € | | 29 406 € |
| d'Abeau | Crachier | Réhabilitation de la mairie et mise aux normes de l'accès aux PMR | Batiments comunaux non productifs de revenus | 313 225 | 75 000 | 40% | 30 000 € | 30 000 € | | 30 000 € |
| La Verpillière | Diemoz | Couverture d'un terrain de tennis existant | Equipement Sportif et/ou Culturel | 340 694 | 233 333 | 30% | 70 000 € | 70 000 € | | 70 000 € |
| La Verpillière | Diemoz | Construction d'une salle d'animation sportive | Equipement Sportif et/ou Culturel | 340 694 | 228 940 | 30% | 68 682 € | 68 682 € | | 68 682 € |
| La Verpillière | Heyrieux | Extension de la salle de gymnastique | Equipement Sportif et/ou Culturel | 422 305 | 233 333 | 30% | 70 000 | € 000 07 | | 70 000 € |
| La Verpillière | La Verpillière | Reconstruction club house du stade du rugby P. Alamercery | Equipement Sportif et/ou Culturel | 816 218 | 000 068 | 20% | 70 000 € | 9 000 07 | | 70 000 € |
| Bourgoin Jallieu | Les Eparres | Création d'une salle polyvalente | Equipement Sportif et/ou Culturel | 1 298 309 | 175 000 | 40% | 70 000 € | 10 109 € | | 10 109 € |
| L'Isle d'Abeau | Maubec | Réaménagement de la mairie | Batiments comunaux non productifs de revenus | 884 853 | 000 001 | 30% | 30 000 € | € 000 00 | | 30 000 € |
| Bièvre | Meyssiez | Rénovation du groupe scolaire et création d'une classe en maternelle | Scolaire | 951 431 | 750 000 | 40% | 300 000 € | 300 000 € | | 300 000 € |
| La Tour-du- Pin | Montcarra | Aménagement du centre bourg, rue des Fontaines (RD 143) | Aménagement de sécurité VD | 98 666 | 688 88 | 45% | 40 000 € | 40 000 € | | 40 000 € |
| Bourgoin Jallieu | Nivolas Vermelle | Construction d'une salle d'arts martiaux en annexe du gymnase existant | Equipement Sportif et/ou Culturel | 351 135 | 008 828 | 20% | 64 760 € | 3 977 € | | 39 778 € |
| Bourgoin Jailieu | Nivolas Vermelle | Réhabilitation du stade des muriers | Equipement Sportif et/ou Culturel | 461 349 | 350 000 | 20% | 70 000 € | 70 000 € | | 70 000 € |
| La Verpillière | Oylier St Oblas | Construction d'un restaurant scolaire | Scolaire | 716 621 | 500 000 | 30% | 150 000 € | 42 896 € | | 42 896 € |
| Bièvre | Royas | Aménagement de la traverse du village - RD 518 | Aménagement de sécurité VD | 364 535 | 688 88 | 45% | 40 000 € | 28 000 € | | 28 000 € |
| Bourgoin Jallieu | Ruy Montceau | orts | Batiments communaux non productifs de revenus | 36 536 | 36 536 | 20% | 7 307 € | 7 307 € | | 7 307 € |

6/42

Territoire Porte des Alpes

Annexe 1

Répartie à la présente commission permanente 1ère répartition de la dotation territoriale 2021 - Tranche Ferme

| 150 000 € 150 000 € 150 000 € 15 617 € 15 617 € 15 617 € 70 000 € 70 000 € 70 000 € 44 750 € 44 750 € 216 720 € 151 704 € 15 887 15 887 € 7 642 € 30 000 € 30 000 € 30 000 € 30 000 € | 30% 1 40% 40% | 75 000 | 146 940 | productifs de revenus | stade en salle communale | (| |
|--|---------------------|---------------------------|-----------------------|--------------------------------------|--|-------------------------------|-------------------------|
| € 150 000 € € 15617 € 70 000 € € 44 750 € 151 704 € 7 642 € | | | | Batiments communaux non | Réhabilitation des vestiaires du | Vignieu | Morestel |
| € 150 000 € € 15 617 € € 70 000 € € 44 750 € 151 704 € 7 842 € | | 39 717 | 39 717 | Equipement sportif et/ou culturel | Mise aux normes sécurité salle des fêtes | Venerieu | Charvieu- Chavagneux |
| 150 000 € 15 617 € 70 000 € 44 750 € | | 53 482 | 53 482 | Scolaire | Changement fenêtre de l'école élémentaire Jean Moulin | Valencin | La Verpillière |
| 150 000 € 15 617 € 70 000 € 44 750 € | 45% 2 | 481 600 | 505 019 | Scolaire | Agrandissement du groupe scolaire | SIVU Culin Tramolé | |
| 150 000 € 15 617 € 70 000 € | 30% | 149 166 | 149 166 | Equipement Sportif et/ou Culturel | Réalisation d'un terrain de football et multisport | Sérézin de la Tour | Bourgoin- Jallieu |
| 150 000 € | 20% | 350 000 | 1 295 153 | Aménagement de sécurité VD | Aménagement du parc des Lurons | Satolas-et-Bonce | La Verpillière |
| 150 000 € | 45% | 34 704 | 41 427 | Equipement Sportif et/ou Culturel | Aménagement multi équipements sportifs au stade | Sainte Anne sur Gervonde | Bièvre |
| | 30% 1 | 500 000 | 1 149 719 | Scolaire | Construction d'un nouveau restaurant scolaire et salles d'activités | Saint-Savin | Bourgoin Jallieu |
| 48 809 € 34 167 € 34 167 € | 30% | 162 697 | 186 782 | Equipement Sportif et/ou Cutturel | Rénovation d'un bâtiment communal pour associations sportives et culturelles | Saint-Savin | Bourgoin Jallieu |
| 300 000 € 58 084 € 68 084 € | 20% 3 | 1 500 000 | 1 813 635 | Scolaire | Réhabilitation du groupe scolaire "Les Moines" | Saint Quentin Fallavier | La Verpillière |
| 36 562 € 36 562 € 36 562 € | 30% | 121 873 | 121 873 | Equipement Sportif et/ou Culturel | Réhabilitation des courts de tennis | Saint-Jean-de-Bournay | L'Isle d'Abeau |
| 7244 € 7244 € 7244 € | 40% | 18 110 | 18 275 | Scolaire | Changement de fenêtres et menuiseries de la mairie | Saint Hilaire de Brens | Charvieu- Chavagneux |
| 31 275 € 31 275 € 31 275 € | 30% | 104 249 | 104 249 | Scolaire | Restructuration et réaménagement de l'école maternelle | Saint Georges d'Esperanche | La Verpillière |
| 70 000 € 70 000 € 70 000 € | 40% | 175 000 | 1 069 498 | Equipement Sportif et/ou Culturel | Construction d'un pôle tennistique | Saint Chef | Bourgoin Jallieu |
| 108 034 € 75 302 € 75 302 € | 20% | 540 169 | 540 169 | Scolaire | Extension du restaurant scolaire | Saint Alban de Roche | L'Isle d'Abeau |
| 69 917 € 69 917 € | 20% | 349 585 | 370 664 | Equipement Sportif et/ou Culturel | Réalisation d'un court de tennis couvert | Ruy Montceau | Bourgoin Jallieu |
| Subvention présente CP nomenclature comprable 204141 2041422 | Taux Su | subventionnable totale HT | Montant Travaux HT | Domaine | Opération | Maître d'ouvrage | Canton |

| Canton | Maîtrise | Opération | Montant | Montant | EPCI | Région | Etat | Europe | Autre personne publique | Total | taux de financement |
|-------------------------|-------------------------------|--|------------|---------------|--------------|--------------|-------------|--------|-------------------------|-----------|------------------------|
| | d'ouvrage | | travaux HT | subvention CG | Montant D/A* | Montant D/A* | Mon | S | Montant D/A* | | prévisionnel |
| Bièvre | Beauvoir de Marc | Réfection de la salle polyvalente | 64 228 | 23 546 € | | | | | | 23 546 € | 36,66% |
| Bourgoin | Bourgoin Jallieu | Construction vestiaire au stade de Pré Pommier | 240 304 | 48 061 € | | 80 000 € D | | | | 128 061 € | 53,29% |
| Bourgoin Jallieu | Bourgoin Jallieu | Réalisation d'un équipement sportif type Pump Track à | 90 222 | 17 004 € | | 25 000 € A | | | | 42 004 € | 46,56% |
| La Verpillière | Charantonnay | Aménagement d'un terrain de football | 348 699 | 70 000 € | | | 44 044 € D | | 73 406 € D | 187 450 € | 53,76% |
| Bourgoin | Chateauvillain | Installation d'un Pump Track et réaménagement du skate park | 37 902 | 12 978 € | | | | | | 12 978 € | |
| Bièvre | Chatonnay | Aménagement de sécurité RD56 (côté Est) | 493 463 | 29 406 € | | | | | | 29 406 € | |
| L'Isle d'Abeau | Crachier | Réhabilitation de la mairie et mise aux normes de l'accès aux PMR | 313 225 | 30 000 € | | 20 233 € D | 62 645 € D | | | 112 878 € | 36,04% |
| La Verpillière | Diemoz | Couverture d'un terrain de tennis existant | 340 694 | 70 000 € | | 100 000 € D | | | | 170 000 € | 49,90% |
| La Verpillière | Diemoz | Construction d'une salle d'animation sportive | 340 694 | 68 682 € | | 70 000 € D | | | | 138 682 € | 40,71% |
| La Verpillière | Heyneux | Extension de la salle de gymnastique | 422 305 | 70 000 € | | | | | | 70 000 € | 16,58% |
| La Verpillière | La Verpillière | Reconstruction club house du stade du rugby P. Alamercery | 816 218 | 70 000 € | | 100 000 € | | | | 170 000 € | 20,83% |
| Bourgoin Jallieu | Les Eparres | Création d'une salle polyvalente | 1 298 309 | 70 000 € | M N | 31 833 € D | | | 66 667 € D | 168 500 € | 12,98% |
| L'Isle d'Abeau | Maubec | Réaménagement de la mairie | 884 853 | 30 000 € | | | | | 19 444 € D | 49 444 € | 5,59% |
| Bièvre | Meyssiez | Rénovation du groupe scolaire et création d'une classe en maternelle | 951 431 | 490 286 € | | | 112 997 € D | | | 603 283 € | 63,41% |
| La Tour-du-Pin | Montcarra | Aménagement du centre bourg, rue des Fontaines (RD 143) | 98 666 | 40 000 € | | 36 551 € D | | | | 76 551 € | 77,59% |
| Bourgoin | Nivolas Vermelle | Construction d'une salle d'arts martiaux en annexe du gymnase | 351 135 | 64 760 € | | 69 000 € D | 90 120 € D | | | 223 880 € | 63,76% |
| Bourgoin Jallieu | Nivolas Vermelle | Réhabilitation du stade des muners | 461 349 | 70 000 € | | 102 000 € D | 102 000 € D | | | 274 000 € | 59,39% |
| La Verpillière | Oytier St Oblas | Construction d'un restaurant scolaire | 716 621 | 276 000 € | | 90 000 € D | 89 500 € D | | | 455 500 € | 63,56% |
| Bièvre | Royas | Aménagement de la traverse du village - RD 518 | 364 535 | 40 000 € | | 61 640 € D | | | | 101 640 € | 27,88% |
| Bourgoin | Ruy Montceau | Rénovation de la partie basse de la toiture du hall des sports | 36 536 | 7 307 € | | | | | | 7 307 € | 20,00% |
| Bourgoin Jallieu | Ruy Montceau | Réalisation d'un court de tennis couvert | 370 664 | 69 917 € | 14 322 € A | 69 920 € A | 69 917 € A | | 26 800 € A | 250 876 € | 67,68% |
| L'Isle d'Abeau | Saint Alban de Roche | Extension du restaurant scolaire | 540 169 | 216 068 € | | 62 834 € D | | | 58 333 € D | 337 235 € | 62,43% |
| Bourgoin | Saint Chef | Construction d'un pôle tennistique | 1 069 498 | 70 000 € | | 534 749 € D | | | | 604 749 € | 56,55% |
| La Verpillière | Saint Georges d'Esperanche | Restructuration et réaménagement de l'école | 104 249 | 31 275 € | | 14 900 € D | | | | 46 175 € | 44,29% |
| Charvieu- Chavagneux | Saint Hilaire de Brens | Changement de fenêtres et menuiseries de la mairie | 18 275 | 7 244 € | | | | | | 7 244 € | 39,64% |

| Canton | Maîtrise | Operation | Montant | Montant | EPCI | Région | Etat | Europe | Autre personne | e Total subventions | taux de financement |
|-------------------------|-----------------------------|--|------------|---------------|--------------|-------------|-------------|-------------------|----------------|---------------------|------------------------|
| | ageranop | | Travaux mi | Supvention CG | Montant D/A* | Mo | Montant | D/A* Montant D/A* | Montant D/A* | П | prévisionnel |
| L'Isle d'Abeau | Saint-Jean-de- Bournay | Réhabilitation des courts de tennis | 121 873 | 36 562 € | | | | | 20 000 € | 56 562 € | |
| La Verpillière | Saint Quentin Fallavier | Réhabilitation du groupe scolaire "Les Moines" | 1 813 635 | 500 000 € | | 60 000 € D | | | | 560 000 € | |
| Bourgoin Jallieu | Saint-Savin | Rénovation d'un bâtiment communal pour associations | 186 782 | 48 809 € | | | 32 539 € D | | 16 666 € | 98 014 € | € 52,48% |
| Bourgoin Jallieu | Saint-Savin | Construction d'un nouveau restaurant scolaire et salles | 1 149 719 | 350 000 € | | 108 000 € D | 200 000 € D | | | 658 000 € | |
| Bièvre | Sainte Anne sur Gervonde | Aménagement multi équipements sportifs au stade | 47 427 | 15617€ | | | | | | 15 617 € | |
| La Verpillière | Satolas-et-Bonce | Aménagement du parc des Lurons | 1 295 153 | 70 000 € | | | | | | 70 000 € | |
| Bourgoin- Jallieu | Sérézin de la Tour | Réalisation d'un terrain de football et multisport | 149 166 | 44 750 € | | | 30 817 € | | | 75 567 € | 3 |
| | SIVU Culin Tramolé | Agrand | 505 019 | 313 040 € | | | 90 000 € | | | 403 040 € | 79,81% |
| La Verpillière | Valencin | Changement fenêtre de l'école élémentaire Jean Moulin | 53 482 | 16 045 € | | | | | € 969 01 | 26 741 € | € 50,00% |
| Charvieu- Chavagneux | Venerieu | Mise aux normes sécurité salle des fêtes | 39 717 | 15 887 € | | | | | | 15 887 € | € 40,00% |
| Morestel | Vignieu | Réhabilitation des vestiaires du stade en salle communale | 146 940 | 30 000 € | | 44 082 € D | | | D € 888 € D | 103 470 € | € 70,42% |

| Canton | Maine d'ouvrage | Opération | Domaine | Montant Travaux HT | Dépense subventionnable lotale HT | Таих | Subvention totale | Subventions années précédentes | Présente CP | 2021 indicative | 2022 indicative |
|------------------|----------------------------|---|--|-----------------------|---|------|-------------------|--------------------------------------|-------------|-----------------|-----------------|
| La Verpillère | Artas | Aménagement du complexe Joseph Morel | Equipement Sportif et/ou Culturel | 250 720 | 175 000 | 40% | 70 000 € | | | | |
| Bièvre | Beauvoir de Marc | Réfection de la salle polyvalente | Equipement Sportif et/ou Culturel | 64 228 | 58 865 | 40% | 23 546 € | | 23 546 € | | |
| | Bièvre Isère Communauté | Aménagement de la maison de l'Enfance à Chatonnay | Petite enfance | 10 008 370 | 175 000 | 40% | 70 000 € | | 1 | | |
| La Verpillère | Bonnefamille | Remplacement de la chaudière à la mairie et salle des fêtes | Batiments comunaux | 17 457 | 17 457 | 40% | 6 983 € | | | | \neg |
| Bourgoin Jallieu | Bourgoin Jallieu | Construction vestiaire au stade de Pré Pommier | Equipement Sportif et/ou Culturel | 240 304 | 240 304 | 20% | 48 061 € | | 48 061 € | | |
| Bourgoin Jallieu | Bourgoin Jallieu | Réalisation d'un équipement sportif type Pump Track à Champfleuri | Equipement Sportif et/ou Culturel | 90 222 | 85 020 | 20% | 17 004 € | | 17 004 € | | |
| Bourgoin Jallieu | Bourgoin Jallieu | Construction d'un restaurant scolaire à Jean Rostand | Scolaire | 1 223 902 | 750 000 | 20% | 150 000 € | | | | 150 000 € |
| Bourgoin Jallieu | Bourgoin Jallieu | Extension d'une salle de boxe au gymnase COSED | Equipement Sportif et/ou Culturel | 151 225 | 131 500 | 20% | 26 300 € | | | | 26 300 € |
| La Verpillière | Charantonnay | Aménagement d'un terrain de football | Equipement Sportif et/ou Culturel | 348 699 | 175 000 | 40% | 9 000 07 | | 70 000 € | | |
| La Verpillière | Charantonnay | Sécurisation de l'entrée du village | Aménagement de sécurité VD | 90 486 | 90 486 | 40% | 36 194 € | | | | 36 194 € |
| Bourgoin Jallieu | Chateauvillain | Installation d'un Pump Track et réaménagement du skate park | Equipement Sportif et/ou Culturel | 37 902 | 32 446 | 40% | 12 978 € | | 12 978 € | | |
| Bourgoin Jallieu | Chateauvillain | Aménagement aire de jeux (agrès fitness) et renforcement de la sécurité aux abords | Equipement Sportif et/ou Culturel | 24 490 | 24 490 | 40% | 9 796 € | | | | 9 796 € |
| Bièvre | Chatonnay | Aménagement de sécurité RD56 (côté Est) | Aménagement de sécurité VD | 496 463 | 73 514 | 40% | 29 406 € | | 29 406 € | | |
| Bièvre | Chatonnay | Réhabilitation de la maine | Batiments comunaux | 57 537 | 57 537 | 40% | 23 015 € | | | | 23 015 € |
| L'Isie d'Abeau | Chezeneuve | Aménagement sécuritaire de l'entrée du village et du quartier de Malassin sur la RD 123 | Aménagement de sécurité VD | 53 976 | 53 976 | 40% | 21 590 € | | | 21 590 € | |
| L'Isle d'Abeau | Crachier | Réhabilitation de la mairie et mise aux normes de l'accès aux PMR | Batiments comunaux non productifs de revenus | 313 225 | 75 000 | 40% | 30 000 € | | 30 000 € | | |
| La Verpillière | Diemoz | Couverture d'un terrain de tennis existant | Equipement Sportif et/ou Culturel | 340 694 | 233 333 | 30% | 70 000 € | | 70 000 € | | |
| La Verpillière | Diemoz | Construction d'une salle d'animation sportive | Equipement Sportif et/ou Culturel | 340 694 | 228 940 | 30% | 68 682 € | | 68 682 € | | |
| La Verpillière | Diemoz | Rénovation tennis courts extérieurs | Equipement Sportif et/ou Culturel | 89 420 | 89 420 | 30% | 26 826 € | | | | 26 826 € |
| La Verpillière | Diemoz | Aménagements sécuritaires sur la RD 518, avenue des fleurs | Amenagement de sécurité | 43 747 | 43 747 | 30% | 13 124 € | | | | 13 124 € |
| Bourgoin Jallieu | Domarin | Réhabilitation énergétique école René Fillet | Scolaire | 152 152 | 152 152 | 20% | 30 430 € | | | | 30 430 € |
| Bourgoin Jallieu | Eclose Badinières | Aménagements d'équipements sportifs (Fitness, Pumptrack) | Equipement Sportif et/ou Culturel | 156 201 | 156 201 | 30% | 46 860 € | | | | 46 860 € |
| La Verpillère | Grenay | Construction d'un restaurant scolaire et salle d'activités | Scolaire | 1 139 321 | 500 000 | 30% | 150 000 € | | | 150 000 € | |
| La Verpillière | Heyrieux | Extension de la salle de gymnastique | Equipement Sportif et/ou Culturel | 422 305 | 233 333 | 30% | 70 000 € | | 70 000 € | | |

Territoire de la Porte des Alpes

Répartie à la présente commission permanente 1ère répartition de la dotation territoriale 2021-programmation 2021 - 2024

Annexe 2

| Canton | Maîre d'ouvrage | Opération | Domaine | Montant Travaux HT | Dépense subventionnable totale HT | KTREL | Subvention totale | Subyentions années précédentes | Présente CP | 2021 indicative | 2022 indicative | 2023 indicative | 2024 indicative |
|------------------|--------------------|--|---|-----------------------|---|-------|----------------------|--------------------------------------|-------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| La Verpillière | Heyrieux | Réhabilitation de l'espace Jules Ferry en salle de danse | Equipement Sportif et/ou Culturel | 524 800 | 350 000 | 20% | 70 000 € | | | 42 984 € | 27 016 € | | |
| La Verpillière | Неупешх | Travaux de mise aux normes d'accessibilité et de sécurité salle de sport et vestiaires football | Accessibilité des personnes handicapées | 98 982 | 98 982 | 20% | 19 796 € | | | | 19 796 € | | |
| La Verpillière | Неупешх | Construction d'un court de tennis couvert | Equipement Sportif et/ou Culturel | 537 467 | 350 000 | 20% | € 000 07 | | | | 70 000 € | | |
| La Verpillière | La Verpilière | Reconstruction club house du stade du rugby P. Alamercery | Equipement Sportif et/ou Culturel | 816 218 | 350 000 | 20% | € 000 07 | | € 000 07 | | | | |
| a Verpillière | La Verpillière | ,,, | Equipement Sportif et/ou Culturel | 1 009 939 | 350 000 | 20% | € 000 07 | | | | 70 000 € | | |
| Bourgoin Jallieu | Les Eparres | Création d'une salle polyvalente | Equipement Sportif et/ou Culturel | 1 298 309 | 175 000 | 40% | € 000 07 | 59 891 € | € 601 01 | | | | |
| Bourgoin Jallieu | Les Eparres | Rénovation de la toiture de la salle des platanes | Batiments comunaux | 19 093 | 19 093 | 30% | 5 728 € | | | | 5728€ | | |
| Bourgoin Jallieu | Les Eparres | Aménagements de sécurité sur la RD 23 A | Amenagement de sécurité | 48 610 | 48 610 | 30% | 14 583 € | | | | 14 583 € | | |
| Bièvre | Lieudieu | Réalisation d'un local à destination des assocations sportives et culturelles dans l'ancienne maison "Méaud" | Batiments comunaux | 78 500 | 66 667 | 45% | 30 000 € | | | | 30 000 € | | |
| L'Isle d'Abeau | L'Isle d'Abeau | et | Equipement Sportif et/ou Culturel | 172 301 | 172 301 | 20% | 34 460 € | | | 34 460 € | | | |
| L'Isie d'Abeau | L'isle d'Abeau | Création d'équipements sportifs au parc Saint Hubert | Equipement Sportif et/ou Culturel | 227 989 | 95 400 | 20% | € 080 € | | | | 19 080 € | | |
| L'Isle d'Abeau | L'Isle d'Abeau | Création d'un pôle social dans les anciens locaux du Crous | Batiments comunaux | 909 551 | 150 000 | 20% | € 000 00 | | | | 30 000 € | | |
| L'Isie d'Abeau | L'Isle d'Abeau | Travaux de mise en accessibilité au x Personnes à Mobilité Réduite au GS les 3 Vallons | Accessibilité des personnes handicapés | 166 421 | 100 000 | 20% | 20 000 € | | | | 20 000 € | | |
| L'Isle d'Abeau | Maubec | Réaménagement de la mairie | Batiments comunaux non productifs de revenus | 884 853 | 100 000 | 30% | € 000 00 | | 30 000 € | | | | |
| 'Isle d'Abeau | Maubec | Aménagement plateau plein air multisports | Equipement Sportif et/ou Culturel | 209 215 | 209 215 | %0E | 9 592 78 | | | | 62 765 € | | |
| 'Isle d'Abeau | Meyrieu les Etangs | Construction d'un groupe scolaire | Scolaire | 1 816 482 | 750 000 | 40% | € 000 000 | | | 3 000 000€ | | | |
| L'Isie d'Abeau | Meyrieu les Etangs | Rénovation thermique de la salle des fêtes | Batiments communaux non productifs de revenus | 72 413 | 72 413 | 40% | 28 965 € | | | | 28 965 € | | |
| Bièvre | Meyssiez | Rénovation du groupe scolaire et création d'une classe en maternelle | Scolaire | 951 431 | 000 027 | 40% | € 000 000 | | € 000 000 | | | | |
| La Tour-du-Pin | Montcarra | Aménagement du centre bourg, rue des Fontaines (RD 143) | Aménagement de sécurité VD | 98 666 | 88 889 | 45% | 40 000 € | | 40 000 € | | | | |
| La Tour-du-Pin | Montcarra | Aménagement sécurité croisement RD 143/ Chemin du Royolet / Chemin du Lavoir | Aménagement de sécurité VD | 83 922 | 83 922 | 45% | 37 765 € | | | | 37 765 € | | |
| Bourgoin Jallieu | Nivolas Vermelle | Construction d'une salle d'arts martiaux en annexe du gymnase existant | Equipement Sportif et/ou Culturel | 351 135 | 323 800 | 20% | € 09.4 | 24 982 € | 3 877 68 | | | | |

Page 11/42

Répartie à la présente commission permanente 1ère répartition de la dotation territoriale 2021- programmation 2021 - 2024

Annexe 2

| Canton | вбелиго,р ацем | Operation | Domaine | Montant Travaux HT | Dépense subventionnable totale HT | хиет | Subvention totale | Subventions années précédentes | Présente CP | 2021 indicative | 2022 indicative | 2023 indicative | 2024 indicative |
|-------------------------|-------------------------------|---|---|-----------------------|---|------|-------------------|--------------------------------------|-------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| Bourgoin Jallieu | Nivolas Vermelle | Réhabilitation du stade des muriers | Equipement Sportif et/ou Culturel | 461 349 | 350 000 | 20% | 70 000 € | | ₹ 000 € | | | | |
| La Verpillière | Oytier St Oblas | restaurant | Scotaire | 716 621 | 500 000 | 30% | 150 000 € | | 42 896 € | | 107 104 € | | |
| La Verpillière | Oylier St Oblas | Passerelle Pietonne /RD 75/ Péage de Oytier | Aménagement de sécurité VD | 24 984 | 24 984 | 30% | 7 495 € | | | | 7 495 € | | |
| La Verpillière | Roche | Aménagement de sécurité RD 124 - Création de plateau ralentisseur et de trottoirs - route de Bonnefamille et descente de Chantereau "Le Rual" | Aménagement de sécurité VD | 236 708 | 100 000 | 40% | 40 000 € | | | | 40 000 € | | |
| Bièvre | Royas | Aménagement de la traverse du village - RD 518 | Aménagement de sécurité VD | 364 535 | 88 889 | 45% | 40 000 € | 12 000 € | 28 000 € | | | | |
| Bièvre | Royas | tennis | Equipement Sportif et/ou Culturel | 55 094 | 55 094 | 45% | 24 792 € | | | | 24 792 € | | |
| Bourgoin Jallieu | Ruy Montceau | Rénovation de la partie basse de la toiture du hall des sports | Batiments communaux non productifs de revenus | 36 536 | 36 536 | 20% | 7 307 € | | 7 307 € | | | | |
| Bourgoin Jallieu | Ruy Montceau | Réalisation d'un court de tennis couvert | Equipement Sportif et/ou Culturel | 370 664 | 349 585 | 20% | 69 917 € | | € 917€ | | | | |
| Bourgoin Jallieu | Ruy Montceau | Rénovation de la charpente du Hall des sports - Tranche Ouest | Batiments communaux non productifs de revenus | 79 523 | 66 269 | 20% | 13 254 € | | | | 13 254 € | | |
| L'Isle d'Abeau | Saint Agnin sur Bion | Création d'un équipement sportif | Equipement Sportif et/ou Culturel | 40 028 | 40 028 | 40% | 16 011 € | | | | 16 011 € | | |
| L'Isle d'Abeau | Saint Alban de Roche | Extension du restaurant scolaire | Scolaire | 540 169 | 540 169 | 20% | 108 034 € | 32 732 € | 75 302 € | | | | |
| Bourgoin Jallieu | Saint Chef | Construction d'un pôle tennistique | Equipement Sportif et/ou Cutturel | 1 069 498 | 175 000 | 40% | 70 000 € | | 70 000 € | | | | |
| Bourgoin Jallieu | Saint Chef | Aménagement sécuritaire "Le Clair" | Aménagement de sécurité VD | 71 501 | 71 501 | 30% | 21 450 € | | | | 21 450 € | | |
| La Verpillière | Saint Georges d'Esperanche | Restructuration et réaménagement de l'école maternelle | Scolaire | 104 249 | 104 249 | 30% | 31 275 € | | 31 275 € | | | | |
| La Verpillière | Saint Georges d'Esperanche | Construction de deux courts de tennis couvert | Equipement Sportif et/ou Cutturel | 550 000 | 233 333 | 30% | 70 000 € | | | | 70 000 € | | |
| La Verpillière | Saint Georges d'Esperanche | Création d'un restaurant scolaire et de deux salles de classes | Scolaire | 1 473 760 | 1 000 000 | %0E | € 000 000 | | | | 300 000 € | | |
| Charvieu- Chavagneux | Saint Hilaire de Brens | Changement de fenêtres et menuiseries de la mairie | Scolaire | 18 275 | 18 110 | 40% | 7 244 € | | 7 244 € | | | | |
| L'Isle d'Abeau | Saint-Jean-de- Bournay | Réhabilitation des courts de tennis | Equipement Sportif et/ou Culturel | 121 873 | 121 873 | 30% | 36 562 € | | 36 562 € | | | | |
| L'Isle d'Abeau | Saint-Jean-de- Bournay | Remplacement d'une chaudière pour la salle municipale et ses annexes | Batiments comunaux | 18 000 | 18 000 | 30% | 5 400 € | | | | 5 400 € | | |
| L'Isle d'Abeau | Saint-Jean-de- Bournay | Réfection de la salle communale des lfs | Batiments comunaux | 26 600 | 26 600 | 30% | 7 980 € | | | | 7 980 € | | |
| La Verpillière | Saint Just Chaleyssin | Rénovation de la toiture du bâtiment communal "La Rotonde" | Batiments comunaux | 19 534 | 19 534 | 30% | 5 860 € | | | | 5 860 € | | |
| La Verpillière | Saint Just Chaleyssin | Extension de l'école Pierre Scize | Scolaire | 533 700 | 533 700 | 30% | 160 110 € | | | | 160 110 € | | |

Page 12/42

Territoire de la Porte des Alpes

Répartie à la présente commission permanente 1ère répartition de la dotation territoriale 2021-programmation 2021 - 2024

Annexe 2

| 150 000 € 23 528 € 13 624 € 19 502 € 89 905 € 30 400 € 30 000 € | | 30 000 € | | 30 000 € | 92.0b | 75 000 | 146 940 | revenus de | stade en salle communale | . Simon | Morester |
|---|--------------------|-------------|-----------------------|-------------------|-------|------------------------------|-----------------------|---|--|-----------------------------|-------------------------|
| 150 000 € 23 528 € 13 624 € 19 502 € 89 905 € 89 905 € | | | | | 400 | | | Batiments communaux | Réhabilitation des vestiaires du | Vignieu | Acrosto |
| 150 000 € 23 528 € 13 624 € 19 502 € 89 905 € | | | | 300 000 € | 20% | 1 500 000 | 2 300 000 | Scolaire | Réhabilitation énergétique du groupe scolaire GS1 "Galilée" | Villefontaine | L'Isle d'Abeau |
| 150 000 € 23 528 € 13 624 € 19 502 € 89 905 € | | | | 30 400 € | 20% | 152 000 | 152 000 | Equipement sportif et/ou culturel | 70- | Villefontaine | L'Isle d'Abeau |
| 150 000 € 23 528 € 13 624 € 19 502 € 89 905 € | 22 548 € | | | 22 548 € | 40% | 56 370 | 56 370 | Equipement sportif et/ou culturel | | Veneneu | Charvieu- Chavagneux |
| 150 000 € 23 528 € 13 824 € 19 502 € 89 905 € | | 15 887 € | | 15 887 € | 40% | 39 717 | 39 717 | Equipement sportif et/ou culturel | Mise aux normes sécurité salle des fêtes | Venerieu | Charvieu- Chavagneux |
| 150 000 € 23 528 € 13 624 € 19 502 € | | | | 89 905 € | 20% | 449 527 | 449 527 | Scolaire | | Vaulx Milieu | L'Isle d'Abeau |
| 150 000 € 23 528 € 13 624 € | | | | 19 502 € | 30% | 85 007 | 65 007 | Equipement sportif et/ou culturel | n de | Valencin | La Verpillière |
| 150 000 € 23 528 € 13 624 € | | 7 642 € | 8 403 € | 16 045 € | 30% | 53 482 | 53 482 | Scolaire | Changement fenêtre de l'école élémentaire Jean Moulin | Valencin | La Verpillière |
| 150 000 € 23 528 € | | | | 13 624 € | 30% | 45 414 | 45 414 | Equipement Sportif et/ou Culturel | - | Trept | Charvieu |
| 150 000 € 23 528 € | | 151 704 € | 65 016 € | 216 720 € | 45% | 481 600 | 505 019 | Scolaire | Agrandissement du groupe scolaire | SIVU Culin Tramolé | |
| 150 000 € 23 528 € | | 44 750 € | | 44 750 € | 30% | 149 166 | 149 166 | Equipement Sportif et/ou Culturel | | Sérézin de la Tour | Bourgoin-Jallieu |
| 150 000 € | | | | 23 528 € | 45% | 52 285 | 69 287 | Equipement Sportif et/ou Culturel | its | Savas Mépin | Bièvre |
| | | | | 150 000 € | 20% | 750 000 | 1 299 060 | Scolaire | Extension du restaurant scolaire et création espace péri-scolaire | Satolas-et-Bonce | La Verpillière |
| | | 70 000 € | | 70 000 € | 20% | 350 000 | 1 295 153 | Aménagement de sécurité VD | Aménagement du parc des Lurons | Satolas-et-Bonce | La Verpillière |
| 5 032 € | | | | 5 032 € | 40% | 12 580 | 12 580 | Equipement Sportif et/ou Cultural | Changement d'éclairage au stade municipal | Sainte Anne sur Gervonde | Bièvre |
| 12 593 € | | | | 12 593 € | 45% | 27 985 | 27 985 | Aménagement de sécurité VD | Aménagement de sécurité montée du village (RD 56 c) | Sainte Anne sur Gervonde | Bievre |
| 5818€ | | | | 5 818 € | 40% | 14 546 | 14 546 | Batiments communaux non productifs de revenus | Réfection des portes de la salte des fêtes | Sainte Anne sur Gervonde | Bièvre |
| | | 15 617 € | | 15 617 € | 45% | 34 704 | 41 427 | Equipement Sportif et/ou Culturel | Aménagement multi équipements sportifs au stade | Sainte Anne sur Gervonde | Bievre |
| 26 916 € | | | | 26 916 € | 30% | 89 719 | 89 719 | Batiments communaux non productifs de revenus | Rénovation du bâtiment communal "Maison de la chasse" | Saint-Savin | Bourgoin Jallieu |
| | | 150 000 € | | 150 000 € | 30% | 500 000 | 1 149 719 | Scolaire | Construction d'un nouveau restaurant scolaire et salles d'activités | Saint-Savin | Bourgoin Jallieu |
| | | 34 167 € | 14 642 € | 48 809 € | 30% | 162 697 | 186 782 | Equipement Sportif et/ou Culturel | Rénovation d'un bâtiment communal pour associations sportives et culturelles | Saint-Savin | Bourgoin Jallieu |
| 37 932 € | | | | 37 932 € | 20% | 189 659 | 189 659 | Equipement Sportif et/ou Culturel | urts de | Saint Quentin Fallavier | La Verpillère |
| | | 68 084 € | 231 916 € | 300 000 € | 20% | 1 500 000 | 1 813 635 | Scolaire | Réhabilitation du groupe scolaire "Les Moines" | Saint Quentin Fallavier | La Verpillière |
| 2022 indicative 2023 indicative 2024 indicative | 2021 indicative 20 | Présente CP | années précédentes | Subvention totale | Там | subventionnable totale HT | Montant Travaux HT | Domaine | Opération | Maître d'ouvrage | Canton |

Page 13/42

Territoire des Vals du Dauphiné répartition de la dotat

iné répartition de la dotation territoriale 2021 - Tranche ferme

Annexe 1

| 27 |
|-------|
| ation |
| a |
| Ē |
| |
| = |
| * |
| - |
| = |
| O |
| = |
| 7 |
| 22 |
| æ |
| |
| |
| Œ |
| N |
| _ |
| _ |
| Oale |
| C) |
| = |
| Œ |
| 0 |
| ĕ |
| W |
| a |
| Ø, |
| О |
| Ξ |
| 丟 |
| 2.4 |
| 묾 |
| Ф |
| |
| C |
| - |
| - |
| |
| C |
| N |
| è |
| N |
| ĸ |
| ೭ |
| |
| |
| |

| 47 489 | | 47 489 | TOTAL ENVELOPPE 2021 | TAL EN | זכ | | | | | |
|-------------|-----------------------|------------|----------------------|--------|-----------------------------------|------------|-----------|--|-----------|---------------------|
| 32 877 | | 32 877 | 180 000 | 30% | 600 000 | 950 402 | Education | Construction CLSH | CCVD | La Tour du Pin CCVD |
| 14 612 | | 14 612 | 14 612 | 65% | 22 480 | 22 480 | Education | Mise en accessibilité PMR des toilettes de la Mairie et salle des fêtes | Blandin | Le Grand- Lemps |
| 2041422 | 204141 | Avril 2021 | totale | Taux | subventionnable Taux totale HT | Travaux HT | Domaine | Opération | d'ouvrage | Canton |
| e comptable | nomenclature comptabl | CP dil far | Subvention | | Dépense | Montant | | | Maître | |

page 14/42

| | La Tour du Pin | Le Grand- Lemps | | Canton | |
|--------------------|-------------------|---|---------|---------------------------|-----------------------------|
| | CCVD | Blandin | | Maitre d'ouvrage | |
| * Demandé/Attribué | Construction CLSH | Mise en accessibilité PMR des toilettes de la Mairie et salle des fêtes | | Operation | |
| | 950 402 | 22 480 | | Montant travaux HT | |
| | 180 000 | 14 612 | Montant | totale Département | Subvention |
| | | | Montant | EPCI | |
| | | | D/A" | | |
| | | 3 371 | Montant | Région | |
| | | D | D/A* | n | AUTRI |
| | 200 000 | | Montant | Etat | AUTRES FINANCEMENTS PUBLICS |
| | Α | | D/A* | | ENTS PU |
| | | | Montant | Europe | BLICS |
| | | | D/A* | Ф | |
| | 300 000 | | Montant | Autre personn publique | |
| | Α | | D/A* | onne | |
| | 680 000 | 17 983 | Montant | subventions | TOTAL |
| | 71,55% | 80,00% | - | financement | da viich |

| | La Tour du Pin | La Tour du Pin | La Tour du Pin | La Tour du Pin | La Tour du Pin | Chartreuse Guiers | La Tour du Pin | La Tour du Pin | Le Grand-Lemps | Le Grand-Lemps | Canton |
|----------------------|---|---|---|--|-------------------------------------|--|---|-------------------|--|---|---|
| , | St Victor de Cessieu | St André le Gaz | St André le Gaz | St André le Gaz | Rochetoirin | Les Abrets en Dauphiné | La Tour du Pin | CCVD | Biandin | Blandin | Maître d'ouvrage |
| | Mise en accessibilté du cabinet médical et logements | Mise en accessibilité de la zone de chalandage sur la route départementale n°1456 | Réhabilitation et extension Groupe scolaire Joliot Curie | Accessibilité rehabilitation Groupe scolaire Joliot Curie | Construction d'une cantine scolaire | Réhabilitation et extension de l'école Haroun Tazieff | Création d'un self cantine Jean Rostand | Construction CLSH | Mise en accessibilité PMR des toilettes de la Mairie et salle des fêtes | Mise en accessibilité du cimetière communal | Opération |
| | Accessibilité | Accessibilité | Education | Accessibilité | Education | Education | Education | Education | Education | Accessibilité | Domaine |
| | 16 548 | 23 460 | 2 627 981 | 302 000 | 661 260 | 1 131 500 | 274 349 | 950 402 | 22 480 | 44 786 | Montant Travaux HT |
| | 16 548 | 23 460 | 1 207 200 | 302 000 | 426 300 | 1 012 000 | 244 300 | 600 000 | 22 480 | 44 786 | Dépense subventionnable totale HT |
| | 55,00% | 45,00% | 22,50% | 45,00% | 22,50% | 25,00% | 25,00% | 30,00% | 65,00% | 65,00% | Taux |
| TOTAL ENV | 9 101 | 10 557 | 271 620 | 135 900 | 95 918 | 253 000 | 61 075 | 180 000 | 14 612 | 29 111 | Subvention |
| TOTAL ENVELOPPE 2021 | | | | | | | | 147 123 | | | Subventions années précédentes |
| 47 489 | | | | | | | | 32 877 | 14 612 | | Présente CP |
| 429 651 | 9 101 | 10 557 | | | 95 918 | 253 000 | 61 075 | | | | 2021 indicative |
| 436 631 | | | 271 620 | 135 900 | | | | | | 29 111 | 2022 indicative |
| 0 | | | | | | | | | | | 2023 2024 indicative |
| 0 | | | | | | | | | | | 2024 indicative |

Dotation territoriale 2021 (date de caducité : 31/12/2022)

| 12 081 | 12 081 | 63 648 | 20% | 318 242 | 318 242 | Petite enfance | Construction d'une micro-crèche à Moidieu | Vienne Condrieu Agglo | Vienne 1&2 |
|------------------------|-------------|------------|------|-------------------|------------|---------------------------------|--|-----------------------------|------------|
| 49 496 | 49 496 | 70 708 | 20% | 353 540 | 651 281 | Aménagement sécurité sur RD | Restructuration du centre-village de Serpaize | Vienne Condrieu Agglo | Vienne 1&2 |
| 271 806 | 271 806 | 271 806 | 20% | 1 359 030 | 1 359 030 | Scolaire | Réhabilitation thermique de l'école P&M Curie | Vienne | Vienne 1&2 |
| 94 923 | 94 923 | 514 140 | 20% | 2 570 700 | 2 877 744 | Scolaire | Extension et restructuration de l'école maternelle quai Pasteur | Vienne | Vienne 1&2 |
| 15 342 | 15 342 | 15 342 | 20% | 76 710 | 76 710 | Equipements sportifs | Construction de deux terrains de Padel | Vienne | Vienne 182 |
| 85 733 | 85 733 | 122 476 | 25% | 489 905 | 489 905 | Equipements sportifs | Construction d'un terrain de tennis couvert | Septème | Vienne 1 |
| 73 975 | 73 975 | 73 975 | 10% | 739 754 | 739 754 | Scolaire | Aménagement de la salle de restauration Joliot Curie | Salaise sur Sanne | Roussillon |
| 121 275 | 121 275 | 173 250 | 15% | 1 155 000 | 1 557 463 | Scolaire | Construction d'une cuisine centrale et d'un réfectoire | Saint-Maurice l'Exil | Vienne 2 |
| 9 542 | 9 542 | 103 826 | 20% | 519 129 | 1 121 074 | Equipements socio- culturels | Réhabilitation des anciennes écoles | Reventin-Vaugns | Vienne 2 |
| 52 391 | 52 391 | 74 844 | 15% | 498 960 | 542 450 | Scolaire | Rénovation de l'école maternelle Bayard | Péage de Roussillon | Roussillon |
| 85 000 | 85 000 | 85 000 | 25% | 340 000 | 340 000 | Scolaire | Rénovation de l'école Louise Michel | Estrablin | Vienne 2 |
| 57 500 | 57 500 | 287 500 | 25% | 1 150 000 | 1 150 000 | Equipements sportifs | Déplacement du terrain de football et construction de vestiaires | Clonas sur Varèze | Vienne 2 |
| 146 917 | 146 917 | 239 558 | 15% | 1 597 050 | 2 200 000 | Equipements socio- culturels | Construction d'une salle intercommunale festive et d'animation culturelle | Clonas sur Varèze | Vienne 2 |
| 68 838 | 68 838 | 98 340 | 25% | 393 360 | 406 400 | Scolaire | Extension de l'école publique | Chonas l'Amballan | Vienne 2 |
| 16 254 | 16 254 | 20 318 | 10% | 203 175 | 203 175 | Equipements sportifs | Rénovation de la coupole de la piscine Kirakossian | CC Entre Bièvre et Rhône | Roussillon |
| 72 600 | 72 600 | 90 750 | 10% | 907 496 | 907 496 | Equipements socio- culturels | Extension du conservatoire à Roussillon | CC Entre Bièvre et Rhône | Roussillon |
| 121 968 | 121 968 | 174 240 | 20% | 871 200 | 899 700 | Scolaire | Construction d'un restaurant scolaire, d'une salle de classe et d'un accueil péri-scolaire | Auberives sur Varèze | Vienne 2 |
| 26 490 | 26 490 | 26 490 | 20% | 132 450 | 176 600 | Accessibilité | Rehabilitation de la maine | Auberives sur Varèze | Vienne 2 |
| 46 711 | 46 711 | 358 700 | 25% | 1 434 800 | 1 434 800 | Equipements socio- culturels | Construction d'une salle socio-culturelle | Agnin | Roussillon |
| 204141 2041422 | Presence CP | totale | Iaux | able totale HT | Travaux HT | Domaine | Operation | Maitre d'ouvrage | Canton |
| nomenclature comptable | | Subvention | | Dépense | Montant | | | | |

page 17/42

| | | | | Subvention totale | | | A | UTRE | S FINANCE | MENTS | PUBLICS | | | | TOTAL | taux de |
|------------|--------------------------------|--|-----------------------|-------------------|---------|------|---------|------|-----------|-------|---------|------|------------|------|-------------|-----------------------------|
| Canton | Maitre d'ouvrage | Opération | Montant travaux HT | Département | EPO | :1 | Régio | n | Etat | | Europ | e | Autre pers | | subventions | financement prévisionnel |
| | | | | Montant | Montant | D/A* | Montant | D/A* | Montant | D/A* | Montant | D/A* | Montant | D/A* | Montant | previsionne |
| Roussillon | Agnin | Construction d'une salle socio- culturelle | 1 434 800 | 358 700 | | | | | 230 000 | D | | | | | 588 700 | 41% |
| Vienne 2 | Auberives sur Varèze | Rehabilitation de la mairie | 176 600 | 26 490 | | | | D | 45 201 | Α | | | | | 71 691 | 41% |
| Vienne 2 | Auberives sur Varèze | Construction d'un restaurant scolaire, d'une salle de classe et d'un accueil péri-scolaire | 899 700 | 274 240 | | | 100 000 | А | 168 936 | A | | | | | 543 176 | 60% |
| Roussillon | CC Entre Bièvre et Rhône | Extension du conservatoire à Roussillon | 907 496 | 90 750 | | | 130 500 | D | 181 500 | D | | | | | 402 750 | 44% |
| Roussillon | CC Entre Bièvre et Rhône | Rénovation de la coupole de la piscine Kirakossian | 203 175 | 20 318 | | | 31 190 | D | | | | | | | 51 508 | 25% |
| Vienne 2 | Chonas l'Amballan | Extension de l'école publique | 406 400 | 179 620 | | | | | 96 110 | D | | | | | 275 730 | 68% |
| Vienne 2 | Clonas sur Varèze | Construction d'une salle intercommunale festive et d'animation culturelle | 2 200 000 | 239 558 | | | 100 000 | D | 200 000 | D | | | | | 539 558 | 25% |
| Vienne 2 | Clonas sur Varėze | Déplacement du terrain de football et construction de vestiaires | 1 150 000 | 287 500 | | | | | 200 000 | D | 262 500 | D | | | 750 000 | 65% |
| Vienne 2 | Estrablin | Rénovation de l'école Louise Michel | 340 000 | 153 000 | | | | | 68 532 | Α | | | 4 900 | Α | 226 432 | 67% |
| Roussillon | Péage de Roussillon | Rénovation de l'école maternelle Bayard | 542 450 | 174 844 | | | 99 257 | D | 70 000 | D | | | 25 200 | D | 369 301 | 68% |
| Vienne 2 | Reventin- Vaugris | Réhabilitation des anciennes écoles | 1 121 074 | 103 826 | | | 70 800 | D | 94 620 | D | | | | | 269 246 | 24% |
| Vienne 2 | Saint-Maurice l'Exil | Construction d'une cuisine centrale et d'un réfectoire | 1 557 463 | 273 250 | | | 100 000 | D | 390 000 | D | | | | | 763 250 | 49% |
| Roussillon | Salaise sur Sanne | Aménagement de la salle de restauration Joliot Curie | 739 754 | 221 926 | | | 37 200 | Α | | | | | | | 259 126 | 35% |
| Vienne 1 | Septème | Construction d'un terrain de tennis couvert | 489 905 | 122 476 | | | 97 990 | Α | 85 111 | A | | | | | 305 577 | 62% |
| Vienne 1&2 | Vienne | Construction de deux terrains de Padel | 76 710 | 15 342 | | | | | | | | | | | 15 342 | 20% |
| Vienne 1&2 | Vienne | Extension et restructuration de l'école maternelle quai Pasteur | 2 877 744 | 514 140 | | | | | 531 600 | Α | | | 128 178 | A | 1 173 918 | 41% |
| Vienne 1&2 | Vienne | Réhabilitation thermique de l'école P&M Curie | 1 359 030 | 471 806 | | | | | 200 000 | D | | | | | 671 806 | 49% |
| Vienne 1&2 | Vienne Condrieu Agglo | Restructuration du centre-village de Serpaize | 651 281 | 70 708 | | | | | | | | | | | 70 708 | 11% |
| Vienne 1&2 | Vienne Condrieu Agglo | Construction d'une micro-crèche à Moidieu | 318 242 | 63 648 | | | | | 79 561 | D | | | | | 143 209 | 45% |

^{*} Demandé/Attribué

* Demandé/Attribué

Page 18/42

| Vienne 2 | Vienne 2 | Vienne 2 | Vienne 2 | Vienne 2 | Vienne 2 | Vienne 1 | Vienne 1 | Vienne 1 | Vienne 2 | Roussillon | Roussillon | Roussillon | Roussillon | Vienne 2 | Vienne 2 | Roussillon | Roussillon | Roussillon | Canton |
|-----------------------|--|--|---|--|---|---|--|---|-------------------------------|---|--|--|--------------------------------------|--|-----------------------------|---|--|---|---|
| Estrablin | Côtes d'Arey | Clonas sur Varèze | Clonas sur Varėze | Clonas sur Varèze | Clonas sur Varèze | Chuzelles | Chuzelles | Chuzelles | Chonas l'Amballan | Chapelle de surieu | CC Entre Bièvre et Rhône | CC Entre Bièvre et Rhône | Bougé- Chambalud | Auberives sur Varèze | Auberives sur Varèze | Assieu | Agnin | Agnin | Maître d'ouvrage |
| Rénovation de l'école | Travaux d'accessibilité de l'église | Déplacement du terrain de football et construction de vestiaires | Extension et isolation du foyer communal | Restructuration de la Maison des platanes | Construction d'une salle intercommunale festive et d'animation culturelle | Construction d'une salle d'animation, culturelle, festive et sportive | Création d'un cheminement piéton le long de la RD123 en direction des équipements sportifs | Aménagement de sécurité le long de la RD123A | Extension de l'école publique | Mise en accessibilité de la salle des fêtes | Rénovation de la coupole de la piscine Kirakossian | Extension du conservatoire à Roussillon | Création d'un terrain multisports | Construction d'un restaurant scolaire, d'une salle de classe et d'un accueil péri-scolaire | Rehabilitation de la mairie | Travaux d'accessibilité de l'église et des locaux associatifs | Réhabilitation de l'école (Démolition et reconstruction) | Construction d'une salle socio-culturelle | Operation |
| Scolaire | Accessibilité | Equipements sportifs | Equipements socio- culturels | Equipements socio- culturels | Equipements socio- culturels | Equipements socio- culturels | Aménagement sécurité sur RD | Aménagement sécurité sur RD | Scolaire | Accessibilité | Equipements sportifs | Equipements socio- culturels | Equipements sportifs | Scolaire | Accessibilité | Accessibilité | Scolaire | Equipements socio- culturels | Domaine |
| 340 000 | 26 450 | 1 150 000 | 176 564 | 130 400 | 2 200 000 | 2 235 000 | 107 500 | 341 208 | 406 400 | 79 250 | 203 175 | 907 496 | 93 125 | 899 700 | 176 600 | 71 166 | 994 715 | 1 434 800 | Montant Travaux HT |
| 340 000 | 25 450 | 1 150 000 | 175 564 | 111 774 | 1 597 050 | 1 649 700 | 107 500 | 341 208 | 393 360 | 79 250 | 203 175 | 907 496 | 93 125 | 871 200 | 132 450 | 71 166 | 670 214 | 1 434 800 | Dépense subventionnable totale HT |
| 25% | 25% | 25% | 25% | 25% | 15% | 25% | 25% | 25% | 25% | 30% | 10% | 10% | 25% | 20% | 20% | 25% | 25% | 25% | Taux |
| 85 000 | 6 363 | 287 500 | 43 891 | 27 944 | 239 558 | 412 425 | 26 875 | 85 302 | 98 340 | 23 775 | 20 318 | 90 750 | 23 281 | 174 240 | 26 490 | 17 792 | 167 554 | 358 700 | Subvention totale |
| | | 230 000 | | | | 329 940 | | 25 591 | 29 502 | | | | | 52 272 | | | | 240 249 | Subventions années précédentes |
| 85 000 | | 57 500 | | | 146 917 | | | | 68 838 | | 16 254 | 72 600 | | 121 968 | 26 490 | | | 46711 | Présente CP |
| | | | | | | 82 485 | | 45 161 | | | 4 064 | 18 150 | | | | | | 71 740 | 2021 indicative |
| | | | 43 891 | 27 944 | 92 641 | | | 14 550 | | 23 775 | | | | | | 17 792 | | | 2022 indicative |
| | 6 363 | | | | | | 26 875 | | | | | | 23 281 | | | | 167 554 | | 2023 indicative |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 2024 indicative |

Page 18/42

Territoire de l'Isère rhodanienne

1ère répartition de la dotation territoriale 2021 - Programmation 2021 - 2024

| A | | | |
|---|------|--|--|
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | ine: | | |

| Vienne 1&2 | Vienne 2 | Vienne 1 | Vienne 1 | Vienne 1 | Vienne 1 | Vienne 1 | Roussillon | Roussillon | Roussillon | Vienne 2 | Vienne 2 | Vienne 2 | Vienne 2 | Roussillon | Roussillon | Vienne 2 | Vienne 1 | Vienne 1 | Roussillon | Vienne 1 | Canton |
|--|--|---|---------------------------------------|--------------------------------------|---|--|---|--|---|---|--|--|--|--|--|--|-------------------------------------|---|--|--------------------------------|---|
| Vienne | SI Chonas - St-Prim | Seyssuel | Serpaize | Serpaize | Septème | Septème | SASS 4 Villages | Salaise sur Sanne | Salaise sur Sanne | Saint-Maurice l'Exil | Saint-Maurice l'Exil | Saint-Clair du Rhône | Saint-Clair du Rhône | Sablons | Raussillon | Reventin- Vaugris | Pont-Evêque | Pont-Evêque | Péage de Roussillon | Moidieu- Détourbe | Maître d'ouvrage |
| Mise en accessibilité du groupe scolaire | Rénovation du chauffage de la salle polyvalente | Réhabilitation de l'ex salle des fêtes en salle polyvalente | Construction d'un restaurant scolaire | Réaménagement du complexe sportif | Création d'un terrain de football synthétique | Construction d'un terrain de tennis couvert | Réalisation d'un terrain de football synthétique | Rénovation thermique de l'école Joliot Curie - Phase 2 | Aménagement de la salle de restauration Joliot Curie | Construction d'une cuisine centrale et d'un réfectoire | Rénovation des systèmes d'éclairage du complexe omnisports | Rénovation de la salle de l'Espace Bénatru pour l'accueil enfants/jeunesse | Construction d'un pôle petite enfance / enfance | Création d'une nouvelle chauffene (PAC Eau/Eau) et d'un réseau de chaleur du centre socio-culturel | Création d'un terrain synthétique au stade de la Terre rouge | Réhabilitation des anciennes écoles | Réalisation d'une salle de sport | Rénovation des façades du centre socio-culturel Arc en ciel | Rénovation de l'école maternelle Bayard | Aménagement de la RD38 | Opération |
| Accessibilité | Equipements socio- culturels | Equipements socio- culturels | Scolaire | Equipements sportifs | Equipements sportifs | Equipements sportifs | Equipements sportifs | Scolaire | Scolaire | Scolaire | Equipements sportifs | Petite enfance | Petite enfance | Equipements socio- culturels | Equipements sportifs | Equipements socio- culturels | Equipements sportifs | Equipements socio- culturels | Scolaire | Aménagement sécurité sur RD | Domaine |
| 327 000 | 139 895 | 600 000 | 1 031 270 | 140 000 | 532 000 | 489 905 | 955 638 | 674 863 | 739 754 | 1 557 463 | 129 688 | 479 600 | 2 620 200 | 359 974 | 1 200 000 | 1 121 074 | 781 850 | 416 300 | 542 450 | 332 853 | Montant Travaux HT |
| 327 000 | 139 895 | 600 000 | 804 750 | 140 000 | 532 000 | 489 905 | 955 638 | 674 863 | 739 754 | 1 155 000 | 129 688 | 389 600 | 2 193 750 | 359 974 | 1 200 000 | 519 129 | 713 232 | 416 300 | 498 960 | 310 800 | Dépense subventionnable totale HT |
| 20% | 25% | 20% | 30% | 30% | 25% | 25% | 30% | 10% | 10% | 15% | 15% | 15% | 15% | 20% | 15% | 20% | 15% | 15% | 15% | 30% | Taux |
| 65 400 | 34 974 | 120 000 | 241 425 | 42 000 | 133 000 | 122 476 | 286 691 | 67 486 | 73 975 | 173 250 | 19 453 | 58 440 | 329 063 | 71 995 | 180 000 | 103 826 | 106 985 | 62 445 | 74 844 | 93 240 | Subvention totale |
| 52 320 | | 96 000 | | | | 36 743 | | | | 51 975 | | | 263 250 | | | 94 284 | 85 588 | | 22 453 | 27 972 | Subventions années précédentes |
| | | | | | | 85 733 | | | 73 975 | 121 275 | | | | | | 9 542 | | | 52 391 | | Présente CP |
| 13 080 | | 24 000 | | | | | | | | | | | 65 813 | | | | 21 397 | | | 65 268 | 2021 indicative |
| | 34 974 | | | 42 000 | 133 000 | | 286 691 | | | | 19 453 | | | 71 985 | | | | | | | 2022 indicative |
| | | | 241 425 | | | | | 67 486 | | | | 58 440 | | | 180 000 | | | 82 445 | | | 2023 indicative |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 2024 indicative |

Page 20/42

| Canton | Maître d'ouvrage | Opération | Domaine | Montant Travaux HT | Dépense subventionnable totale HT | Taux | Subvention totale | Subventions années précédentes | Présente CP | 2021 indicative | 2022 indicative | 0 | e 2023 indicative |
|------------|------------------------------|---|---------------------------------|-----------------------|---|------|-------------------|--------------------------------------|-------------|--------------------|-----------------|---------|-------------------|
| Vienne 1&2 | Vienne | Mise en acessibilité des locaux 14/16 rue Lafayette attenants à l'école Lafayette | Accessibilité | 152 950 | 152 950 | 20% | 30 590 | | | | | 30 590 | 30 590 |
| Vienne 182 | Vienne | Réhabilitation de la salle polyvalente de Gémens | Equipements socio- culturels | 1 277 764 | 1 277 764 | 20% | 255 553 | | | | | 255 553 | 255 553 |
| Vienne 182 | Vienne | Réhabilitation du bâtiment Locagère | Equipements socio- culturels | 5 329 069 | 4 673 175 | 20% | 934 635 | | | | | 273 118 | 273 118 661 517 |
| Vienne 182 | Vienne | Construction de deux terrains de Padel | Equipements sportifs | 76 710 | 76 710 | 20% | 15 342 | | 15 342 | | | | |
| Vienne 1&2 | Vienne | Réalisation d'un terrain synthétique au stade Etcheberry | Equipements sportifs | 1 122 000 | 1 122 000 | 20% | 224 400 | | | | | 224 400 | 224 400 |
| Vienne 182 | Vienne | Extension et restructuration de l'école matemelle quai Pasteur | Scolaire | 2 877 744 | 2 570 700 | 20% | 514 140 | 419 217 | 94 923 | | | | |
| Vienne 182 | Vienne | Réhabilitation thermique de l'école P&M Curie | Scolaire | 1 359 030 | 1 359 030 | 20% | 271 806 | | 271 806 | | | | |
| Vienne 1&2 | Vienne Condrieu Agglo | Mise en accessibilité des ERP - tranche annuelle 2020 | Accessibilité | 106 700 | 106 700 | 20% | 21 340 | | | | | 21 340 | 21 340 |
| Vienne 182 | Vienne Condrieu Agglo | Restructuration du centre- village de Serpaize | Aménagement sécurité sur RD | 651 281 | 353 540 | 20% | 70 708 | 21 212 | 49 496 | | | | |
| Vienne 182 | Vienne Condrieu Agglo | Amélioration énergétique du gymnase de l'Isle | Equipements sportifs | 117 000 | 117 000 | 20% | 23 400 | | | | | 23 400 | 23 400 |
| Vienne 182 | Vienne Condrieu Agglo | Construction de locaux pour le RAM des Cèdres | Petite enfance | 345 900 | 290 550 | 20% | 58 110 | | | | | 58 110 | 58 110 |
| Vienne 182 | Vienne Condrieu Agglo | Construction d'une micro- crèche à Moidieu | Petite enfance | 318 242 | 318 242 | 20% | 63 648 | 51 567 | 12 081 | | | | |
| Vienne 182 | Vienne Condrieu Agglo | Création d'un bassin de régulation des eaux pluviales - secteur du Valeron à Serpaize | Risques naturels | 201 500 | 201 500 | 20% | 40 300 | | | | | 40 300 | 40 300 |
| Vienne 182 | Vienne Condrieu Aorilo | Aménagements de protection contre les inondations à Chuzelles - | Risques naturels | 522 415 | 522 415 | 20% | 104 483 | | | | | 104 483 | 104 483 |

Territoire de Bièvre Valloire

1ère répartition de la dotation territoriale 2021 - Tranche ferme

Annexe 1

Dotation territoriale 2021 (date de caducité : 31/12/2022)

| | Maitro | | | Montant | Dépense | | Subvention | | nomenclatu | nomenclature comptable |
|----------------------|-----------------------------|---|---|------------|---------------------|------|------------|-------------|------------|------------------------|
| Canton | d'ouvrage | Opération | Domaine | Travaux HT | subventionn able | Taux | totale | Présente CP | 204141 | 2041422 |
| Roussillon | Beaurepaire | Construction d'un restaurant scolaire | Scolaire | 1 294 350 | 1 294 350 | 35% | 453 023 | 200 000 | | 200 000 |
| Roussillon | Monsteroux- | uavaux de voine zozo _ route départementale RD37 et | voirie | 53 360 | 53 360 | 45% | 24 012 | 24 012 | | 24 012 |
| Roussillon | Pisieu | réhabilitation et mise en accessibilité de la salle des fêtes | Equipement et aménagement du milieu rural | 269 050 | 232 500 | 45% | 104 625 | 104 625 | | 104 625 |
| Roussillon | Pisieu | travaux de réhabilitation de la salle du conseil municipal | aménagement du | 20 878 | 20 878 | 45% | 9 395 | 9 395 | | 9 395 |
| Roussillon | Primarette | Construction d'un restaurant scolaire, réfection de la toiture école et restauration école maternelle | Scolaire | 876 490 | 876 490 | 40% | 350 596 | 227 452 | | 227 452 |
| Bièvre | Ornacieux- Balbins | travaux de voiries communales programme été 2020 | Voirie | 22 958 | 22 958 | 45% | 10 331 | 10 331 | | 10 331 |
| Bièvre | Champier | travaux de voirie : aménagement de sécurité sur la voirie communale, Montée du Brochet | Voirie | 152 774 | 100 000 | 35% | 35 000 | 35 000 | | 35 000 |
| Bièvre | Champier | réhabilitation de la salle des fêtes | aménagement du | 61 498 | 61 498 | 35% | 21 524 | 21 524 | | 21 524 |
| Bièvre | Mottier (le) | travaux de voiries communales 2020 : chemin de la Grand Serve et chemin de la Tour | Voirie | 22 512 | 22 512 | 45% | 10 130 | 10 130 | | 10 130 |
| Bièvre | Saint Hilaire de la Cote | aménagement d'un terrain de boules | aménagement du | 15 095 | 15 095 | 35% | 5 283 | 5 283 | | 5 283 |
| Bièvre | Saint Hilaire de la Cote | travaux de voiries programme 2020 | Voirie | 30 340 | 30 340 | 35% | 10 619 | 10 619 | | 10 619 |
| Grand- Lemps (Le) | Burcin | travaux de voiries communales 2020 | Voirie | 28 437 | 28 437 | 45% | 12 797 | 12 797 | | 12 797 |
| Grand- Lemps (Le) | Chabons | Réparations urgente sur l'église communale | aménagement du | 287 090 | 100 000 | 35% | 35 000 | 35 000 | | 35 000 |
| Grand- Lemps (Le) | Colombe | aménagement de sécurité voirie communale chemin de Tessy | Voirie | 145 000 | 100 000 | 35% | 35 000 | 35 000 | | 35 000 |

page 22/42

| Canton | Maître d'ouvrage | Opération | Domaine | Montant Travaux HT | Dépense subventionn able | Taux | Subvention totale | Présente CP | nomenciatu 204141 | nomenclature comptable 204141 2041422 |
|--------|----------------------------|--|---|-----------------------|--------------------------------|------|-------------------|----------------|----------------------|---------------------------------------|
| Bièvre | Beaufort | travaux de voiries communales, chemin des terreaux, chemin des mules | Voirie | 61 671 | 61 671 | 45% | 27 752 | 27 752 | | 27 752 |
| Bièvre | Marcilloles | travaux de voiries, renforcement de chaussées programme 2020 | Voirie | 22 032 | 22 032 | 35% | 7711 | 7711 | | 7711 |
| Bièvre | Marcilloles | installation d'un système de vidéoprotection | aménagement du | 110 874 | 100 000 | 35% | 35 000 | 35 000 | | 35 000 |
| Bièvre | Marnans | travaux de voiries communales 2020 : chemin du pivat, chemin des moilles, chemin de l'abbaye | Voirie | 67 060 | 67 060 | 55% | 36 883 | 3 6 883 | | 36 883 |
| Bièvre | St-Clair-Sur- Galaure | réhabilitation d'un bâtiment communal pour accueillir l'accueil mairie et services administratifs | Equipement et aménagement du milieu rural | 81 983 | 61 983 | 45% | 36 892 | 36 892 | | 36 892 |
| Bièvre | St-Clair-Sur- Galaure | réhabilitation d'un bâtiment communal à destination de l'usage des associations | Equipement et aménagement du milieu rural | 32 976 | 32 976 | 45% | 14 832 | 14 832 | | 14 832 |
| Bièvre | Viriville | RD 156 c route de Mamans et | Voirie | 116 670 | 000 001 | 40% | 40 000 | 28 000 | | 28 000 |
| Bièvre | Viriville | renforcement des voiries communales 2019-2020 | Voirie | 97 384 | 97 384 | 35% | 34 085 | 34 085 | | 34 085 |
| Bièvre | Viriville | travaux de voiries : renforcement des voiries communales programme 2020- 2021 | Voirie | 107 375 | 100 000 | 35% | 35 000 | 35 000 | | 35 000 |
| Biévre | Brezins | réhabilitation du gymnase de la Gutine | aménagement du | 257 430 | 257 430 | 35% | 90 101 | 90 101 | | 90 101 |
| Bièvre | Brion | réfection du Chemin de la Dans | Voirie | 36 340 | 36 340 | 55% | 19 987 | 19 987 | | 19 987 |
| Bièvre | Plan | travaux d'aménagement de sécurité traversée du village | Voirie | 8 422 | 8 422 | 45% | 3 790 | 3 790 | | 3 790 |
| Bièvre | Sillans | Henri Gatel, changement de la | Sports et loisirs | 25 484 | 25 484 | 35% | 8 9 1 9 | 8919 | | 8 9 19 |
| Bièvre | St-Geoirs | chemins de la Scie, du Pré | woirie | 45 033 | 45 033 | 45% | 20 265 | 20 265 | | 20 265 |
| Bièvre | St-Pierre-de- Bressieux | travaux de voiries communales programme 2020 | voile | 29 160 | 29 160 | 35% | 10 206 | 10 206 | | 10 206 |
| Grand- | Oyeu | route du Devey et route de | Voirie | 55 222 | 55 222 | 45% | 24 850 | 17 395 | | 17 395 |

Territoire de Bièvre Valloire

1ère répartition de la dotation territoriale 2021 - Tranche ferme

| - |
|---|
| |
| - |
| - |
| _ |
| = |
| m |
| |
| |
| |
| |
| W |
| |
| |
| |

| Canton | Maître d'ouvrage | Opération | Domaine | Montant Travaux HT | subventionn able | Taux | Subvention | Présente CP | 204141 2041422 | 2041422 |
|----------------------|------------------------|--|-------------------|-----------------------|---------------------|------|----------------------|-------------|----------------|-----------|
| Grand- Lemps (Le) | Оуеч | Mise en conformité du stade d'Oyeu | Sports et loisirs | 24 749 | 24 749 35% | 35% | 8 662 | 8 662 | | 8 662 |
| Biêvre | Porte des Bonnevaux | chaussées sur les 4 ex | Voirie | 155 382 | 77 777 45% | 45% | 35 000 | 35000 | | 35 000 |
| Bièvre | Bossieu | travaux de voirie communales programme 2020 | Voirie | 28 425 | 28 425 45% | 45% | 12 791 | 12 791 | | 12 791 |
| Tullins | Beaucroissant | socioculturelle changement de aménagement du | aménagement du | 130 396 | 130 396 35% | 35% | 45 637 | 45 637 | | 45 637 |
| | | | | | | | TOTAL PARTICIPATIONS | 1 270 076 | | 1 270 076 |

Dotation territoriale 2020 réengagée en 2021 (date de caducité : 31/12/2021)

| 7 550 | | 7 550 | TOTAL ATTRIBUE SUR CREDITS RECUPERES 2020 | DITS RE | UE SUR CREI | OTAL ATTRIB | _ | | | |
|------------------------|---------------|--------------------|---|---------|--------------------------------|-----------------------|----------|--|---------------------|------------|
| 7 550 | | 7 550 | 350 596 | 40% | 876 490 | 876 490 | Scolaire | Construction d'un restaurant scolaire, réfection de la toiture école et restauration école maternelle | Primarette | Roussillon |
| e comptable 2041422 | 204141 204142 | CP du 1er avril | Subvention totale | Taux | Dépense subventionn able | Montant Travaux HT | Domaine | Opération | Maître d'ouvrage | Canton |

| | | Travaux HT Département EPC Région Etat Europe | totale Département EPC Région Etat Europe | AUTRES FINANCEMENTS PUBLICS Lotale Lotale Département EPCI Région Montant Montant D/A' Montant D/A' Montant Montant D/A' Montant Montant S23 588 |
|--------|-------------------|---|---|---|
| | | | | 323 986 |
| 26 900 | | | | 53 800) |
| 26 900 | 26 900 53 800 | | | |
| | 53 800 175 298 | 53 800 | 53 800 | |

| | Maitre | | Montant | Subvention | | | AUTRES F | AUTRES FINANCEMENTS PUBLICS | ITS PUBL | ics | | | Autre person | | TOTAL |
|---------|--------------------------|---|------------|-------------|-----|--------|----------|-----------------------------|----------|-----|--------|--|--------------------|--|--------------------|
| Canton | d'ouvrage | Opération | travaux HT | Département | - 0 | - | | === | | - | Europe | Europe | Europe publique | Europe publique | Europe publique |
| Віе́уге | Marcilloles | travaux de voiries, renforcement de chaussées programme | 22 032 | 7711 | | 1000 | 2 | | | 2 | | The state of the s | PERSONAL PROPERTY. | The state of the s | PERSONAL PROPERTY. |
| Bièvre | Marcilloles | installation d'un système de vidéoprotection | 110 874 | 35 000 | | 14 000 | | 39 000 | | | | | | | 88 000 |
| Biêvre | Marnans | travaux de voiries communales 2020 : chemin du pivat, chemin des moilles, chemin de l'abbaye | 67 060 | 36 883 | | | | 13 412 | | | | | | | 50 295 |
| Bièvre | St-Clair-Sur- Galaure | réhabilitation d'un bâtiment communal pour accueillir l'accueil mairie et services administratifs | 81 983 | 36 892 | | | | | | | | | 20 000 | 20 000 | 20 000 56 892 |
| Bièvre | St-Clair-Sur- Galaure | réhabilitation d'un bâtiment communal à destination de l'usage des associations | 32 976 | 14 832 | | | | | | | | | | | 14 832 |
| Bièvre | Упуще | aménagement de sécurité de la RD 156 c route de Marnans et rue de la Gare : tranche 3 Rue de la Guillotière | 116 670 | 40 000 | | | | 17 074 | | | | | | | 57 074 |
| Bièvre | Viriville | renforcement des voirtes communales 2019-2020 | 97 384 | 34 085 | | | | | | | | | | | 34 085 |
| Віе́чге | Viriville | travaux de voiries : renforcement des voiries communales programme 2020-2021 | 107 375 | 35 000 | | | | | | | | | | | 35 000 |
| Biévre | Brezins | réhabilitation du gymnase de la Gutine | 257 430 | 90 101 | | 90 101 | | 25 643 | | | | | | | 205 845 |
| Bièvre | Brion | réfection du Chemin de la Dans | 36 340 | 19 987 | | | | | | | | | | | 19 987 |
| Bièvre | Plan | travaux d'aménagement de sécurité traversée du village | 8 422 | 3 790 | | | | | | | | | | | 3790 |
| Bièvre | Sillans | mise en conformité du stade Henri Gatel, changement de la main courante | 25 484 | 8198 | | | | | | | | | | | 616 8 |

| | Tullins | Bièvre | Bièvre | Grand-Lemps (Le) | Grand-Lemps (Le) | Bièvre | Bièvre | | Canton | |
|--------------------|--|---|---|---------------------------------------|--|--|--|---------|-------------------------|------------------------------------|
| | Beaucroissant | Bossieu | Porte des Bonnevaux | Оуеи | Оуец | St-Pierre-de- Bressieux | St-Geairs | | Maitre d'ouvrage | |
| * Demandé/Attribué | réhabilitation de la saile des socioculturelle changement de la toiture | travaux de voirie communales programme 2020 | travaux de renforcement de chaussées sur les 4 ex communes composant la nouvelle | Mise en conformité du stade d'Oyeu | travaux de voiries communales route du Devey et route de Charey | travaux de voiries communales programme 2020 | travaux de voiries 2020 : chemins de la Scie, du Pré Marais et des Arêtes | | Opération | |
| | 130396 | 28425 | 155 382 | 24 749 | 55 222 | 29 160 | 45 033 | | Montant travaux HT | |
| | 45 637 | 12 791 | 35000 | 8 662 | 24 850 | 10 206 | 20 265 | Montant | totale Département | Subvention |
| | 7 | | J | | 0 | 0, | - 51 | Montant | EPCI | |
| | | | | | | | | D/A* | ₩ | |
| | 26 079 | | | | | | | Montant | Région | |
| | | | | | | | | D/A* | š | AUTRES |
| | 26 079 | | | | | | | Montant | Etat | AUTRES FINANCEMENTS PUBLICS |
| | | | | | | | | D/A* | | IENTS PU |
| | | | | | | | | Montant | Europe | BLICS |
| | | | | | | | | D/A* | pe | |
| | | | | | | | | Montant | Autre personne publique | |
| | | | | | | | | D/A* | sonne | |
| | 97 795 | 12 791 | 35 000 | 8 662 | 24 850 | 10 206 | 20 265 | Montant | subventions | TOTAL |
| | 75,00% | 45,00% | 22,53% | 35,00% | 45,00% | 35,00% | 45,00% | | subventions financement | taux de |

| Roussillon | Roussillon | Roussillon | Roussillon | Roussillon | Roussillon | Roussillon | Roussillon | Roussillon | Roussillon | Roussillon | Roussillon | Roussillon | Canton |
|--|---|---|--|--|---|------------------------------------|--|--|---|---|--|---------------------------------------|------------------------------|
| Pisieu | Pisieu | Monsteroux-Milleu | Monsteroux-Milieu | Moissieu sur Dolon | Jarcieu | Cour et Buis | Cour et Buis | Cour et Buis | C.C Entre Bièvre et Rhône | Bellegarde- Poussieu | Beaurepaire | Beaurepaire | Maître d'ouvrage |
| travaux de réhabilitation de la salle du conseil municipal | réhabilitation et mise en accessibilité de la salle des fêtes | travaux de voirie 2020 : route départementale RD37 et renforcement de voirie communale | rénabilitation de l'école élémentaire et isolation de la cantine | travaux de renforcement des chaussées communales, route des Bruyères, route de l'hopital | Rénovation et extension de l'école maternelle | travaux de rénovation de la mairie | construction d'une cantine et extension de l'école | Aménagement de sécurité à l'entrée ouest du village RD37 : tranche 8-Route de la Varèze | Mise en accessibilité et travaux de rénovation du cinéma intercommunal à Beaurepaire | Mise en accessibilité et réhabilitation du boulodrome | mise en accessibilité des bâtiments communaux | Construction d'un restaurant scolaire | Opération |
| Equi et amé milieu rural | Equi et amé milieu rural | voirie | Scolaire | Voirie | scolaire | Equi et amé milieu rural | Scolaire | Voirie | Equi et amé milieu rural | Equi et amé milieu rurai | Equi et amé milieu rurai | Scolaire | Domaine |
| 20 878 | 269 050 | 53 360 | 343 517 | 87 610 | 1 281 764 | 32 366 | 2 178 238 | 275 097 | 859 298 | 17 539 | 350 350 | 1 294 350 | Montant Travaux HT |
| 20 878 | 232 500 | 53 360 | 343 517 | 87 610 | 1 281 764 | 32 366 | 1 571 428 | 100 000 | 371 429 | 17 539 | 350 350 | 1 294 350 | subventionnable totale HT |
| 45% | 45% | 45% | 40% | 35% | 35% | 35% | 35% | 35% | 35% | 35% | 35% | 35% | Taux |
| 9 395 | 104 625 | 24 012 | 137 407 | 30 664 | 448 617 | 11 328 | 550 000 | 35 000 | 130 000 | 6 139 | 122 622 | 453 023 | Subvention |
| | | | | | | | | | | | | | années |
| 9 395 | 104 625 | 24 012 | | | | | | | | | | 200 000 | Présente CP |
| | | | | | | 11 328 | | 35 000 | | | | | 2021 indicative |
| | | | 137 407 | | 448 617 | | | | | 6 139 | | 253 023 | 2022 indicative |
| | | | | 30 664 | | | 550 000 | | | | 122 622 | | 2023 indicative |
| | | | | | | | | | 130 000 | | | | 2024 indicative |

Territoire de Bièvre Valloire

répartition de la dotation territoriale 2021 - programmation 2021 - 2024

| = |
|---|
| _ |
| 3 |
| P |
| × |
| P |
| N |
| |

| Bièvre | Bièvre | Biévre | Blèvre | Bièvre | Bièvre | Bièvre | Bièvre | Bièvre | Roussillon | Roussillon | Roussillon | Roussillon | Canton |
|--|---|---|---|--------------------------------------|--|------------------------------------|---|--|---|--|---|---|---|
| Faramans | Faramans | Côte Saint-André (La) | Côte Saint-André (La) | Champier | Champier | Bossieu | Bossieu | Omacieux-Balbins | St-Barthélémy | St-Barthélémy | Primarette | Pommier-de- Beaurepaire | Maître d'ouvrage |
| aménagement de sécurité, chemin piétonnier dans le centre page abace page 3 dans le centre la centre page 3 dans la centre page 3 dans la centre la centre page 3 dans la centre | création d'un local communal à destination des associations | travaux de rénovation énergétique au château Louis XI | aménagement de sécurité boulevard de Lattre de Tassigny | réhabilitation de la salle des fêtes | travaux de voirie : aménagement de sécurité sur la voirie communale, Montée du Brochet | travaux de voiries communales 2021 | travaux de voirie communales programme 2020 | travaux de voiries communales programme été 2020 | aménagement de sécurité, chemin piétonnier sur la route de Marcollin | aménagement d'une aire de jeux au square municipal | Construction d'un restaurant scolaire, réfection de la toiture école et restauration école maternelle | travaux de rénovation et amélioration énergétique de deux bâtiments communaux | Opération |
| Voirie | Equi et amé milleu rural | Equi et amé milieu rural | Voirie | Equi et amé milieu rural | Voirie | Voiries | Voirie | Voirie | Voirie | Equi et amé milieu rural | Scolaire | Equi et amé milieu rural | Domaine |
| 123 100 | 79 400 | 128 205 | 410 861 | 61 498 | 152 774 | 22 435 | 28 425 | 22 958 | 384 400 | 114 430 | 876 490 | 29 817 | Montant Travaux HT |
| 100 000 | 79 400 | 128 205 | 100 000 | 61 498 | 100 000 | 22 435 | 28 425 | 22 958 | 100 000 | 114 430 | 876 490 | 29 817 | Dépense subventionnable totale HT |
| 35% | 35% | 35% | 35% | 35% | 35% | 45% | 45% | 45% | 35% | 35% | 40% | 35% | Taux |
| 35 000 | 27 790 | 44 872 | 35 000 | 21 524 | 35 000 | 10 096 | 12 791 | 10 331 | 35 000 | 40 051 | 350 596 | 10 436 | Subvention |
| | | | | | | | | | | | 115 594 | | Subventions années précédentes |
| | | | | 21 524 | 35 000 | | 12 791 | 10 331 | | | 235 002 | | Présente CP |
| | 27 790 | | | | | | | | | | | | 2021 indicative |
| 35 000 | | 44 872 | 35 000 | | | 10 096 | | | | | | 10 436 | 2022 indicative |
| | | | | | | | | | 35 000 | 40 051 | | | 2023 indicative |
| | | | | | | | | | | | | | 2024 indicative |

Page 29/42

| Grand- Lemps (Le) | Grand- Lemps (Le) | Grand- Lemps (Le) | Bièvre | Bièvre | Bièvre | Bièvre | Bièvre | Bièvre | Bièvre | Bièvre | Bièvre | Canton |
|------------------------------|---------------------------|---|--|-----------------------------|---------------------------------------|---|--|--|---|--|--|------------------------------|
| Apprieu | Apprieu | Apprieu | Saint Hilaire de la Cote | Saint Hilaire de la Cote | Saint Hilaire de la Cote | Porte des Bonnevaux | Porte des Bonnevaux | Pajay | Porte-des- Bonnevaux (ex Nantoin) | Mottier (le) | Faramans | Maître d'ouvrage |
| réhabilitation du boulodrome | réhabilitation du gymnase | aménagement de sécurité sur les routes communales Rue du Tram, Route du Rivier, Rue de la croix Vanel | Construction d'un batiment sportif répondant aux normes de la fédération française de football | programme 2020 | aménagement d'un terrain de boules | travaux de renforcement de chaussées sur les 4 ex communes composant la nouvelle | aménagement de sécurité sur la RD56 sur le secteur de Commelle | aménagement d'une aire de jeux et d'un terrain multisport de plein air | construction d'une salle communale attenante à la bibliothèque pour les associations sur le secteur Nantoin | Iravaux de voiries communales 2020 : chemin de la Grand Serve et chemin de la Tour | extension de la caritine scolaire, construction d'une quatrième classe, agrandissement salle motricité | Operation |
| Sports et | Sports et loisirs | voirie | Equi et amé milieu rurai | Voirie | Equi et amé milieu rural | Voirie | Voirie | Equi et amé milieu rurai | Equi et amé milieu rural | Voirie | scolaire | Domaine |
| 345 457 | 1 437 564 | 195 251 | 1 450 000 | 30 340 | 15 095 | 155 382 | 99 942 | 76 448 | 244 801 | 22 512 | 793 519 | Montant Travaux HT |
| 345 457 | 371 429 | 100 000 | 371 429 | 30 340 | 15 095 | nm | nm | 76 448 | 236 801 | 22 512 | 793 519 | subventionnable totale HT |
| 35% | 35% | 35% | 35% | 35% | 35% | 45% | 45% | 35% | 45% | 45% | 35% | Taux |
| 120 910 | 130 000 | 35 000 | 130 000 | 10 619 | 5 283 | 35 000 | 35 000 | 26 757 | 106 560 | 10 130 | 277 732 | Subvention |
| | | | | | | | | | | | | années |
| | | | | 10 619 | 5 283 | 35 000 | | | | 10 130 | | Présente CP |
| | | 35 000 | | | | | 35 000 | | 106 560 | | | 2021 indicative |
| | | | | | | | | 26 757 | | | 277 732 | 2022 indicative |
| 120 910 | 130 000 | | | | | | | | | | | 2023 indicative |
| | | | 130 000 | | | | | | | | | 2024 indicative |

| Canton | Maître d'ouvrage | Opération | Domaine | Montant Travaux HT | Dépense subventionnable totale HT | Taux | Subvention | Subventions années précédentes | Présente CP | 2021 indicative | 2022 indicative | 2023 indicative | 2024 indicative |
|----------------------|---|--|-----------------------------|-----------------------|---|------|------------|--------------------------------------|-------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| Grand- Lemps (Le) | Bevenais | Construction d'un restaurant et d'un accueil périscolaire | Scolaire | 562 829 | 562 829 | 35% | 196 990 | | | | | | 196 990 |
| Grand- Lemps (Le) | Bizonnes | aménagement de sécurité RD51b tranche 2 | Voirie | 88 000 | nm | 45% | 35 000 | | | | 35 000 | | |
| Grand- Lemps (Le) | Bizonnes | création d'un skatepark et d'une aire de jeux | Sports et loisirs | 46 667 | 46 667 | 40% | 18 667 | | | | 18 667 | | |
| Grand- Lemps (Le) | Burcin | travaux de voiries communales 2020 | Voirie | 28 437 | 28 437 | 45% | 12 797 | | 12 797 | | | | |
| | Burcin | travaux de réfection de la toiture de la salle des fêtes | Equi et amé milieu rural | 21 696 | 21 696 | 45% | 9 763 | | | | 9 763 | | |
| Grand- Lemps (Le) | Extension des lo C.C. de Bièvre-Est administratifs de l'intercommunalit | Extension des locaux administratifs de l'intercommunalité | Equi et amé milieu rurat | 775 985 | 371 429 | 35% | 130 000 | | | | 130 000 | | |
| Grand- Lemps (Le) | C.C. de Bièvre-Est | travaux de voiries sur la ZA Les Chaumes au Grand Lemps | Voirie | 150 000 | 100 000 | 35% | 35 000 | | | 35 000 | | | |
| Grand- Lemps (Le) | Chabons | Réparations urgente sur l'église communale | Equi et amé milieu rural | 287 090 | 100 000 | 35% | 35 000 | | 35 000 | | | | |
| Grand- Lemps (Le) | Colombe | construction d'un restaurant scolaire et extension de l'école communale | Scolaire | 1 801 341 | 1 571 428 | 35% | 550 000 | | | | 550 000 | | |
| Grand- Lemps (Le) | Colombe | aménagement de sécurité voirie communale chemin de Tessy | Voirie | 145 000 | 100 000 | 35% | 35 000 | | 35 000 | | | | |
| Grand- Lemps (Le) | Eydoche | travaux de voiries communales chemins de la croix bleue, des moilles, des arpents | Voirie | 56.311 | 56 311 | 45% | 25 340 | | | | | 25 340 | |
| Grand- Lemps (Le) | Flachères | Travaux de voiries 2021 : Route de Priollée | Voirie | 21 002 | 21 002 | 45% | 9 451 | | | | 9 451 | | |
| Tullins | Beaucroissant | réhabilitation de la salle des socioculturelle changement de la toiture | Equi et amé milieu rural | 130 396 | 130 396 | 35% | 45 637 | | 45 637 | | | | |
| Tullins | Beaucroissant | aménagement d'une aire de jeux pour enfants | Equi et amé mileu rural | 50 310 | 50 310 | 35% | 17 609 | | | 17 609 | | | |

Territoire de Bièvre Valloire

répartition de la

| C) |
|------------|
| 0 |
| 9 |
| 2 |
| 9 |
| - |
| 9 |
| Ξ. |
| rritoria |
| 20 |
| ale 202 |
| 20 |
| N |
| _ |
| 0 |
| o |
| 2 |
| 2 |
| Ĭ |
| 2 |
| <u>S</u> . |
| tion 2 |
| 20 |
| 021 - |
| ě |
| 20 |
| 2 |
| +2 |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |

Annexe 2

| Bièvre | Bièvre | Bièvre | Bièvre | Bièvre | Bièvre | Bièvre | Biévre | Bièvre | Tullins | Grand- Lemps (Le) | Grand- Lemps (Le) | Canton |
|--|--|--|--|--|---|---|---|---|--|---|---|---|
| Mamans | Marnans | Marcollin | Marcollin | Marcilloles | Marcilloles | Chatenay | Beaufort | Beaufort | Renage | Izeaux | Izeaux | Maître d'ouvrage |
| travaux de voiries communales 2021, chemin de la Courbatière | travaux de voiries communales 2020 : chemin du pivat, chemin des moilles, chemin de l'abbaye | Aménagement de sécurité traversée du village RD 130 : tronçon B'C | Aménagement de sécurité traversée du village RD 130 : tronçon BB' | installation d'un système de vidéoprotection | travaux de voiries, renforcement de chaussées programme 2020 | travaux de mise en accessibilité PMR du batiment mairie et salle des fêtes | travaux de voiries communales, chemin des terreaux, chemin des mules | travaux de voiries Chemins de la Combe et de la Grande Grange | Réhabilitation et gros travaux de rénovation de l'école élémentaire Aimé Brochier | travaux de réhabilitation à l'école primaire | Aménagement de sécurité, chemin piétonnier autour de l'école | Operation |
| voirie | Voirie | Voirie | Voirie | Equi et amé milieu rural | Voirie | Equi et amé milieu rural | Voirie | voirie | Scolaire | Scolaire | Voirie | Domaine |
| 26 440 | 67 060 | 140 300 | 167 300 | 110 874 | 22 032 | 83 340 | 61 671 | 48 808 | 1 079 587 | 1 874 956 | 279 000 | Montant Travaux HT |
| 26 440 | 67 060 | 100 000 | 100 000 | 100 000 | 22 032 | 83 340 | 61 671 | 48 808 | 1 079 587 | 1 571 428 | 100 000 | Dépense subventionnable totale HT |
| 55% | 55% | 35% | 35% | 35% | 35% | 45% | 45% | 45% | 35% | 35% | 35% | Faux |
| 14 542 | 36 883 | 35 000 | 35 000 | 35 000 | 7711 | 37 503 | 27 752 | 21 964 | 377 855 | 550 000 | 35 000 | Subvention |
| | | | | | | | | | | | | Subventions années précédentes |
| | 36 883 | | | 35 000 | 7711 | | 27 752 | | | | | Présente CP |
| | | | 35 000 | | | | | 21 964 | | | | 2021 indicative |
| 14 542 | | 35 000 | | | | | | | | | 35 000 | 2022 indicative |
| | | | | | | 37 503 | | | 377 855 | 550 000 | | 2023 indicative |
| | | | | | | | | | | | | 2024 indicative |

| Bièvre | Bièvre | Bièvre | Bièvre | Bièvre | Bièvre | Bièvre | Bièvre | Blèvre | Biévre | Bievre | Canton |
|---|---|---|---|---|---|--|--|---|---|--|---------------------------|
| Brezins | Bressieux | Viriville | Viriville | Viriville | Viriville | Viriville | St-Clair-Sur- Galaure | St-Clair-Sur- Galaure | Roybon | Roybon | Maître d'ouvrage |
| réhabilitation du gymnase de la Gutine | Mise en accessibilité batiments : mairie, sanitaires publics et église | installation d'un système de vidéoprotection | mise en accessibilité du cimetière | travaux de voiries : renforcement des voiries communales programme 2020-2021 | renforcement des voiries communales 2019-2020 | aménagement de sécurité de la RD 156 c route de Marnans et rue de la Gare: tranche 3 Rue de la Guillotière | réhabilitation d'un bâtiment communal à destination de l'usage des associations | réhabilitation d'un bâtiment communal pour accueillir l'accueil maine et services administratifs | aménagement de sécurité Grande rue, tronçon ave Luzy Pelissac/rue Gentin | réhabilitation de l'ancien collège en un espace culturel | Opération |
| Equi et amé | Equi et amé milieu rural | équipement et aménagemen t du milieu rural | équipement et aménagemen t du milieu rural | Voirie | Voirie | Voirie | Equi et amé milieu rural | Equi et amé milieu rura) | Voirie | Equi et amé milieu rural | Domaine |
| 257 430 | 35 089 | 129 982 | 43 250 | 107 375 | 97 384 | 116 670 | 32 976 | 81 983 | 239 000 | 320 170 | Montant Travaux HT |
| 257 430 | 35 089 | 100 000 | 43 250 | 100 000 | 97 384 | 100 000 | 32 976 | 81 983 | 100 000 | 320 170 | subventionnable totale HT |
| 35% | 45% | 35% | 35% | 35% | 35% | 40% | 45% | 45% | 35% | 35% | Taux |
| 90 101 | 15 790 | 35 000 | 15 138 | 35 000 | 34 085 | 40 000 | 14 832 | 36 892 | 35 000 | 112 060 | Subvention |
| | | | | | | 12 000 | | | | | années précédentes |
| 90 101 | | | | 35 000 | 34 085 | 28 000 | 14 832 | 36 892 | | | Présente CP |
| | | | 15 138 | | | | | | | | 2021 indicative |
| | 15 790 | | | | | | | | | | 2022 indicative |
| | | 35 000 | | | | | | | 35 000 | | 2023 indicative |
| | | | | | | | | | | 112 060 | 2024 indicative |

Page 33/42

| Canton Bièvre | Maitre d'ouvrage Brezins | Opération aménagement d'un espace sportif ludique et familial | Domaine Sports et loisirs | Montant Travaux HT 192 589 | Dépense subventionnable totale HT 192 589 | ي ج | Taux 35% | Subvention totale | Subvention Subventions années précédentes 67 406 | Subvention totale | Subvention Subventions années précédentes 67 406 | Subventions années Présente CP précédentes 67 406 |
|-------------------------|--------------------------------|--|---------------------------------|----------------------------------|--|-----|-------------|-------------------|--|-------------------|--|---|
| Bièvre | Brezins | Aménagement de sécurité route de St | Voirie | 163 700 | 100 000 | 35% | · · | 8 | 900 | ono . | 900 | ono |
| Bièvre | Brezins | Siméon de Bressieux RD 130 (3ème phase) tronçon Est ED | Voirie | 163 700 | 100 000 | 35% | 60 | 35 000 | 35 000 | 35 000 | 35 000 | 35 000 |
| Bièvre | Brion | réfection du Chemin de la Dans | Voine | 36 340 | 36 340 | 25% | | 19 987 | 19 987 | 19 987 | | |
| Bièvre | Brion | travaux de rénovation et de réhabilitation du bâtiment mairie | Equi et amé milieu rural | 110 673 | 110 673 | 55% | | 60 870 | 60 870 | 60 870 | 60 870 | 50 870 |
| Bièvre | Forteresse (La) | restructuration du court de tennis communal | Sports et loisirs | 25 550 | 25 550 | 45% | | 11 498 | 11 498 | 11 498 | 11 498 11 498 | |
| Bièvre | Frette (La) | réhabilitation du bâtiment mairie | Equi et amé milieu rurat | 751 759 | 272 143 | 35% | | 95 250 | 95 250 | 95 250 | 95 250 95 250 | |
| Bièvre | Frette (La) | travaux de voiries renforcement de chaussées communales, chemins des Sources, de Montagneux, de Malterre | voirie | 113 389 | 100 000 | 35% | | 35 000 | 35 000 | 35 000 | 35 000 | 35 000 |
| Bièvre | Plan | travaux d'aménagement de sécurité traversée du village | Voirie | 8 422 | 8 422 | 45% | | 3 790 | 3 790 | 3790 3790 | | |
| Bièvre | Plan | Mise en accessibilité du cimetière communal | Equi et amé milieu rural | 43 090 | 21 239 | 45% | | 9 560 | 9 560 | 9 580 | 9 560 | 9 560 |
| Bièvre | Sillans | mise en conformité du stade Henri Gatel, changement de la main courante | Sports et loisirs | 25 484 | 25 484 | 35% | | 8 919 | 8919 | 8919 8919 | | |
| Bièvre | St-Etienne-de-St- Geoirs | réhabilitation et modernisation du bâtiment administratif mairie | Equi et amé milieu rural | 1 810 439 | 544 286 | 35% | - | 190 500 | 90 500 | 90 500 | 90 500 190 500 | |
| Bièvre | St-Etienne-de-St- Geoirs | rénovation de la salle des fêtes communale | Equi et amé milieu rural | 195 203 | 177 672 | 35% | Ø | 62 185 | 2 185 | 2 185 | 2 185 62 185 | |
| Bièvre | St-Etienne-de-St- Geoirs | Aménagement de sécurité aux abords de l'EHPAD | voirie | 210 162 | 100 000 | 35% | (a) | 35 000 | 5 000 | 5 000 | 5 000 35 000 | |
| Bièvre | St-Etienne-de-St- Geoirs | Aménagement d'un nouvel espace aquatique | Sports et loisirs | 398 970 | 371 429 | 35% | 10 | 130 000 | 90 000 | 90 000 | 90 000 | 90 000 |

Crédits récupérés 2020

| -7 550 € | | 7 550 € | S RECUPERES 2020 | TOTAL CREDITS RECI | TOTAL | | | State of the last | | |
|-----------|-----------------------|-------------|-------------------|--------------------|------------------------|---------|---------|---|-------------------------|----------------|
| -7 550 € | | -7 550 € | 35 000 | 45% | 77 778 | 77 815 | voirie | travaux de voiries Moissieu sur Dolon communales de la Garenne et des Bruyères | Moissieu sur Dolon | Roussillo n |
| 2041422 | 204141 | Présente CP | Subvention totale | Taux | subventionna Taux Subv | T | Domaine | Opération | Canton Maître d'ouvrage | Canton |
| comptable | nomenclature comptabl | | | | Depense | Montant | | | | |

Dotation territoriale 2021 (date de caducité : 31/12/2022)

| Maîrie Opération Domaine Travaux HT Subvention able Zux July 1 Subvention able Zux July 1 Subvention able Zux July 1 Subvention able Présente CP 2 Zux July 1 Add 16 € 240 000 € | 985 701 € | 985 701 € | TOTAL ENVELOPPE 2021 | TAL EN | 10 | | | | | |
|--|-------------|-----------|----------------------|--------|---------------------|-------------|---------------|---|---------------------------|-----------------------|
| Maître d'ouvrage Opération Domaire prison Montant able Domaire Montant Présente CP Montant Subvention Experiment able Présente CP 20444 Buisse (La) Annémagement du parking Etang Carré espace public 89 1504 89 1506 14% 13 461 € 13 461 € 20444 CAPV Restauration du châlteau et de la chapellé bâtiment 1 250 000 € 1 200 000 € 20% 240 000 € 240 000 € 240 000 € 200 000 € 240 000 | 150 000 € | 150 000 € | 276 000 € | 23% | 1 200 000 € | 5 206 666 € | bâtiment | Restructuration du groupe scolaire Debelle | Voreppe | Voiron |
| Mairie Opération | 22 165 € | 22 165 € | 22 165 € | 26% | 85 249 € | 85 249 € | | Travaux de création de cheminements doux | St Nicolas de Macherin | Voiron |
| Maître douvrage Opération Domaine Prévaux HT Subvention able (Prévaux HT) Taux Subvention (Prévention (Taux) Subvention (Prévention (Taux) Subvention (Prévention (Taux) Subvention (Prévention (Taux) Présente CP 20444 Buisse (La) Aménagement du parking Etang Carré espace public 98 150 € 13 461 € 13 461 € 13 461 € 13 461 € 44 14 16 € 14 14 16 € < | 21 113 € | 21 113€ | 21 113€ | 24% | 87 967 € | 87 967 € | bâtiment | Réhabilitation et mise en accessibilité du bâtiment de la piscine municipale | St Laurent du Pont | Chartreuse- Guiers |
| Maître douvrage Opération Domaine Péradux HY Subvention Jable Taux Subvention Présente CP 201414 Buisse (La) Aménagement du parking Etang Carré espace public 96 150 6 350 e 13 461 6 20444 CAPV Restauration du château et de la chapelle bătiment 1 250 000 6 1 200 000 e 20% 240 000 6 240 00 | 78 931 € | 78 931 € | 78 931 € | 25% | 315 723 € | 315 723 € | bâtiment | Aménagement d'une ludothèque et de locaux partagés | St Etienne de Crossey | Voiron |
| Maître drouvrage Opération Domaine Montant Travaux HT Subvention Taux Subvention Taux Subvention Taux Présente CP 20444 Buisse (La) Aménagement du parking Elang Carré espace public 98 150 € 98 150 € 14% 13 461 € 13 461 € 13 461 € 2444 CAPV Restauration du châlteau et de la chapelle bâtiment 1 250 000 € 20% 240 000 € 240 000 € 240 000 € 240 000 € 240 000 € 240 000 € 240 000 € 240 000 € 240 000 € 20% 68 400 € 240 000 € 20% 06 80 400 € 240 000 € 2 | 54 621 € | 54 621 € | 54 621 € | 30% | 182 070 € | 182 070 € | voirie | Travaux d'aménagement de sécurité dans le village | St Blaise du Buis | Tullins |
| Maître drouvrage Opération Domaine Montant Travaux HT Subvention able Subvention Taux Subvention tout Présente CP 20144 Buisse (La) Aménagement du parking Etang Carré espace public 98 150 € 96 150 € 13 461 € 13 461 € 20144 CAPV Restauration du château et de la chapelle bâtiment 1 250 000 € 200% 240 000 € | 21 265 € | 21 265 € | 21 265 € | 15% | 141 765 € | 141 765 € | espace public | Création d'un terrain multisports | St Blaise du Buis | Tullins |
| Maître d'ouvrage Opération Domaine d'ouvrage Montant d'ouvrage Montant able Travaux HT Subvention able Taux Subvention able Présente CP 20444 2000 € 200 000 € 200 000 € 200 000 € 240 000 € 204 000 € </td <td>12 201 €</td> <td>12 201 €</td> <td>12 201 €</td> <td>35%</td> <td>34 859 €</td> <td>34 859 €</td> <td>voirie</td> <td>Travaux sur diverses voines communales et amélioration de l'accessibilité du cimetière</td> <td>St Aupre</td> <td>Voiron</td> | 12 201 € | 12 201 € | 12 201 € | 35% | 34 859 € | 34 859 € | voirie | Travaux sur diverses voines communales et amélioration de l'accessibilité du cimetière | St Aupre | Voiron |
| Maître d'ouvrage Opération Domaine d'ouvrage Montant subvention Entre deux Guiers Présente CP (a) Batiment d'une halle et l'expace public (a) Batiment d'une halle et l'expace public (a) Batiment | 51 313 € | 51 313 € | 51 313€ | 20% | 256 565 € | 256 565 € | bâtiment | Rénovation du gymnase du Guiers | SIS | Chartreuse- Guiers |
| Maître d'ouvrage Opération Domaine Montant Travaux HT Subvention subvention Taux Subvention Présente CP 204141 Buisse (La) Aménagement du parking Etang Carré au campus de la Education du château et de la chapelle au campus de la Brunerie 98 150 € 1200 000 € 20% 240 000 € 240 000 | 60 314 € | 60 314 € | 143 316 € | 19% | 754 292 € | 754 292 € | espace public | Réaménagement du stade de football communal | Murette (La) | Voiron |
| Maître d'ouvrage Opération Domaine Montant Travaux HT Subvention able Taux Subvention able Taux Subvention able Présente CP 204141 Buisse (La) Aménagement du parking Etang Carré espace public 98 150 € 98 150 € 14% 13 461 € 13 461 € 240 000 € | 12 168 € | 12 168 € | 12 168 € | 21% | 57 942 € | 57 942 € | voirie | Création d'un cheminement piétons et d'une passerelle entre les bâtiments communaux et le parc de la Murgière | Massieu | Le Grand Lemps |
| Maître d'ouvrage Opération Domaine Montant ravaux HT Subvention able Taux Subvention tout présente CP Présente CP 20441 Buisse (La) Aménagement du parking Etang Carré espace public 96 150 € 14% 13 461 € 13 461 € 20441 CAPV Restauration du château et de la chapelle au campus de la Bruneñe au campus de la Bruneñe bâtiment 1250 000 € 1200 000 € 20% 240 000 € 240 | 29 774 € | 29 774 € | 29 774 € | 11% | 270 664 € | 270 664 € | espace public | Travaux d'aménagement de l'espace Samson | Entre deux Guiers | Chartreuse- Guiers |
| Maître d'ouvrage Opération Domaine d'ouvrage Montant able subvention able Taux Subvention tour des privation able Présente CP 20444 Buisse (La) Aménagement du parking Etang Carré espace public 96 150 € 14% 13 461 € 13 461 € 13 461 € 13 461 € 13 461 € 14 40 000 € 240 000 € <td>89 083 €</td> <td>89 083 €</td> <td>89 083 €</td> <td>23%</td> <td>387 315 €</td> <td>387 315 €</td> <td>bâtiment</td> <td>Construction d'une halle</td> <td>Entre deux Guiers</td> <td>Chartreuse- Guiers</td> | 89 083 € | 89 083 € | 89 083 € | 23% | 387 315 € | 387 315 € | bâtiment | Construction d'une halle | Entre deux Guiers | Chartreuse- Guiers |
| Maître d'ouvrage Opération Domaine d'ouvrage Montant raux HT subvention able Taux Subvention value Présente CP Buisse (La) Aménagement du parking Etang Carré espace public 96 150 € 98 150 € 14% 13 461 € 13 461 € 13 461 € CAPV Restauration du château et de la chapelle au campus de la Bruneñe bâtiment 1 250 000 € 1 200 000 € 20% 240 000 € 240 000 € 240 000 € CAPV Rénovation des gymnases Lafaille et Béţinent bâtiment 342 000 € 342 000 € 20% 68 400 € 68 400 € 68 400 € Chirens Création d'un city stade espace public 73 312 € 71 122 € 17% 12 091 € 12 091 € Chirens Travaux ravalement de façades de la mairie et de la salle Maurice Rival bâtiment 41 112 € 41 112 € 41 112 € 17% 6 990 € 6 990 € | 41 811 € | 41 811 € | 41 811 € | 22% | 190 047 € | 284 988 € | voirie | Aménagement de sécurisation et mise en accessibilité du centre bourg | Entre deux Guiers | Chartreuse- Guiers |
| Maître d'ouvrage Opération Domaine d'ouvrage Montant ravaux HT subvention able Taux able Subvention ravaux HT Présente CP 204441 Buisse (La) Aménagement du parking Etang Carré espace public 96 150 € 14% 13 461 € 13 461 € 13 461 € 13 461 € 13 461 € 13 461 € 240 000 € 240 000 € 240 000 € 240 000 € 240 000 € 240 000 € 240 000 € 240 000 € 268 400 € 68 400 € 68 400 € 68 400 € 68 400 € 42 000 € 12 00 000 € </td <td>6 990 €</td> <td>6 990 €</td> <td>6 990 €</td> <td>17%</td> <td>41 112€</td> <td>41 112 €</td> <td>bâtiment</td> <td>Travaux ravalement de façades de la mairie et de la salle Maurice Rival</td> <td>Chirens</td> <td>Le Grand Lemps</td> | 6 990 € | 6 990 € | 6 990 € | 17% | 41 112€ | 41 112 € | bâtiment | Travaux ravalement de façades de la mairie et de la salle Maurice Rival | Chirens | Le Grand Lemps |
| Maître d'ouvrage Opération Domaine d'ouvrage Montant subvention Travx Subvention totale Présente CP 204141 Buisse (La) Aménagement du parking Etang Carré espace public 96 150 € 98 150 € 14% 13 461 € 13 461 € 13 461 € CAPV Réstauration du château et de la Chapelle au campus de la Brunerie bâtiment 1 250 000 € 1 200 000 € 240 000 € 240 000 € 240 000 € CAPV Rénovation des gymnases Lafaille et Béghin bâtiment 342 000 € 342 000 € 20% 68 400 € 68 400 € | 12 091 € | 12 091 € | 12 091 € | 17% | 71 122€ | 73 312 € | espace public | Création d'un city stade | Chirens | Le Grand Lemps |
| Maître d'ouvrage Opération Domaine d'ouvrage Montant subvention Taux Subvention totale Taux Subvention totale Présente CP 204141 Buisse (La) Aménagement du parking Etang Carré espace public 96 150 € 98 150 € 13 461 € 13 461 € 13 461 € CAPY Restauration du château et de la Chapelle au campus de la Brunerie bâtiment 1 250 000 € 1 200 000 € 20% 240 000 € 240 000 € | 68 400 € | 68 400 € | 68 400 € | 20% | 342 000 € | 342 000 € | bâtiment | Rénovation des gymnases Lafaille et Béghin | CAPV | Interco |
| Maître d'ouvrage Opération Domaine d'ouvrage Montant able Subvention totale Taux totale Subvention totale Présente CP 204141 Buisse (La) Aménagement du parking Etang Carré espace public 96 150 € 96 150 € 13 461 € 13 461 € 13 461 € | 240 000 € | 240 000 € | 240 000 € | 20% | 1 200 000 € | 1 250 000 € | bâtiment | Restauration du château et de la chapelle au campus de la Brunene | CAPV | Interco |
| Maître Opération Domaine Travaux HT subvention Taux Subvention Présente CP 204141 | 13 461 € | 13 461 € | 13 461 € | 14% | 96 150 € | 96 150 € | espace public | Aménagement du parking Etang Carré | Buisse (La) | Voiron |
| CECETOR | I CIATUP CO | 2 | Subvention | Taux | subventionn able | | Domaine | Opération | Maître d'ouvrage | Canton |

page 37/42

| | | | | Cubuantian | | AU. | RESF | AUTRES FINANCEMENTS PU | NTS P | UBLICS | | | |
|-----------------------|---------------------------|--|-----------------------|-----------------------|--------------|-----------|------|------------------------|-------|--------------|-----------------|-------------------|----------------------------------|
| Canton | Maitre d'ouvrage | Opération | Montant travaux HT | totale Département | EPCI | Région | | Etat | | Europe | Autre personne | TOTAL subventions | taux de financement prévisionnel |
| | | | | Montant | Montant D/A* | Montant | D/A* | Montant | D/A. | Montant D/A* | A* Montant D/A* | Montant | bicaratoria |
| Voiron | Buisse (La) | Aménagement du parking Etang Carré | 96 150 € | 13 461 € | | | | | | | _ | | 14% |
| Interco | CAPV | Restauration du château et de la chapelle au campus de la Brunerie | 1 250 000 € | 240 000 € | | 600 000 € | D | | | | | 840 000 € | 67% |
| Interco | CAPV | Rénovation des gymnases Lafaille et Béghin | 342 000 € | 68 400 € | | 4 800 € | > | 130 564 € | D | | | 203 764 € | %09 |
| Le Grand Lemps | Chirens | Création d'un city stade | 73 312 € | 12 091 € | | | | 10 969 € | D | | | 23 060 € | 31% |
| Le Grand Lemps | Chirens | Travaux ravalement de façades de la maine et de la salle Maurice Rival | 41 112 € | € 990€ | | | | | | | | 6 990 € | 17% |
| Chartreuse- Guiers | Entre deux Guiers | Aménagement de sécunisation et mise en accessibilité du centre bourg | 284 988 € | 41811€ | | | | | | | | 41811€ | 15% |
| Chartreuse- | Entre deux | Construction d'une hatte | 387 315 € | 89 083 € | | 50 000 € | D | 77 463 € | D | | | 216 546 € | 56% |
| Chartreuse- Guiers | Entre deux Guiers | Travaux d'aménagement de l'espace Samson | 270 664 € | 29 774 € | | 45 000 € | D | 73 268 € | D | | | 148 042 € | 55% |
| Le Grand Lemps | Massieu | Création d'un cheminement piétons et d'une passerelle entre les bâtiments communaux et le parc de la Murgière | 57 942 € | 12 168 € | | | | | | | | 12 168 € | 21% |
| Voiron | Murette (La) | Réaménagement du stade de football communal | 754 292 € | 143 316 € | | | | | | | | 143 316 € | 19% |
| Chartreuse- Guiers | SIS | Rénovation du gymnase du Guiers | 256 565 € | 51 313 € | | 47 076 € | D | 81 206 € | D | | | 179 595 € | 70% |
| Chartreuse- Guiers | St Aupre | Travaux sur diverses voiries communales et amélioration de l'accessibilité du cimetière | 34 859 € | 12 201 € | | | | Į. | | | | 12 201 € | 35% |
| Tullins | St Blaise du Buis | Création d'un terrain multisports | 141 765 € | 21 265 € | | | | | | | | 21 265 € | 15% |
| Tullins | St Blaise du Buis | Travaux d'aménagement de sécurité dans le village | 182 070 € | 54 621 € | | | | | | | | 54 621 € | 30% |
| Voiron | St Etienne de Crossey | Aménagement d'une ludothèque et de locaux partagés | 315 723 € | 78 931 € | | | | 60 000 € | D | | | 138 931 € | 44% |
| Chartreuse- Guiers | St Laurent du Pont | Réhabilitation et mise en accessibilité du bătiment de la piscine municipale | 87 967 € | 21 113 € | | 15 273 € | 0 | | | | | 36 386 € | 41% |
| Voiron | St Nicolas de Macherin | Travaux de création de cheminements doux | 114 866 € | 29 865 € | | | | 27 286 € | D | | | 57 151 € | 50% |
| Voiron | Vareppe | Restructuration du groupe scolaire Debelle | 5 206 666 € | 276 000 € | | | | 400 000 € | D | | | 676 000 € | 13% |

38/42

| 267 498 € | | | | | | € 9 HEF 29C | 3age | € 009 01B | 810 600 € | hatiment | C eserta enictrement de l'arcèl et tremenerames R | Chirans | e Grand |
|------------|------------|------------|------------|-------------|-------------|-------------|-------|-------------|-------------|---------------|---|--------------------------|-------------------|
| | | 8 517 € | | | | 8 517 € | 17% | 50 095 € | 50 095 € | espace public | Travaux sur les allées du cimetière | Chirens | Le Grand Lemps |
| | | 18 467 € | | | | 18 467 € | 34% | 54 312 € | 54 312 € | Voirie | Création d'un cheminement piétons au Fagot RD1075 | Chirens | Le Grand |
| 37 919 € | | | | | | 37 919 € | 50% | 75 837 € | 75 837 € | voirie | Travaux d'aménagement de sécurité RD1075 - Ancienne rue du Prieuré et rue des Arts | Chirens | Le Grand Lemps |
| | | 24 357 € | | | | 24 357 € | 17% | 143 271 € | 143 271 € | espace public | Réaménagement de la Place de la Fontaine | Chirens | Le Grand Lemps |
| | 342 377 € | | | | | 342 377 € | 34% | 1 006 989 € | 1 328 172 € | bâtiment | Reconstruction et extension de l'école élémentaire | Chirens | Le Grand Lemps |
| | | | | 6 990 € | | 9 090 € | 17% | 41 112 € | 41 112 € | bâtiment | Travaux ravalement de façades de la mairie et de la salle Maurice Rival | Chirens | Le Grand Lemps |
| | | | | 12 091 € | | 12 091 € | 17% | 71 122 € | 73 312 € | espace public | Création d'un city stade | Chirens | Le Grand Lemps |
| | 12 734 € | | | | | 12734€ | 15% | 84 890 € | 84 890 € | espace public | Réaménagement du parking Ecoles-Mairie | Chamècles | Tullins |
| 23 938 € | | | | | | 23 938 € | 50% | 47 875 € | 47 875 € | voirie | Aménagement de sécurité dans le secleur Cluzel - Rue des Bains | Charavines | Le Grand Lemps |
| | | 37 592 € | | | | 37 592 € | 32% | 117 475 € | 117 475 € | bâtiment | Construction d'un bâtiment communal et inter- associatif | Charavines | Le Grand Lemps |
| | | | 54 000 € | | | 54 000 € | 30% | 180 000 € | 180 000 € | bâtiment | Aménagement d'un bâtiment intercommunal à St Pierre de Chartreuse | CC Cœur de Chartreuse | Interco |
| | | | 42 000 € | | | 42 000 € | 30% | 140 000 € | 140 000 € | bâtiment | Aménagement d'un bâtiment en accueil jeunes et point information jeunesse | CC Cœur de Chartreuse | Interco |
| | 243 900 € | | | | | 243 900 € | 30% | 813 000 € | 1 150 000 € | bâtiments | Extension du pôle tertiaire | CC Cœur de Chartreuse | Interco |
| 360 000 € | | | | | | 360 000 € | 30% | 1 200 000 € | 1 650 000 € | bâtiments | Réhabilitation bâtiment ZA Grange Venin | CC Cœur de Chartreuse | interco |
| | | | | 68 400 € | | 68 400 € | 20% | 342 000 € | 342 000 € | bâtiment | Rénovation des gymnases Lafaille et Béghin | CAPV | Interco |
| | 240 000 € | | | | | 240 000 € | 20% | 1 200 000 € | 1 200 000 € | bâtiment | Création d'une Maison France Services à St Geoire en Valdaine | CAPV | Interco |
| | | 240 000 € | | | | ≥ 000 042 | 20% | 1 200 000 € | 1 500 000 € | bâtiment | Création d'une Maison de l'Economie et de l'Emploi à Voiron | CAPV | Interco |
| | | | 40 000 € | | | 40 000 € | 20% | 200 000 € | 200 000 € | voirie | Réhabilitation de voiries ZA Centr'Alp 1 | CAPV | Interco |
| | | | | 240 000 € | | 240 000 € | 20% | 1 200 000 € | 1 250 000 € | bâtiment | Restauration du château et de la chapelle au campus de la Brunerie | CAPV | interco |
| | | 240 000 € | | | | 240 000 € | 20% | 1 200 000 € | 3 120 000 € | bâtiment | Extension du centre technique | CAPV | Interco |
| | | | 72 100 € | | | 72 100 € | 10% | 721 000 € | 721 000 € | espace public | aménagement du cœur de village de Chirens | CAPV | Interco |
| | | | | 13 461 € | | 13 461 € | 14% | 96 150 € | 96 150 € | espace public | Aménagement du parking Etang Carré | Buisse (La) | Voiron |
| | | | 7 067 € | | | 7 067 € | 28% | 25 238 € | 25 238 € | accessibilité | Travaux d'accessibilité PMR de l'église | Buisse (La) | Voiron |
| | | | 54 000 € | | | 54 000 € | 27% | 200 000 € | 374 600 € | voirie | Création d'une voie douce - phase 3 | Buisse (La) | Voiron |
| 40 000 € | | | | | | 40 000 € | 50% | 90 000 € | 89 536 € | Voirie | Création d'un cheminement piétons le long de la RD 50 D | Bilieu | Le Grand Lemps |
| | 177 160 € | | | | | 177 160 € | 43% | 412 000 € | 412 000 € | bâtiment | Restructuration et agrandissement de l'Espace La Sure | Bilieu | Le Grand Lemps |
| | | 278 640 € | | | | 278 640 € | 43% | 648 000 € | 648 000 € | bâtiment | Rénovation et extension de la salle des fêtes | Bilieu | Le Grand Lemps |
| indicative | indicative | indicative | indicative | Presente CP | précédentes | totale | I dux | totale HT | Travaux HT | Comment | C per acres | d'ouvrage | |

| 288 000 € 20 420 € 20 420 € 23 217 € 14 542 € 5 280 € 5 280 € 8 129 € 40 000 € 19 881 € 10 005 € 244 720 € 8 000 € 107 200 € 64 000 € 107 200 € | | | | 9 600 € | 32% | 30 000 € | 30 000 € | voiñe | Aménagement de sécurité devant l'école Victor Hugo | Rives | Tullins |
|--|-------|-------------|--------------------------------------|-------------------|--------|---|-----------------------|-----------------------------|---|----------------------|-----------------------|
| 20 420 € 23 217 € 14 542 € 5 280 € 8 129 € 91 848 € 19 881 € 19 884 € 244 720 € 107 200 € | | | | | | | | | | | |
| 20 420 € 23 217 € 14 542 € 5 280 € 8 129 € 38 858 € 19 885 € 19 885 € 19 885 € 19 885 € 8 19 848 € 107 200 € | | | | 64 000 € | 32% | 200 000 € | 200 000 € | bâtiment | Réhabilitation du centre technique municipal | Rives | Tullins |
| 20 420 € 23 217 € 14 542 € 5 280 € 8 129 € 38 858 € 39 858 € 19 846 € 244 720 € 8 094 € | | | | 107 200 € | 32% | 335 000 € | 335 000 € | accessibilité | Travaux d'accessibilité du parvis de l'Hôtel de Ville | Rives | Tullins |
| 20 420 € 23 217 € 14 542 € 5 280 € 8 129 € 38 858 € 91 848 € 19 881 € 8 094 € 244 720 € | (7) | | | 25 600 € | 32% | 80 000 € | 80 000 € | bâtiment | Réhabilitation de la halte-garderie La Ribambelle | Rives | Tullins |
| 20 420 € 23 217 € 14 542 € 5 280 € 8 129 € 38 858 € 19 848 € 19 881 € 8 094 € | [27] | | | 244 720 € | 18% | 1 359 556 € | 1 382 000 € | bâtiments/es pace public | Réhabilitation de la piscine | Rives | Tullins |
| 20 420 € 23 217 € 14 542 € 5 280 € 8 129 € 38 858 € 91 848 € | (2) | | | 8 094 € | 15% | 53 961 € | 157 611 € | bâtiment | Renouvellement d'une chaudière bois | Réaumont | Tullins |
| 20 420 € 23 217 € 14 542 € 5 280 € 8 129 € 38 858 € 91 848 € | 241 | | | 19 881 € | 15% | 132 536 € | 132 536 € | espace public | Rénovation de deux courts de tennis extérieurs | Réaumont | Tullins |
| 20 420 € 23 217 € 14 542 € 5 280 € 8 129 € 38 858 € | (7) | | | 91 848 € | 38% | 241 706 € | 241 706 € | voine | Réhabilitation globale du Chemin de la Zille | Murette (La) | Voiron |
| 20 420 € 23 217 € 14 542 € 5 280 € 8 129 € 38 858 € | | 60 314 € | 83 002 € | 143 316 € | 19% | 754 292 € | 754 292 € | espace public | Réaménagement du stade de football communal | Murette (La) | Voiron |
| 20 420 € 23 217 € 14 542 € 5 280 € 8 129 € 38 858 € | | | | 10 005 € | 50% | 20 010 € | 20 010 € | voine | Création d'un cheminement piétonnier et installation d'un radar pédagogique | Montferrat | Le Grand Lemps |
| 20 420 € 23 217 € 14 542 € 5 280 € 8 129 € | | | | 38 858 € | 33% | 117 751 € | 117 751 € | Bâtiment | Aménagement d'un hangar en local technique municipal | Montferrat | Le Grand Lemps |
| 20 420 € 23 217 € 14 542 € 5 280 € 8 129 € | | | | 40 000 € | 50% | 80 000 € | 91 600 € | voine | Aménagement de voirie PMR rue l'Alboussière | Moirans | Tullins |
| 20 420 € 23 217 € 14 542 € 5 280 € | | | | 8 129 € | 12% | 67 740 € | 67 740 € | espace public | Aménagement du parking du pont | Moirans | Tullins |
| 20 420 € 20 3217 € 14 542 € | | | | 5 280 € | 24% | 22 000 € | 22 000 € | voirie | Sécurisation des sorties piétonnes de l'école maternelles Paul Eluard et de l'école primaire Gérard | Moirans | Tullins |
| 20 420 € 23 217 € | | | | 14 542 € | 19% | 76 539 € | 76 539 € | espace public | Création d'un city stade | Echelles | Chartreuse- Guiers |
| 20 420 € | | | | 23 217 € | 37% | 62 749 € | 62 749 € | Voirie | Réfection de la voie communale chemin de Chailles | | Chartreuse |
| | 244 0 | | 200 000 € | 444 000 € | 37% | 1 200 000 € | 1 337 660 € | bâtiment | Construction d'une nouvelle école maternelle | | Chartreuse- Guiers |
| 288 000 € | | | | 20 420 € | 42% | 48 620 € | 48 620 € | Voirie | Confortement d'un pont sur l'Ainan | Massieu | Le Grand |
| 288 000 € | -(81 | 12 168 € | | 12 168 € | 21% | 57 942 € | 57 942 € | voirie | Création d'un cheminement piétons et d'une passerelle entre les bâtiments communaux et le parc de la | Massieu | Le Grand |
| | | | | 288 000 € | 24% | 1 200 000 € | 1 237 823 € | bâtiment | Agrandissement de l'école communale | Entre deux Guiers | Chartreuse- Guiers |
| | (41) | 29 774 € | | 29 774 € | 11% | 270 664 € | 270 664 € | espace public | Travaux d'aménagement de l'espace Samson | Entre deux Guiers | Chartreuse Guiers |
| | (1) | 89 083 € | | 89 083 € | 23% | 387 315 € | 387 315 € | bâtiment | Construction d'une halle | Entre deux Guiers | Chartreuse Guiers |
| | cij | 41 811 € | | 41 811 € | 22% | 190 047 € | 284 988 € | voine | Amenagement de secunsation et mise en accessibilité du centre bourg | Guiers | Guiers |
| 44 000 € | | | | 44 000 € | 22% | 200 000 € | 207 396 € | voine | Réparation des voiries communales Chantovent et Lorzier | Entre deux Guiers | Chartreuse Guiers |
| 15 065 € | | | | 15 065 € | 50% | 30 130 € | 30 130 € | voine | Radars pédagogiques et feux d'appels piétons | Coublevie | Voiron |
| 126 610 € | | | | 126 610 € | 22% | 575 500 € | 575 500 € | bâtiment | Construction d'un bâtiment vestiaire pour le stade de la Dalmassière | Coublevie | Voiron |
| 15 908 € | 15 9 | | | 15 908 € | 12% | 132 566 € | 201 082 € | hydraulique | Travaux hydrauliques sur le secteur Tivollière | Coublevie | Voiron |
| 2021 2022 2023 2024 Indicative indicative indicative | | Présente CP | Subventions années précédentes | Subvention totale | e Taux | Dépense subventionnable totale HT | Montant Travaux HT | Domaine | Opération | Maître d'ouvrage | Canton |

| | 202 768 € | | | | | 202 768 € | 29% | 699 200 € | 699 200 € | hâtiment | Travaux d'aménagement de l'école primaire et | Sure en | Voimo |
|--------------------|------------|------------|------------|-------------|-----------------------|------------|------|---------------------------|------------|---------------|--|-----------------------------|-----------------------|
| 205 000 € | | | | | | 205 000 € | 41% | 500 000 € | 500 000 € | bätiment | Construction de nouveaux garages et locaux techniques | St Pierre d'Entremont | Chartreuse- Guiers |
| | | | 76 328 € | | | 76 328 € | 20% | 381 640 € | 381 640 € | voirie | Aménagement de la place centrale | St Pierre d'Entremont | Chartreuse- Guiers |
| 5 936 € | | | | | | 5 936 € | 50% | 11 871 € | 11 871 € | voine | Sécurisations des cheminements piètons à "La Diat" | St Pierre de Chartreuse | Chartreuse- Guiers |
| | 87 157 € | | | | | 87 157 € | 43% | 202 689 € | 550 000 € | voine | Aménagement du Plan de Ville | St Pierre de Chartreuse | Chartreuse- Guiers |
| 19 728 € | | | | | | 19 728 € | 50% | 39 455 € | 39 455 € | voirie | Création de cheminements doux sur les voies communales | St Nicolas de Macherin | Voiron |
| | 8 088 € | | | | | 8 088 € | 26% | 31 107 € | 31 107 € | voine | Travaux de sécunité Route des Combes | St Nicolas de Macherin | Voiron |
| | | | | 22 165 € | | 22 165 € | 26% | 85 249 € | 85 249 € | espace public | Travaux de création de cheminements doux | St Nicolas de Macherin | Voiron |
| | | 21 866 € | | | | 21 866 € | 12% | 182 214 € | 182 214 € | espace public | Réhabilitation du complexe sportif Charles Boursier | St Laurent du Pont | Chartreuse- Guiers |
| | | | | 21 113€ | | 21 113 € | 24% | 87 967 € | 87 967 € | bâtiment | Réhabilitation et mise en accessibilité du bâtiment de la piscine municipale | St Laurent du Pont | Chartreuse- Guiers |
| | 45 120 € | | | | | 45 120 € | 24% | 188 000 € | 188 000 € | espace public | Création d'une aire de jeux et d'un city stade | St Joseph de Rivière | Chartreuse- Guiers |
| | | 31 264 € | | | | 31 264 € | 48% | 65 132 € | 65 132 € | accessibilité | Mise en accessibilité de bâtiments | St Joseph de Rivière | Chartreuse- Guiers |
| | | | 10 800 € | | | 10 800 € | 12% | 90 000 € | 90 000 € | espace public | Création d'un skate park et d'une aire de jeux | St Jean de Moirans | Tullins |
| | | | 47 325 € | | | 47 325 € | 25% | 189 300 € | 189 300 € | bâtiment | Réhabilitation d'un local petite enfance dans la Prébende | St Jean de Moirans | Tullins |
| | | | 20 400 € | | | 20 400 € | 12% | 170 000 € | 170 000 € | voine | Travaux de renforcement du réseau d'eaux pluviales | St Jean de Moirans | Tullins |
| | | | 10 000 € | | | 10 000 € | 25% | 40 000 € | 40 000 € | voirie | Création d'un cheminement piétons à la Patinière | St Jean de Moirans | Tullins |
| 40 000 € | | | | | | 40 000 € | 50% | 80 000 € | 96 905 € | Voirie | Création d'un cheminement piéton RD 82 L | St Geoire en Valdaine | Chartreuse- Guiers |
| | 43 511 € | | | | | 43 511 € | 33% | 131 853 € | 131 853 € | Voirie | Travaux d'aménagement de sécurité de "CHAMPET" | St Geoire en Valdaine | Chartreuse- Guiers |
| | | | | 78 931 € | | 78 931 € | 25% | 315 723 € | 315 723 € | bâtiment | Aménagement d'une ludothèque et de locaux partagés | St Etienne de Crossey | Voiron |
| | 14 872 € | | | | | 14 872 € | 39% | 38 132 € | 38 132 € | voirie | Travaux sur voiries communales | St Christophe sur Guiers | Chartreuse- Guiers |
| | 13 496 € | | | | | 13 496 € | 31% | 43 535 € | 43 535 € | bātiment | Aménagement d'un local associatif | St Cassien | Tullins |
| | | | | 54 621 € | | 54 621 € | 30% | 182 070 € | 182 070 € | voirie | Travaux d'aménagement de sécurité dans le village | St Blaise du Buis | Tullins |
| | | 6 409 € | | | | 6 409 € | 15% | 42 729 € | 42 729 € | Espace public | Rénovation des deux courts de termis | St Blaise du Buis | Tullins |
| | | 30 379 € | | | | 30 379 € | 30% | 101 262 € | 101 262 € | Voirie | Refection enrobé - Route du Guichard | St Blaise du Buis | Tullins |
| | | | | 21 265 € | | 21 265 € | 15% | 141 765 € | 141 765 € | espace public | Création d'un terrain multisports | St Blaise du Buis | Tullins |
| 8 044 € | | | | | | 8 044 € | 50% | 16 088 € | 16 088 € | voirie | Création d'un cheminement piétons - RD 49 à la Rossetière | St Aupre | Voiron |
| | | 5 084 € | | | | 5 084 € | 34% | 14 952 € | 14 592 € | voine | Entretien et renforcement de la VC | St Aupre | Voiron |
| | | | | 12 201 € | | 12 201 € | 35% | 34 859 € | 34 859 € | voirie | Travaux sur diverses voiries communales et amélioration de l'accessibilité du cimetière | St Aupre | Chartreuse- Guiers |
| 2024 indicative | indicative | indicative | indicative | Présente CP | années précédentes | Subvention | Taux | subventionnable totale HT | Travaux HT | Domaine | Opération | d'ouvrage | Canton |

| SUMINI | Tullins | Voiron | Voiron | Voiron | Voiron | Voiron | Voiron | Voiron | Voiron | Le Grand Lemps | Le Grand Lemps | Le Grand Lemps | Le Grand Lemps | Le Grand Lemps | Chartreuse- Guiers | Chartreuse- Guiers | Chartreuse- Guiers | Chartreuse- Guiers | Tullins | Tullins | Canton |
|---|------------|---|---|--|----------------------------|----------------------------------|---|---|--|-------------------------------|--------------------------------|--|--|--|---|--|--|----------------------------|--|--|------------------------------|
| Vourey | Vourey | Voreppe | Voreppe | Voreppe | Voreppe | Voiron | Voiron | Voiran | Voiron | Villages du lac de Paladru | Villages du lac de Paladru | Villages du lac de Paladru | Villages du lac de Paladru | Villages du lac de Paladru | Velanne | Velanne | Velanne | Velanne | Tullins | Tullins | Maître d'ouvrage |
| Remplacement de la pompe a chaleur du gymnase | techniques | Sécurisation du mur de souenement - rue Hector Berlioz | Securisation du mur de souténement - route de Racin | Restructuration du groupe scolaire Debelle | Extension de la gendarmene | Extension du cimetière de Voiron | Restructuration urbaine du grand Brunetière | Reconstruction de l'équipement de quartier de Brunetière | Travaux de réfection de la toiture du gymnase Barcelone | Travaux de voirie Paladru | Travaux sanitaire Salle Pallas | Travaux réhabilitation bâtiment Mairie Paladru | Travaux de sécurité RD50 Centre du Village de Paladru | Travaux d'aménagement d'un commerce "épicerie" à Le Pin | Réfection de la voie communale n°8 Route de la Platière | Remplacement de la pompe à chaleur du chauffage de la Mairie | Construction d'un auvent et d'un four banal à la salle des fêtes | Construction de vestiaires | Aménagement de la place Docteur Valois, de la rue Général de Gaulle et de l'avenue Pierre Bérégovoy | Aménagement du carrefour RD 1092 et bd M. Perret | Opération |
| batiment | bâtiment | Voine | Voine | bâtiment | bâtiments | espace public | Voine | Bâtiment | bâtiment | voirie | Bâtiment | Bätiment | voine | bâtiment | voine | Bâtiment | bâtiment | bâtiments | voine | voine | Domaine |
| 34 252 € | 202 100 € | 300 000 € | 166 666 € | 5 206 666 € | 610 000 € | 308 130 € | 1 351 665 € | 1 750 000 € | 399 960 € | 35 381 € | 35 893 € | 130 825 € | 150 486 € | 372 220 € | 24 805 € | 32 232 € | 46 170 € | 335 052 € | 465 324 € | 357 600 € | Montant Travaux HT |
| 34 252 € | 202 100 € | 200 000 € | 166 666 € | 1 200 000 € | 610 000 € | 308 130 € | 300 000 € | 1 200 000 € | 399 960 € | 35 381 € | 35 893 € | 130 825 € | 150 486 € | 372 220 € | 24 805 € | 32 232 € | 46 170 € | 335 052 € | 300 000 € | 300 000 € | subventionnable totale HT |
| 31% | 32% | 23% | 23% | 23% | 22% | 12% | 24% | 24% | 24% | 28% | 14% | 28% | 28% | 29% | 43% | 43% | 22% | 41% | 30% | 28% | Taux |
| 3 R19 01 | 64 672 € | 46 000 € | 38 333 € | 276 000 € | 134 200 € | 36 976 € | 72 000 € | 288 000 € | 95 991 € | 9 907 € | 5 025 € | 36 631 € | 42 137 € | 107 944 € | 10 667 € | 13 860 € | 10 158 € | 137 371 € | 90 000 € | 84 000 € | Subvention |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | années précédentes |
| | | | | 150 000 € | | | | | | | | | | | | | | | | | Présente CP |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | 10 158 € | 137 371 € | | 84 000 € | 2021 indicative |
| 10 618 € | | | | 126 000 € | 134 200 € | | | | 95 991 € | 9 907 € | 5 025 € | 36 631 € | | 107 944 € | 10 667 € | 13 860 € | | | | | 2022 indicative |
| | 64 672 € | | | | | 36 976 € | 72 000 € | | | | | | 42 137 € | | | | | | 90 000 € | | 2023 indicative |
| | | 46 000 € | 38 333 € | | | | | 288 000 € | | | | | | | | | | | | | 2024 indicative |

| Canton | Maître d'ouvrage | Opération | Domaine | Montant | Dépense subventionnabl | Ташх | Subvention | Présente CP | nomencia | nomenclature comptable |
|----------------------------|------------------------------|--|-------------------------|------------|---------------------------|-------|------------|-------------|----------|------------------------|
| | | - Post Marcol I | | Travaux HT | e totale HT | | totale | | 204141 | 2041422 |
| Sud Grésivaudan | Chevrières | Travaux sur bātiments | Bâtiments communaux | 31 623 | 30 000 | 50,0% | 15 000 | 8 396 | | 8 396 |
| Sud Grésivaudan | La Rivière | Réhabilitation au cœur du village | Aménagement de village | 89 843 | 89 843 | 35,0% | 31 445 | 6 447 | | 6 447 |
| Grésivaudan Grésivaudan | La Rivière | sibilité Mairie | PMR | 278 520 | 278 520 | 50,0% | 139 260 | 60 000 | | 60 000 |
| Sud Grésivaudan | Montagne | Rénovation de l'Eglise | Bâtiments communaux | 184 644 | 30 000 | 50,0% | 15 000 | 15 000 | | 15 000 |
| Sud Grésivaudan | Montaud | Accessibilité sanitaires et | PMR | 154 450 | 154 450 | 50,0% | 77 225 | 20 000 | | 20 000 |
| Sud Grésivaudan | Montaud | Aménagement au centre village | Aménagement de village | 312 991 | 250 000 | 25,0% | 62 500 | 50 000 | | 50 000 |
| Sud Grésivaudan | Montaud | Sécurité centre village | Aménagement de sécurité | 95 450 | 80 000 | 50,0% | 40 000 | 40 000 | | 40 000 |
| Sud Grésivaudan | Morette | Rénovation du bâtiment Mairie Salle éducative | Bâtiments communaux | 228 316 | 30 000 | 70,0% | 21 000 | 21 000 | | 21 000 |
| Sud Grésivaudan | Morette | Aménagement des abords du bâtiment Mairie et salle éducative | Aménagement de village | 262 000 | 250 000 | 50,0% | 125 000 | 75 000 | | 75 000 |
| Sud Grésivaudan | Morette | Aménagement à but pédagogique de la salle | Education | 401 096 | 401 096 | 25,0% | 100 274 | 50 000 | | 50 000 |
| Sud Grésivaudan | Murinais | Travaux d'aménagement des espaces verts | Aménagement de village | 68 036 | 68 036 | 45,0% | 30 616 | 8 454 | | 8 454 |
| Sud Grésivaudan | Rovon | Travaux sur la toiture de l'eglise | Bâtiments communaux | 22 477 | 22 477 | 30,0% | 6 743 | 6 743 | | 6743 |
| Sud Grésivaudan | Rovon | ition des peintures de | Bâtiments communaux | 22 279 | 22 279 | 50,0% | 11 140 | 11 140 | | 11 140 |
| Sud Grésivaudan | Saint-André-en- Royans | Reprise du mur intérieur du cimetière | Bâtiments communaux | 32 707 | 30 000 | 70,0% | 21 000 | 11 000 | | 11 000 |
| Sud Grésivaudan | Saint-André-en- Royans | Travaux sur voiries communales | Voiries communales | 144 122 | 89 794 | 40,0% | 35 918 | 22 414 | | 22 414 |
| Sud Grésivaudan | Saint-Antoine- L'Abbaye | ssibilité de tous communaux | PMR | 158 300 | 158 300 | 50,0% | 79 150 | 22 150 | | 22 150 |
| Sud Grésivaudan | Saint-Bonnet-de- Chavagne | | PMR | 13 220 | 13 220 | 50,0% | 6 610 | 6 610 | | 6610 |
| Sud Grésivaudan | Saint-Hilaire-du- Rosier | Réhabilitation de l'ecole | Education | 747 885 | 700 000 | 25,0% | 175 000 | 26 000 | | 26 000 |
| Sud Grésivaudan | Saint-Hilaire-du- Rosier | Création de l'ecole primaire | Education | 1 703 840 | 700 000 | 25,0% | 175 000 | 75 000 | | 75 000 |
| Sud Grésivaudan | Saint-Lattier | Accessibilité à la salle culturelle | PMR | 130 950 | 130 950 | 50,0% | 65 475 | 45 475 | | 45 475 |
| Sud Grésivaudan | Saint-Lattier | tion des scolaires | Education | 130 000 | 130 000 | 25,0% | 32 500 | 17 500 | | 17 500 |

| | | | | Montant | Dépense | | Subvention | | nomench | nomenclature comptable |
|--------------------|---|---|----------------------------|------------|-------------|-------|------------|-------------|---------|------------------------|
| Canton | Maitre d'ouvrage | Operation | Domaine | Travaux HT | e totale HT | Taux | totale | Présente CP | 204141 | 2041422 |
| Sud Grésivaudan | Saint-Marcellin | Accessibilité Diapason Ecole du stade | PMR | 268 200 | 268 200 | 50,0% | 134 100 | 107 100 | | 107 100 |
| Sud Grésivaudan | Communauté de communes de Saint-Marcelin Vercors Isère Communauté | Equipements communautaires pour le multi accueil et l'ecole de musique de Vinay | Education | 84 220 | 84 220 | 25,0% | 21 055 | 9 000 | | 000 6 |
| Sud Grésivaudan | Communauté de communes de Saint-Marcelin Vercors Isère Communauté | Aménagement du passage de la Gloriette | Aménagement de Sécurité | 56 920 | 56 920 | 50,0% | 28 460 | 10 000 | | 10 000 |
| Sud Grésivaudan | | Rénovation de la salle polyvalents | Bâtiments communaux | 13 347 | 13 347 | 50,0% | 6 674 | 6 674 | | 6 674 |
| Sud Grésivaudan | | Accessibilité des bâtiments du Stade | PMR | 38 261 | 38 261 | 50,0% | 19 131 | 19 131 | | 19 131 |
| Sud Grésivaudan | Varacieux | Réparations des voiries 18 26 1 42 6 14 | Voiries communales | 193 222 | 150 000 | 40,0% | 60 000 | 8 000 | | 000 8 |
| Sud Grésivaudan | Vinay | Création d'un restaurant scolaire | Education | 700 000 | 700 000 | 25,0% | 175 000 | 25 000 | | 25 000 |
| Sud Grésivaudan | Vinay | Accesssibilité restaurant scolaire | PMR | 80 000 | 80 000 | 50,0% | 40 000 | 30 000 | | 30 000 |
| Sud Grésivaudan | Vinay | Aménagement extérieur du restaurant scolaire | Amenagement de village | 220 000 | 220 000 | 25,0% | 55 000 | 36 000 | | 36 000 |
| Sud Grésivaudan | Vinay | Aménagement de village cheminement pietonniers | Amenagement de village | 195 000 | 195 000 | 25,0% | 48 750 | 48 750 | | 48 750 |
| Sud | Vinay | Accessibilité des bâtiments | PMR | 75 000 | 75 000 | 50,0% | 37 500 | 16 234 | | 16 234 |

| | | | | Subvention | | | AUS | RES FI | AUTRES FINANCEMENTS | S PUBLICS | | | | | |
|----------------------------|------------------------|--|-----------------|-----------------------|---------|-----|---------|--------|---------------------|-----------|------|----------------------------|-------|-------------|--------------|
| Carrton | Maitre d'ouvrage | Opération | Montant travaux | totale Département | EPCI | | Région | | Elat | Europe | 8 | Autre personne publique | sonne | subventions | financement |
| | | | | Montant | Montant | D/A | Montant | A. | Montant D/A* | Mor | D/A* | Montant | D/A. | Montant | Introcessard |
| Sud Grésivaudan | L'ALBENC | Sécurité au niveau du Bourg, Rues de la Gare et la Sciene | 81 283 | 40 000 | | | | | _ | | | | | 40 000 | 50,0% |
| Sud Grésivaudan | AUBERIVES EN ROYANS | Travaux sur voines communales | 20 000 | 6 000 | | | | | | | | | | 6 000 | 30,0% |
| Sud Grésivaudan | BEAULIEU | Sécurité sur la voie communale n°7 | 20 403 | 10 202 | | | | | | | | | | 10 202 | 50,0% |
| Sud Grésivaudan | BESSINS | Travaux de renforcement sur les voiries communales | 15 295 | 7 648 | | | | | | | | | | 7 648 | 50,0% |
| Sud Grésivaudan | BESSINS | Réparations de la façade de l'Eglise | 23 993 | 16 795 | | | | | | | | | | 16 795 | 70,0% |
| Sud Grésiyaudan | BESSINS | Bonification commune - de 200 habitants | 70 353 | 6 332 | | | | | | | | | | 6 332 | 9,0% |
| Sud Grésivaudan | CHANTESSE | Mise en sécurité RD 153 | 156 497 | 40 000 | | | | | | | | | | 40 000 | 55,0% |
| Sud Grésivaudan | CHANTESSE | Aménagement d'un espace extérieur et abords de l'école | 149 450 | 74 725 | | | | | | | | | | 74 725 | 50,0% |
| Sud Grésivaudan | CHANTESSE | Accessibilité nouvelle ecole | 114 667 | 57 334 | | | | | | | | | | 57 334 | 50,0% |
| Sud Grésivaudan | CHANTESSE | Construction de la nouvelle école | 675 908 | 168 977 | | | 168 977 | 0 | | | | | | 337 954 | 50,0% |
| Sud Grésivaudan | CHANTESSE | Mise en place d'un parking et d'une aire de retournement | 83 164 | 44 000 | | | | | | | | | | 44 000 | 55,0% |
| Grésivaudan Grésivaudan | CHASSELAY | Mise en accessibilité du cimetière et salle 3ème étage | 64 449 | 32 225 | | | | _ | | | | | | 32 225 | 50,0% |
| Sud Grésivaudan | CHASSELAY | Travaux de rénovation sur l'école et la salle des fêtes | 30 531 | 21 000 | | | | | | | | | | 21 000 | 70,0% |
| Sud Grésivaudan | CHATELUS | Travaux sur VC Quartier Les Massons | 14 850 | 3 341 | | | | | | | | | | 3 341 | 22,5% |
| Sud Grésivaudan | CHATTE | Construction équipement à vocation scolaire et éducative (ancienne caserne) | 1 288 823 | 175 000 | | | | | | | | | | 175 000 | 25,0% |
| Sud Grésivaudan | CHEVRIERES | Travaux sur bâtiments communaux | 33 646 | 15 000 | | | | | | | | | | 15 000 | 50,0% |
| Sud Grésivaudan | CHEVRIERES | Travaux sur bâtiments communaux | 31 623 | 15 000 | | | | | | | | | | 15 000 | 50,0% |
| Sud Grésivaudan | LA RIVIERE | Réhabilitation au cœur du village | 89 843 | 31 445 | | | | | | | | | | 31 445 | 35,0% |

4/58

| | | | | Subvention | | | AU | TRES | AUTRES FINANCEMENTS | | PUBLICS | | | | | |
|--------------------|------------------------------|--|-----------------|-----------------------|---------|------|---------|------|---------------------|------|---------|------|----------------------------|------|---------|------------------------|
| Canton | Maitre d'ouvrage | Opération | Montant travaux | totale Département | EPO | | Région | 3 | Etat | | Europe | | Autre personne publique | _ | TOTAL | taux de financement |
| | | | | Montant | Montant | D/A* | Montant | J/A" | Montant | D/A' | Montant | D/A* | Montant | D/A* | Montant | previsionire |
| Sud Grésivaudan | LA RIVIERE | Accessibilité Mairie | 278 520 | 139 260 | | | | | | | | | | | 139 260 | 50,0% |
| Sud Grésivaudan | MONTAGNE | Rénovation de l'Eglise | 184 644 | 15 000 | | | | | | | | | | | 15 000 | 50,0% |
| Sud Grésivaudan | MONTAUD | Accessibilité sanitaires et eglise | 154 450 | 77 225 | | | | | | | | | | | TI 225 | 50,0% |
| Sud Grésivaudan | MONTAUD | Aménagement au centre village | 312 991 | 62 500 | | | | | 62599 D | 0 | | | | | 125 099 | 50,0% |
| Sud Grésivaudan | MONTAUD | Sécurité centre village | 95 450 | 40 000 | | | | | | | | | | | 40 000 | 50,0% |
| Sud Grésivaudan | MORETTE | Rénovation du bâtiment Mairie Salle éducative | 228 316 | 21 000 | | | | | | | | | | | 21 000 | 70,0% |
| Sud Grésivaudan | MORETTE | Aménagement des abords du bâtiment Mairie et salle éducative | 262 000 | 125 000 | | | | | | | | | | | 125 000 | 50,0% |
| Sud Grésivaudan | MORETTE | Aménagement à but pédagogique de la salle éducative | 401 096 | 100 274 | | | | | | | | | | | 100 274 | 25,0% |
| Sud Grésivaudan | MURINAIS | Travaux d'aménagement des espaces verts | 68 036 | 30 616 | | | | | | | | | | | 30 616 | 45,0% |
| Sud Grésivaudan | ROVON | Travaux sur la toiture de l'eglise | 22 477 | 6 743 | | | | | | | | | | | 6 743 | 30,0% |
| Sud Grésiyaudan | ROYON | Rénovation des peintures de l'Eglise | 22 279 | 11 140 | | | | | | | | | | | 11 140 | 50,0% |
| Sud Grésivaudan | SAINT-ANDRE-EN- ROYANS | Reprise du mur intérieur du cimetière | 32 707 | 21 000 | | | | | | | | | | | 21 000 | 70,0% |
| Sud Grésivaudan | SAINT-ANDRE-EN- ROYANS | Travaux sur voiries communales | 144 122 | 35 918 | | | | | | | | | | | 35 918 | 40,0% |
| Sud Grésivaudan | SAINT-ANTOINE- L'ABBAYE | Mise en accessibilité de tous les bâtiments communaux | 158 300 | 79 150 | | | | | | | | | | | 79 150 | 50,0% |
| Sud Grésivaudan | SAINT-BONNET- DE-CHAVAGNE | Accessibilité Maine | 13 220 | 0199 | | | | | | | | | | | 6 610 | %0,08 |
| Sud Grésivaudan | SAINT-HILAIRE-DU- ROSIER | Réhabilitation de l'ecole | 747 885 | 175 000 | | | | | | | | | | | 175 000 | 25,0% |
| Sud Grésivaudan | SAINT-HILAIRE-DU- ROSIER | SAINT-HILAIRE-DU-Création de l'ecole ROSIER primaire | 1 703 840 | 175 000 | | | | | | | | | | | 175 000 | 25,0% |
| Sud Grésivaudan | SAINT-LATTIER | Accessibilité à la salle culturelle | 130 950 | 65 475 | | | | | | | | | | | 65 475 | 50,0% |
| Sud Grésivaudan | SAINT-LATTIER | Extension de la salle culturelle à destination des scolaires | 130 000 | 32 500 | | | | | 26000 D | D | | | | | 58 500 | 50,0% |
| Sud Grésivaudan | SAINT-MARCELLIN | | 268 200 | 134 100 | | | | | | | | | | | 134 100 | 90,08 |

| | | | | Subvention | | AUTE | AUTRES FINANCEMENTS | TS PUBLICS | | 101 |
|--------------------|-------------------------------|--|-----------------------|-----------------------|--------------|--------|----------------------------|------------|----------------------------|-----------------|
| Canton | Maitre d'ouvrage | Opération | Montant travaux HT | totale Département | EPCI | Région | Etat | Europe | Autre personne publique | nne subventions |
| | | | | Montant | Montant D/A* | Mos | /A' Montant D/A' | Mo | N. | I/A" Montant |
| | | Equipements | | | | | | | | |
| Sud Grésivaudan | SMVIC | communautaires pour le multi accueil et l'ecole de | 84 220 | 21 055 | | | | | | 21 055 |
| | | musique de Vinay | | | | , | | | | |
| Sud Grésivaudan | SMVIC | Aménagement du passage de la Gloriette | 56 920 | 28 460 | | | | | | 28 460 |
| Sud Grésivaudan | SAINT-PIERRE-DE- CHERENNES | SAINT-PIERRE-DE- Rénovation de la salle CHERENNES polyvalents | 13 347 | 6 674 | | | | | | 6 674 |
| Sud Grésivaudan | SAINT-VERAND | Accessibilité des bâtiments du Stade | 38 261 | 19 131 | | | | | | 19 131 |
| Sud Grésivaudan | VARACIEUX | Réparations des voiries 18 26 1 42 6 14 | 193 222 | 000 08 | | | 38644 D | | | 98 644 |
| Sud Grésivaudan | VINAY | Création d'un restaurant scolaire | 700 000 | 175 000 | | | | | | 175 000 |
| Sud Grésivaudan | VINAY | Accesssibilité restaurant scolaire | 80 000 | 40 000 | | | | | | 40 000 |
| Sud Grésivaudan | VINAY | Aménagement extérieur du restaurant scolaire | 220 000 | 55 000 | | | 44000 A | | | 99 000 |
| Sud Grésivaudan | VINAY | Aménagement de village cheminement pietonniers | 195 000 | 48 750 | | | | | | 48 750 |
| Sud Grésivaudan | VINAY | Accessibilité des bâtiments | 75 000 | 37 500 | | | | | | 37 500 |

| Canton | Maître d'ouvrage | Opération | Domaine | Montant Travaux HT | Dépense subventionna ble totale HT | Taux | Subvention | Subvention années précédentes | Présente CP | 2021 indicative | 2022 indicative | 2023 indicative | 2024 indicative |
|--------------------|-------------------------|---|------------------------------|-----------------------|--|-------|------------|-------------------------------------|-------------|--------------------|-----------------|--------------------|--------------------|
| Sud Grésivaudan | Albenc (L') | Sécurité au niveau du Bourg, Rues de la Gare et Scierie | Aménagement de sécurité | 81 283 | 80 000 | 50,0% | 40 000 | | 40 000 | | | | |
| Sud Grésivaudan | Albenc (L') | Travaux d'accessibilité sur les bâtiments communaux | bâtiments | 59 000 | 59 000 | 50,0% | 29 500 | | | | | 29 500 | |
| Sud Grésivaudan | Albenc (L') | Aménagement de sécurité | Aménagement de sécurité | 80 000 | 80 000 | 50,0% | 40 000 | | | | | 40 000 | |
| Sud | Auberives-en- | Travaux sur différentes voines | voiries | 20 000 | 20 000 | 30,0% | 6 000 | | 6 000 | | | | |
| Grésivaudan | Royans | communales | | 1 | | | | | | | | | |
| Sud Grésivaudan | Auberives-en- Royans | Extension d'un bâtiment communal pour stockage de matériel | bâtiments communaux | 50 000 | 30 000 | 50,0% | 15 000 | | | | 15 000 | | |
| Sud Grésivaudan | Auberives-en- Royans | Travaux sur voiries communales | voines | 35 000 | 35 000 | 30,0% | 10 500 | | | | | 10 500 | |
| Sud Grésivaudan | Auberives-en- Royans | Travaux salle de restauration scolaire, cour et préau | Education | 429 000 | 429 000 | 25,0% | 107 250 | | | | | 107 250 | |
| Sud Grésivaudan | Auberives-en- Royans | Sécurisation de la voirie communale | Aménagement de sécurité | 105 700 | 80 000 | 50,0% | 40 000 | | | | | 40 000 | |
| Sud Grésivaudan | Beaulieu | Réparations sur les VC 1/5/6/7/12 | voiries | 105 600 | 100 000 | 30,0% | 30 000 | | | | 30 000 | | |
| Sud Grésivaudan | Beaulieu | Sécurité sur la voie communale n°7 | Aménagement de sécurité | 20 403 | 20 403 | 50,0% | 10 202 | | 10 202 | | | | |
| Sud Grésivaudan | Beauvoir-en- Royans | Création d'une Halle au Château Delphinal | Aménagement de Village | 94 879 | 94 879 | 25,0% | 23 720 | | | 23 720 | | | |
| Sud Grésivaudan | Beauvoir-en- Royans | Travaux sur bâtiment communal | bâtiments | 33 719 | 30 000 | 50,0% | 15 000 | | | | | 15 000 | |
| Sud Grésivaudan | Bessins | Travaux de renforcement sur les voiries communales | voiries | 15 295 | 15 295 | 50,0% | 7 648 | | 7 648 | | | | |
| Sud Grésivaudan | Bessins | Réparation de la façade de l'Eglise | bâtiments communaux | 23 993 | 23 993 | 70,0% | 16 795 | | 16 795 | | | | |
| Sud Grésivaudan | Bessins | Bonification commune - de 200 habitants | Subvention exceptionnelle | 70 353 | 70 353 | 9,0% | 6 332 | | 6 332 | | | | |
| Sud Grésivaudan | Chantesse | Mise en sécurité RD 153 | Aménagement de sécurité | 156 497 | 72 750 | 55,0% | 40 000 | 20 000 | 20 000 | i | | | |
| Sud Grésivaudan | Chantesse | Aménagement d'un espace extérieur et abords de l'école | Aménagement de village | 149 450 | 149 450 | 50,0% | 74 725 | | 40 000 | | 34 725 | | |
| Sud Grésivaudan | Chantesse | | PMR | 114 667 | 114 667 | 50,0% | 57 334 | | 30 000 | | 27 334 | | |
| Sud Grésivaudan | Chantesse | Construction de la nouvelle école | Education | 675 908 | 675 908 | 25,0% | 168 977 | | 100 000 | | 68 977 | | |
| Sud Grésivaudan | Chantesse | Travaux sur VC Mollauds / Bergers | voiries | 54 728 | 50 000 | 40,0% | 20 000 | | | | 20 000 | | |
| Sud Grésivaudan | Chantesse | Mise en place d'un parking et d'une aire de retoumement autour de la nouvelle école | Aménagement de sécurité | 83 164 | 80 000 | 55,0% | 44 000 | | 22 000 | | 22 000 | | |
| Sud Grésivaudan | Chasselay | Mise en accessibilité du cimetière et salle 3ème âge | PMR | 64 449 | 64 449 | 50,0% | 32 225 | | 32 225 | | | | |
| Sud Grésivaudan | Chasselay | Travaux de rénovation sur l'ecole et bâtiments la salle des fêtes communa | bâtiments communaux | 30 531 | 30 000 | 70,0% | 21 000 | | 21 000 | | | | |
| Sud Grésivaudan | Chasselay | Restauration de l'Eglise | bâtiments | 235 918 | 30 000 | 70,0% | 21 000 | | | | | 21 000 | |

| Canton | Maître d'ouvrage Chasselay | Opération Travaux sur bâtiments communaux | Domaine bătiments | | Dépense subventionna ble totale HT | _ | Subvention totale | Subvention années précédentes | Présente CP | Ē | 2021 indicative | 2021 2022 indicative | 2022 indicative |
|--------------------|----------------------------------|--|----------------------------|-----------|--|-------|-------------------|-------------------------------|---------------|-------------|--------------------|----------------------|-----------------|
| Sud Grésivaudan | Chasselay | Travaux sur bâtiments communaux | bātiments communaux | 30 712 | 30 000 | 70,0% | 21 000 | | 1 | | | | 21 000 |
| Sud Grésivaudan | Chasselay | Réparations sur voiries communales | voiries | 154 800 | 150 000 | 50,0% | 75 000 | | $\overline{}$ | | | | |
| Sud Grésivaudan | Châtelus | Travaux sur VC Quartier "Les Massons" | voiries | 14 850 | 14 850 | 22,5% | 3 341 | | \rightarrow | 3 341 | 3 341 | 3 341 | 3 341 |
| Sud Grésivaudan | Châtelus | Travaux de sécurité au niveau de la salle des fêtes de Bournillon | Aménagement de sécurité | 53 369 | 52 370 | 50,0% | 26 185 | | | | | | 26 185 |
| Sud Grésivaudan | Châtelus | Travaux sur la route de Vézor | | 27 180 | 27 180 | 22,5% | 6 115 | | | | | | 6115 |
| Sud Grésivaudan | Chatte | Construction équipement à vocation scolaire et socio-educative (ancienne caseme) | Education | 1 288 823 | 700 000 | 25,0% | 175 000 | 75 000 | | 100 000 | 100 000 | 100 000 | 100 000 |
| Sud Grésivaudan | Chevrières | Réparations sur les VC Haut Plan/ Pariteux/Charbonnières | vairies | 151 500 | 98 992 | 40,0% | 39 597 | | | | | 39 597 | 39 597 |
| Sud Grésivaudan | Chevrières | Travaux sur bâtiments communaux (eglise, cure, WC) | bâtiments communaux | 33 646 | 000 06 | 50,0% | 15 000 | | | 15 000 | 15 000 | 15 000 | 15 000 |
| Sud Grésivaudan | Chevrières | Travaux sur les bâtiments communaux | bâtiments communaux | 31 623 | 30 000 | 50,0% | 15 000 | 6 | 6 604 | 8 3 3 9 6 | | | |
| Sud Grésivaudan | Chevnères | Sécurisation des voiries communales | voines | 61 508 | 805 13 | 50,0% | 30 754 | | | | | | 30 754 |
| Sud Grésivaudan | Choranche | Réhabilitation des bureaux de la mairie | bâtiments communaux | 19310 | 19310 | 50,0% | 9655 | | | | | | 9 655 |
| Sud Grésivaudan | Cognin-les- Gorges | Rénovation sur la Maine | bâtiments communaux | 30 554 | 30 000 | 50,0% | 15 000 | | | | 15 000 | 15 000 | 15 000 |
| Sud Grésivaudan | Cognin-les- Gorges | Requalification des entrées et traversées du Bourg | Aménagement de village | 601 702 | 250 000 | 35,0% | 87 500 | | | | | 87 500 | 87 500 |
| Sud Grésivaudan | Cognin-les- Gorges | Sécurisation aux entrées et traversées du Bourg | Aménagement de sécurité | 109 588 | 000 08 | 50,0% | 40 000 | | | | | 40 000 | 40 000 |
| Sud Grésivaudan | Cognin-les- Gorges | Réparations des voiries communales | voiries | 100 000 | 100 000 | 30,0% | 30 000 | | | | | | 30 000 |
| Sud Grésivaudan | Cras | Travaux sur VC Marais/Camusières/Perier | voiries | 46 829 | 46 829 | 50,0% | 23 415 | | | | | 23 415 | 23 415 |
| Sud Grésivaudan | Cras | Travaux sur les voiries communales | voiries | 26 138 | 26 138 | 50,0% | 13 069 | | | | | | 13 069 |
| Sud Grésivaudan | Cras | Toiture de l'atelier communal | bâtiments communaux | 70 322 | 30 000 | 70,0% | 21 000 | | | | | | 21 000 |
| Sud Grésivaudan | La Rivière | Réhabilitation au cœur du village | Aménagement de village | 89 843 | 89 843 | 35,0% | 31 445 | 24 | 4 998 | 4 998 6 447 | 866 | 866 | 866 |
| Sud Grésivaudan | La Rivière | Accéssibilité Mairie | PMR | 278 520 | 278 520 | 50,0% | 139 260 | | | 60 000 | 60 000 | 60 000 79 260 | |
| Sud Grésivaudan | Malleval | Travaux sur VC | voines | 100 015 | 50 000 | 65,0% | 32 500 | | | | | 32 500 | 32 500 |
| Sud Grésivaudan | Montagne | Rénovation de l'église | bâtiments communaux | 184 644 | 30 000 | 50,0% | 15 000 | | | 15 000 | 15 000 | 15 000 | 15 000 |
| Sud Grésivaudan | Montagne | Aménagement du parking salle des fêtes | Aménagement de sécurité | 60000 | 60000 | 50,0% | 30000 | | | | | | 30 000 |
| Sud Grésivaudan | Montagne | Travaux aux abords de la salle des fêtes Parking | Aménagement de sécurité | 11211 | 11211 | 55,0% | 6166 | | | | | | 6 166 |
| Sud | Montaud | Accessibilité sanitaires et eglise | PMR | 154 450 | 154 450 | 50,0% | 77 225 | | | 20 000 | 20 000 | 20 000 57 225 | |

| Canton | Maître d'ouvrage | Opération | Domaine | Montant Travaux HT | Dépense subventionna ble totale HT | Taux | Subvention | Subvention années précédentes | Présente CP | 2021 indicative | 2022 indicative | 2023 indicative | 2024 indicative |
|--------------------|---------------------------|---|----------------------------|-----------------------|--|-------|------------|-------------------------------------|-------------|--------------------|-----------------|--------------------|--------------------|
| Sud Grésivaudan | Montaud | Aménagement au centre village | Aménagement de village | 312 991 | 250 000 | 25,0% | 62 500 | | 50 000 | | 12 500 | | |
| Sud Grésivaudan | Montaud | Sécurité sur le centre village | Aménagement de sécurité | 95 450 | 80 000 | 50,0% | 40 000 | | 40 000 | | | | |
| Sud Grésivaudan | Morette | Rénovation du bâtiment -Mairie & Salle éducative- | bâtiments communaux | 228 316 | 30 000 | 70,0% | 21 000 | | 21 000 | | | | |
| Sud Grésivaudan | Morette | des abords du & Salle éducative- | Aménagement de village | 262 000 | 250 000 | 50,0% | 125 000 | | 75 000 | | 50 000 | | |
| Sud Grésivaudan | Morette | Aménagement à but pédagogique de la salle éducative | Education | 401 096 | 401 096 | 25,0% | 100 274 | | 50 000 | | 50 274 | | |
| Sud Grésivaudan | Morette | Aménagement de village | Aménagement de village | 80 768 | 80 768 | 50,0% | 40 384 | | | | | 40 384 | |
| Sud Grésivaudan | Murinais | Travaux d'aménagement des espaces verts | Aménagement de village | 68 036 | 68 036 | 45,0% | 30 616 | 22 162 | 8 454 | | | | |
| Sud Grésivaudan | Murinais | Extension de la halle des sports | bátiments communaux | 33 045 | 30 000 | 70,0% | 21 000 | | | | 21 000 | | |
| Sud Grésivaudan | Murinais | Aménagement des places parking du Bourg | Aménagement de sécurité | 54 064 | 54 064 | 50,0% | 27 032 | | | | | 27 032 | |
| Sud Grésivaudan | Notre-Dame- de-l'Osier | Rénovation thermique des bâtiments communaux | bâtiments | 26 229 | 26 229 | 70,0% | 18 360 | | | | 18 360 | | |
| Sud Grésivaudan | Notre-Dame- de-l'Osier | outènement | bâtiments communaux | 34 733 | 30 000 | 70,0% | 21 000 | | | | 21 000 | | |
| Sud Grésivaudan | Poliénas | it terrain de pétanque | Aménagement de village | 32 798 | 32 798 | 25,0% | 8 200 | | | 8 200 | | | |
| Sud Grésivaudan | Poliénas | Travaux sur les toitures et plafond mairie caseme pompiers | bâtiments communaux | 30 000 | 30 000 | 25,0% | 7 500 | | | | | 7 500 | |
| Sud Grésivaudan | Poliénas | Réparations des voiries communales | voiries | 43 960 | 43 960 | 22,5% | 9 891 | | | | | 9 891 | |
| Sud Grésivaudan | Poliénas | Aménagement de sécurité des voiries communales | Aménagement de sécurité | 80 000 | 80 000 | 50,0% | 40 000 | | | | | 40 000 | |
| Sud Grésivaudan | Pont-en- Royans | Grosses réparations de voiries VC10 Tour du Château | voines | 95 316 | ₹9 800 | 25,0% | 19 950 | | | 19 950 | | | |
| Sud Grésivaudan | Pont-en- Royans | Sécurisation à l'entrée du village | Aménagement de sécurité | 19715 | 19 715 | 50,0% | 9 858 | | | | 9 858 | | |
| Sud Grésivaudan | Pont-en- Royans | Réhabilitation des écoles primaires et maternelles | Education | 722 027 | 700 000 | 25,0% | 175 000 | | | | | 175 000 | |
| Sud Grésivaudan | Presles | Travaux sur bâtiments communaux | bâtiments communaux | 22 000 | 22 000 | 70,0% | 15 400 | | | | 15 400 | | |
| Sud Grésivaudan | Presles | Travaux sur les voiries communales | voines | 61 150 | 50 000 | 40,0% | 20 000 | | | | | 20 000 | |
| Sud Grésivaudan | Presles | Travaux sur bâtiment communal | bâtiments communaux | 3 600 | 3 600 | 70,0% | 2 520 | | | | | 2 520 | |
| Sud Grésivaudan | Quincieu | Travaux sur les voines communales | voines | 20787 | 20787 | 50,0% | 10394 | | | | | 10 394 | |
| Sud Grésivaudan | Rencurel | Restructuration de la salle intergénérationnelle Phase 2 | bâtiments communaux | 31 002 | 30 000 | 50,0% | 15 000 | | | | 15 000 | | |
| Sud Grésivaudan | Rencurel | Travaux sur les voiries commuales (Côte, Gondrands) | voiries | 53 810 | 53 810 | 40,0% | 21 524 | | | | 21 524 | | |
| Sud Grésivaudan | Rencurel | Aménagement sur la traversée de la Balme | Aménagement de village | 214 468 | 214 468 | 35,0% | 75 064 | | | | 75 064 | | |

| Canton | Maître d'ouvrage | Opération | Domaine | Montant Travaux HT | Dépense subventionna ble totale HT | Taux | Subvention totale | Subvention années précédentes | Présente CP | 2021 Indicative | 2022 indicative | 2023 indicative | |
|--------------------|------------------------------|---|----------------------------|-----------------------|--|--------|-------------------|-------------------------------------|-------------|--------------------|-----------------|--------------------|-----|
| Sud Grésivaudan | Rencurel | Sécurisation de la traversée de la Balme | Aménagement de sécurité | 80 000 | 000 08 | 50,0% | 40 000 | | | | 40 000 | | |
| Sud Grésivaudan | Rovon | Rénovation des peintures de l'Eglise | bâtiments communaux | 22 279 | 22 279 | 50,0% | 11 140 | | 11 140 | | | | |
| Sud Grésivaudan | Rovon | Aménagement de la Place du village | Aménagement de village | 38 470 | 38 470 | 50,0% | 19 235 | | | | 19 235 | | |
| Sud Grésivaudan | Rovon | Travaux sur la toiture de l'eglise | bâtiments communaux | 22 477 | 22 477 | 30,0% | 6743 | | 6 743 | | | | |
| Sud | Saint-André-en Royans | Saint-André-en-Reprise du mur intérieur du Royans | bâtiments communaux | 32 707 | 30 000 | 70,0% | 21 000 | 10 000 | 11 000 | | | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-André-en- Royans | | voiries | 144122 | 89794 | 40,0% | 35918 | | 22 414 | | 13 504 | | |
| Sud | Saint-Antoine- | Mise en accessibilité de tous les | PMR | 158 300 | 158 300 | 50,0% | 79 150 | 57 000 | 22 150 | | | | |
| Sud | Saint-Antoine- | Mise en accessibilité de la salle | | 4000 | 200 | 50 000 | 0074 | 0.074 | | | | | |
| Grésivaudan | l'Abbaye | polyvalente de Dionay | TMK | 13 942 | 13 942 | 50,0% | 1/69 | 1/69 | | | | | |
| Sud | Saint-Antoine- | Travaux de sécurité de la VC44, Chemin de l'Enclos | Aménagement de sécurité | 70 535 | 70 535 | 50,0% | 35 268 | | | 35 268 | | | |
| Sud | Saint-Antoine- | Travaux sur les voiries communales (Finnetières, | voines | 75 115 | 75 115 | 30,0% | 22 535 | | | | 22 535 | | |
| Sud | Saint-Antoine- | Travaux d'aménagement sur la | voiries | 154 493 | 150 000 | 30,0% | 45 000 | | | | | 45 000 | 000 |
| Sud Grésivaudan | Saint-Antoine- | Installation d'un chauffe eau | bâtiments communaux | 22 320 | 22 320 | 50,0% | 11 160 | | | | | 11 160 | 60 |
| Sud Grésivaudan | Saint-Antoine- | Travaux sur voiries communales | voiries | 150 490 | 150 000 | 30,0% | 45 000 | | | | | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Bonnet- de-Chavagne | Réparations des voiries communales - Route Burand, Deux voiries Ponts | voiries | 201 800 | 150 000 | 40,0% | 60 000 | | | 60 000 | | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Bonnet- de-Chavagne | Travaux pour l'accéssibilité au niveau de la Maine | bâtiments communaux | 13 220 | 13 220 | 50,0% | 6 610 | | 6 610 | | | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Bonnet- de-Chavagne | Travaux de sécurité traversée du village | Aménagement de village | 21 090 | 21 090 | 50,0% | 10 545 | | | 5 000 | 5 545 | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Bonnet- de-Chavagne | Travaux de l'eglise | bâtiments communaux | 9 428 | 9 428 | 70,0% | 6 600 | | | | | 6 600 | 00 |
| Sud Grésivaudan | Saint-Bonnet- de-Chavagne | Accessibilité au niveau de la Maine | PMR | 27 038 | 27 038 | 50,0% | 13 519 | | | | | 13 519 | 519 |
| Sud Grésivaudan | Saint-Bonnet- de-Chavagne | Travaux sur les bâtiments communaux | bâtiments communaux | 42 021 | 30 000 | 70,0% | 21 000 | | | | | 21 000 | 00 |
| Sud Grésivaudan | Saint-Bonnet- de-Chavagne | Travaux de protection des vitraux de l'eglise | bâtiments communaux | 38 691 | 30 000 | 70,0% | 21 000 | | | | 5 521 | 15 479 | 179 |
| Sud Grésivaudan | Saint-Bonnet- de-Chavagne | Travaux sur l'Eglise | bâtiments | 28 204 | 28 204 | 70,0% | 19 743 | | | | | 19 743 | 43 |
| Sud Grésivaudan | Saint-Gervais | Travaux de rénovation sur la salle des fêtes | bâtiments communaux | 35 456 | 30 000 | 50,0% | 15 000 | | | 15 000 | | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Gervais | Aménagement de sécurité VC 5 & 6 | Aménagement de sécurité | 19 220 | 19 220 | 50,0% | 9 6 1 0 | | | | 9 610 | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Gervais | Travaux de rénovation sur bâtiment bâtiments communal - Maison de la Drevenne communaux | bâtiments communaux | 18 667 | 18 667 | 50,0% | 9 334 | | | | 9 334 | | |

| Canton | Маїте d'ouvrage | Opération | Domaine | Montant Travaux HT | Dépense subventionna bie totale HT | Taux | Subvention totale | Subvention années précédentes | Présente CP | 2021 indicative | 2022 indicative | 2023 indicative | 2024 indicative |
|--------------------|--|--|----------------------------|-----------------------|--|-------|-------------------|-------------------------------------|-------------|--------------------|-----------------|--------------------|--------------------|
| Sud Grésivaudan | Saint-Hilaire- du-Rosier | Réhabilitation de l'ecole | Education | 747 885 | 700 000 | 25,0% | 175 000 | 149 000 | 26 000 | | | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Hilaire- du-Rosier | Création de l'Ecole Primaire | Education | 1 703 840 | 700 000 | 25,0% | 175 000 | 100 000 | 75 000 | | | | |
| Sud | Saint-Just-de- | Réhabilitation et extension de | Education | 1 150 000 | 700 000 | 25.0% | 175 000 | | | | | 175 000 | |
| Grésivaudan | Claix Saint attier | recole matemelle | PMR | 430 050 | 120 050 | 50 Oo | SE 475 | 20 000 | 45 475 | | | | |
| Grésivaudan | Sality-Lattie | Accessionile and Salle commente | THIN | nes nei | 008 001 | 30,0% | 67469 | 20 000 | 40410 | | | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Lattier | Extension de la Salle Culturelle à destination des scolaires | Education | 130 000 | 130 000 | 25,0% | 32 500 | 15 000 | 17 500 | | | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Lattier | Rénovation de l'Eglise de la Baudière | bâtiments | 85 000 | 000 06 | 50,0% | 15 000 | | | 15 000 | | | |
| Sud Grésivandan | Saint-Lattier | Aménagement de village | Aménagement de village | 63 000 | 63 000 | 25,0% | 15 750 | | | | | 15 750 | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Marcellin | Accessibilité Diapason/Ecole du Stade | PMR | 268 200 | 268 200 | 50,0% | 134 100 | 27 000 | 107 100 | | | | |
| Sud Grèsivaudan | Saint-Marcellin | Aménagement du Champ de Mars | Aménagement de village | 271 000 | 250 000 | 10,0% | 25 000 | | | 20 000 | 5 000 | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Marcellin | Réhabilitation de l'Ecole du centre | Education | 460 000 | 460 000 | 25,0% | 115 000 | | | | 115 000 | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Marcellin | Travaux sur voiries communales | voines | 157 500 | 000 001 | 22,5% | 22 500 | | | | 22 500 | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Marcellin Vercors Isère Communauté | Réaménagement de l'ancien bureau de la CC Boume à l'Isère sur Pont-en-Royans | bâtiments communaux | 51 310 | 51 312 | 25,0% | 12 828 | | | 12 828 | | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Marcellin Vercors Isère Communauté | Aménagement d"une salle pour la sensibilisation des scolaires à l'environnement sur Pont-en- Royans | Education | 155 035 | 155 035 | 25,0% | 38 759 | 19 222 | | 19 537 | | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Marcellin Vercors Isère Communauté | Equipements communautaires pour le Multi-Accueil et l'Ecole de Musique de Vinay | Education | 84 220 | 84 220 | 25,0% | 21 055 | | 9 000 | | 12 055 | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Marcellin Vercors Isère Communauté | Aménagement du Passage de la Gloriette à Chatte | Aménagement de sécurité | 56 920 | 56 920 | 50,0% | 28 460 | | 10 000 | | 18 460 | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Marcellin Vercors Isère Communauté | Réaménagement et extension de l'atelier des services techniques sur Saint-Marcellin | bâtiments communaux | 82 780 | 30 000 | 50,0% | 15 000 | | | 15 000 | | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Pierre-de- Cherennes | Rénovation de la salle polyvalente | bâtiments communaux | 13 347 | 13 347 | 50,0% | 6 674 | | 6 674 | | | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Pierre-de | Saint-Pierre-de-Travaux sur les bâtiments Cherennes communaux | bâtiments | 25 236 | 25 236 | 50,0% | 12 618 | | | | 12618 | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Pierre-de- Cherennes | | voiries | 38 330 | 38 330 | 30,0% | 11 499 | | | | 11 499 | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Pierre-de- Cherennes | -Travaux de sécurité sur la Quartier "Mondée / Vercors" | Aménagement de sécurité | 29 640 | 29 640 | 50,0% | 14 820 | | | | 14 820 | | |

| Canton | Maître d'ouvrage | Opération | Domaine | Montant Travaux HT | Dépense subventionna ble totale HT | Taux | Subvention totale | Subvention années précédentes | Présente CP | 2021 indicative | 2022 indicative | 8 |
|--------------------|------------------------------|---|----------------------------------|-----------------------|--|-------|-------------------|-------------------------------------|-------------|--------------------|-----------------|-----|
| Sud Grésivaudan | Saint-Pierre-de Cherennes | Saint-Pierre-de-Aménagement de village avec aire Cherennes de jeux | Aménagement de village | 94 360 | 94 360 | 35,0% | 33 026 | | | | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Pierre-de Cherennes | Saint-Pierre-de-Travaux sur les voiries Cherennes communales | voiries | 49 970 | 49 970 | 30,0% | 14 991 | | | | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Quentin- sur-Isère | | PMR | 11 230 | 11 230 | 50,0% | 5 6 1 5 | | | | 5 615 | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Quentin- sur-Isère | Travaux sur bâtiment communal (Maison Communale) | bâtiments communaux | 30 000 | 30 000 | 25,0% | 7 500 | | | | 7 500 | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Quentin- sur-Isère | Aménagements autour de la nouvelle Maison Communale | Aménagement de village | 138 240 | 138 240 | 10,0% | 13 824 | | | | 13 824 | - 1 |
| Sud Grésivaudan | Saint-Quentin- sur-Isère | Création d'une MAM | Education (Petite enfance) | 338 172 | 338 172 | 25,0% | 84 543 | | | | 84 543 | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Quentin- sur-Isère | Aménagement de sécurité le long de la RD lot.Magnolias et Carrefour Martinet | Aménagement de sécurité | 28 246 | 28 246 | 50,0% | 14 123 | | | | 12 000 | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Quentin- sur-Isère | Travaux de sécurité sur le Chemin Tranchicotte | Aménagement de sécurité | 38 595 | 38 595 | 50,0% | 19 298 | | | | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Quentin- sur-Isère | Travaux sur les voines communales | voiries | 23 510 | 23 510 | 22,5% | 5 290 | | | | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Romans | Travaux hydrauliques | Hydraulique | 16 003 | 16 003 | 30,0% | 4 801 | | | 2 000 | 2 801 | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Romans | Aménagement de sécurité Route de Juillet | Aménagement de sécurité | 31 500 | 31 500 | 50,0% | 15 750 | | | 5 750 | 10 000 | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Romans | Réhabilitation du restaurant scolaire | Education | 1 000 000 | 000 007 | 25,0% | 175 000 | | | | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Sauveur | Réalisation d'une aire de jeux | Aménagement de village | 42 328 | 42 328 | 25,0% | 10 582 | | | | 10 582 | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Sauveur | Travaux sur les voiries communales | voiries | 150 235 | 150 000 | 22,5% | 33 750 | | | | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Vérand | Accèssibilité au niveau des bâtiments (vestiaires) du stade de football | PMR | 38 261 | 38 261 | 50,0% | 19 131 | | 19 131 | | | |
| Sud Grésivaudan | Saint-Vérand | Aménagement sur un bâtiment communal | bâtiments communaux | 30 713 | 30 000 | 25,0% | 7 500 | | | | | |
| Sud Grésivaudan | Serre-Nerpol | Renforcement des chaussées sur VC | voiries | 19 440 | 19 440 | 50,0% | 9 720 | | | | | |
| Sud Grésivaudan | Téche | Travaux sur les voiries communales (Guidon, Curty) | voiries | 29 883 | 29 883 | 30,0% | 8 965 | | | | 8 965 | |
| Sud Grésivandan | Teche | Travaux de réparations des bâtiments communaux | bâtiments | 30 482 | 000 00 | 25,0% | 7 500 | | | 7 500 | | |
| Sud Grésivaudan | Têche | Rénovation bâtiment de la cure | bâtiments communaux | 20 113 | 20 113 | 25,0% | 5 028 | | | | | - 1 |
| Sud Grésivaudan | Varacieux | Réparations des VC 18-26-1-42-6- 14 | voiries | 193 222 | 150 000 | 40,0% | 60 000 | | 8 000 | | 52 000 | |
| Sud Grésivaudan | Varacieux | Travaux d'accessibilité salle des fêtes et cimetière | PMR | 42 694 | 42 694 | 50,0% | 21 347 | | | | 21 347 | |
| Sud Grésivaudan | Varacieux | Travaux sur bâtiment communal | bâtiments communaux | 161 360 | 30 000 | 50,0% | 15 000 | | | | | |
| Sud Grésivaudan | Varacieux | Aménagement aux abords du village | Aménagement de village | 80 300 | 80 300 | 35,0% | 28 105 | | | | | |

| Sud Grésivaudan | Sud Grésivaudan | Sud Grésivaudan | Sud Grésivaudan | Sud Grésivaudan | Sud Grésivaudan | Sud Grésivaudan | Sud Grésivaudan | Sud Grésivaudan | Sud Grésivaudan | Sud Grésivaudan | Sud Grésivaudan | Canton |
|--|-----------------------------|---------------------------------|--|--|---|-----------------------------------|-----------------------------------|--|--|---|----------------------------|--|
| Vinay | Vinay | Vinay | Vinay | Vinay | Vinay | Vinay | Vinay | Vatilieu | Varacieux | Varacieux | Varacieux | Maître d'ouvrage |
| Aménagement de sécurité aux abords du collège | Accèssibilité des bâtiments | Travaux sur bătiments communaux | Réhabilitation du Parc de la Providence | Aménagement d'une placette sur les anciens cours de tennis | Aménagement extérieur au restaurant scolaire | Accéssibilité restaurant scolaire | Création d'un restaurant scotaire | Travaux sur voiries communales et consolidation d'un petit Pont sur VC | Rénovation de la toiture d'un bâtiment communal | Rénovation et sécurisation de l'Eglise | Aménagement de sécurité | Opération |
| Aménagement de sécurité | PMR | bâtiments communaux | Aménagement de village | Equipement et amé. Milieu rural | Aménagement de village | PMR | Education | voiries | bâtiments | bâtiments communaux | Aménagement de sécurité | Domaine |
| 45 030 | 75 000 | 70 254 | 415 000 | 195 000 | 220 000 | 80 000 | 700 000 | 107 834 | 22 989 | 31 070 | 80 310 | Montant Travaux HT |
| 45 030 | 75 000 | 30 000 | 250 000 | 195 000 | 220 000 | 80 000 | 700 000 | 100 000 | 22 989 | 30 000 | 80 000 | Dépense subventionna ble totale HT |
| 50,0% | 50,0% | 25,0% | 25,0% | 25,0% | 25,0% | 50,0% | 25,0% | 50,0% | 50,0% | 50,0% | 50,0% | Taux |
| 22 515 | 37 500 | 7 500 | 62 500 | 48 750 | 55 000 | 40 000 | 175 000 | 50 000 | 11 494 | 15 000 | 40 000 | Subvention totale |
| | 21 266 | | | | 19 000 | 10 000 | 50 000 | | | | | Subvention années précédentes |
| | 16 234 | | | 48 750 | 36 000 | 30 000 | 25 000 | | | | | Présente CP |
| | | | | | | | | | | | | 2021 indicative |
| | | | 62 500 | | | | 100 000 | 50 000 | | | | 2022 indicative |
| | | 7 500 | | | | | | | 11 494 | 15 000 | 40 000 | 2023 indicative |
| 22 515 | | | | | | | | | | | | 2024 indicative |

Dotation territoriale 2021 (date de caducité : 31/12/2022)

| Dominon terri | o laie zoz | Cotation territoriale zozi (date de cadacite : 01/12/2022) | (2202 | | Dépense | | • | | nomenclau | nomenclature comptable |
|----------------------|-------------------------|---|---------------------------------------|------------|-------------|------|-------------|-------------|-----------|------------------------|
| Canton | d'ouvrage | Operation | Domaine | Travaux HT | subventionn | Taux | totale | Présente CP | 204141 | 2041422 |
| Haut Grésivaudan | Chapareillan | Elaboration du PLU | urbanisme | 57 925 | 57 925 | 30% | 17 378 € | 12 165 € | 12 165 € | |
| Haut Grésivaudan | Crêls-en- Belledonne | la rénovation des aires de jeux du parc de la Poutaz | aménagement des espaces publics | 122 674 | 122 674 | 20% | 24 535 € | 24 535 € | | 24 535 € |
| Moyen Grésivaudan | Cralles | la rénovation énergétique du groupe scolaire Ardillais- Chartreuse | scolaire | 2 933 674 | 1 500 000 | 10% | 150 000 € | 150 000 € | | 150 000 € |
| Haut Gresivaudan | Goncelin | La réhabilitation de la mairie et ses abords extérieurs | Bất com | 1 462 700 | 750 000 | 10% | 75 000 € | 25 700 € | | 25 700 € |
| Moyen Grésivaudan | La Combe de- Lancey | la mise en accessibilité du patrimoine communal | accessibilité | 183 750 | 183 750 | 40% | 73 500 € | 20 113 € | | 20 113 € |
| Moyen Grésivaudan | La Combe-de- Lancey | la réfection de la toiture de l'église | Bât com | 100 801 | 108 000 | 35% | 37 800 € | 37 800 € | | 37 800 € |
| Haut Grésivaudan | ta Flachère | les travaux de réfection et renforcement de voies communales | voirie | 65 746 | 65 746 | 35% | 23 011 € | 23 011 € | | € 110 52 |
| Moyen Grésivaudan | La Terrasse | l'aménagement place de la cave et embellissement du village | Båt com | 899 145 | 562 500 | 20% | € 3 005 711 | 112 500 € | | 112 500 € |
| Moyen Grésivaudan | La Terrasse | les tavaux de réhabilitation de l'école élémentaire | Scolaire | 703 826 | 672710 | 20% | 134 542 € | 134 542 € | | 134 542 € |
| Haut Grésivaudan | Le Cheylas | mise en accessibilité des batiments communaux 2017-2021 | accessibilité | 289 890 | 150 000 | 20% | 30 000 € | 15 906 € | | 15 906 € |
| Haut Grésivaudan | Le Haut-Breda | Refection des Vitraux de l'église de Pinsot | Bât com | 26 000 | 26 000 | 20% | 5 200 € | 5 200 € | | 5 200 € |
| Haut Grésivaudan | Le Haut-Breda | travaux sur voirie communale Gleyzin, Curtillat, la Clapierre | voirie | 53 030 | 53 030 | 20% | 9 909 01 | 10 606 € | | 10 606 € |
| Haut Grésivaudan | Le Moutaret | travaux de voirie élargissement de la VC5 du pla, VC1 Le Puisat et aménagement du parking du hameau les Mazures | voirie | 48 002 | 48 002 | 45% | 21 601 € | 21 601 € | | 21 601 € |
| Haut Grésivaudan | Le Touvei | la reprise des surfaces de jeu des terrains de football et de rugby | Sport-socio | 430 679 | 430 679 | 30% | 129 204 € | 48 184 € | | 48 184 € |

page 14/58

Territoire du Grésivaudan

répartition de la dotation territoriale 2021 - Tranche ferme

| ı | P |
|---|----|
| | 5 |
| | = |
| | æ |
| ı | × |
| | Œ |
| | _& |
| | _ |

| | Maître | | | Montant | Dépense | | Subvention | | nomenclan | nomenclature comptable |
|----------------------|--------------------------------|--|---------------|------------|-------------|------|------------|-------------|-----------|------------------------|
| Canton | d'оплья ф | Operation | Domaine | Travaux HT | subventionn | Taux | totale | Presente CP | 204141 | 2041422 |
| Haut Grésivaudan | Le Touvet | la refection de la toiture de la salle d'animation rurale | Sport-socio | 276 050 | 276 050 | 20% | 55 210 € | 55 210 € | | 55 210 € |
| Moyen Grésivaudan | Lumbin | la mise en œuvre de l'AdaP 2017-2018 | accessibilité | 53 531 | 53 531 | 20% | 10 706 € | 10 706 € | | 9 907 01 |
| Moyen Grésivaudan | Lidmul | l'aménagement de la plaine des sports -Espace sportif Fabien Alexandre | Sport-socio | 325 200 | 325 200 | 20% | 65 040 € | 65 040 € | | € 040 |
| Moyen Grésivaudan | Plateau-des- Petites-Roches | la mise en accessibilité des bâtiments communaux Saint Hilaire du Touvet | accessibilité | 99 080 | 99 080 | 30% | 29 724 € | 6 804 € | | 6 804 € |
| Moyen Grésivaudan | Plateau-des- Petites-Roches | Aménagement du site de la maison St Benoit | Sport-socio | 606 625 | 321 429 | 35% | 112 500 € | 65 302 € | | 65 302 € |
| Moyen Grésivaudan | Plateau-des- Petites-Roches | réfection des voiries communales chemins de l'Aulp du seuil et de Montbrun (les Viroilles) Saint-Bernard-du-Touvet | voirie | 95 153 | 95 153 | 45% | 42819€ | 42819€ | | 42819€ |
| Moyen Grésivaudan | Plateau-des- Pettes-Roches | l'aménagement de cheminements piétonniers secteur rue des 22 martyrs/secteur RD30 Saint-Bernard-du-Touvet | Voirie | 139 000 | 139 000 | 45% | 62 550 € | 62 550 € | | 62 550 € |
| Haut Grésivaudan | Pontcharra | le projet d'aménagement du parc et parking Alexis Paradis et passerelle sur le Breda (maillage piéton) | voirie | 248 112 | 175 000 | 20% | € 000 € | 35 000 € | | € 000 5 |
| Moyen Grésivaudan | Revel | travaux de grosses réparations voiries communales (route de la Belle Etoile, chemin de la Chaume, Montée de Pré Neyrat zone 2 | Voine | 88 601 | 88 601 | 25% | 22 150 € | 22 150 € | | 22 150 € |
| Moyen Grésivaudan | Saint-Ismier | l'aménagement de voirie et sécurisation piéton cycles du chemin du Fangeat | voirie | 575 885 | 575 885 | 10% | 57 589 € | 40 313 € | | 40 313 € |
| Moyen Grésivaudan | Saint-Mury- Monteymond | refection voies communales du hameau du Puits, (Confarie, Large, la Cochette, route du Puits) | voirie | 70 787 | 70 787 | 45% | 31 854 € | 31 854 € | | 31854€ |

page 15/5

Territoire du Grésivaudan

répartition de la dotation territoriale 2021 - Tranche ferme

| | Pa. |
|---|-----|
| ı | Þ |
| ı | 3 |
| ı | ₹. |
| ı | æ |
| ı | × |
| ı | ch |
| ١ | _ |

| 1 364 522 € | 12 165 € | 1 376 687 € | TOTAL ENVELOPPE 2021 | TALEN | To | | | | | |
|-------------|----------------|-------------|----------------------|-------|---------------------|-----------------------|------------------------------|--|------------------------------|----------------------|
| 63 096 € | | 63 096 € | 90 137 € | 10% | 901 369 | 901 369 | scolaire | construction restaurant scolaire (réchauffage plats) et réaménagement de l'école République | Villard-Bonnot | Moyen Grésivaudan |
| 13 675 € | | 13 675 € | 13 675 € | 25% | 54 700 | 54 700 | Bât com | réhabilitation du bâtiment communal de l'ancienne caserne des pompiers | Theys | Haut Grésivaudan |
| 6 555 € | | 6 555 € | 6 555 € | 25% | 26 220 | 26 220 | Bât com | travaux extention du local technique | Tencin | Haut Grésivaudan |
| 30 000 € | | 30 000 € | 30 000 € | 20% | 150 000 | 180 863 | accessibilité | la mise en accessibilité de la mairie et de la bibliothèque | Saint-Vincent-de- Mercuze | Haut Grésivaudan |
| 105 000 € | | 105 000 € | 150 000 € | 20% | 750 000 | 875 287 | Accueil de la petite enfance | la création d'un nouveau pôle enfance jeunesse | Saint-Vincent-de- Mercuze | Haut Grésivaudan |
| 78 750 € | | 78 750 € | 112 500 € | 20% | 562 500 | 568 553 | Bât com | l'aménagement de la place de la mairie | Saint-Vincent-de- Mercuze | Haut Grésivaudan |
| 2041422 | 204141 2041422 | Présente CP | Subvention totale | Taux | subventionn able | Montant Travaux HT | Domaine | Opération | Maître d'ouvrage | Canton |

page 16/58

Territoire du Grésivaudan

Répartition de la dotation territoriale 2021 - Plans de financement

| ъ |
|---|
| _ |
| |
| - |
| = |
| T |
| × |
| ~ |
| O |
| |
| _ |
| |
| u |
| |
| Ş |
| |

| Canton | Maire | Opération | Montant travaux | Subvention totale Département | | | | UTRE | AUTRES FINANCEMENTS PUBLICS | ITS PUE | HCS | | Autre | | TOTAL | taux de financement |
|----------------------|-------------------------|--|-----------------|-------------------------------------|---------|------|---------|------|-----------------------------|---------|---------|------|---------|------|-----------|------------------------|
| | | | | Montant | Montant | D/A* | Montant | D/A* | Montant | D/A* | Montant | D/A* | Montant | D/A* | Montant | previous |
| Haut Grésivaudan | Chapareillan | Elaboration du PLU | 57 925 | 17 378 | | | | | | | | | | | 17 378 | 30.00% |
| Haut Grésivaudan | Crêts-en- Belledonne | la rénovation des aires de jeux du parc de la Poutaz | 122 674 | 24 535 | | | | | | | | | | | 24 535 | 20,00% |
| Moyen Grésivaudan | Crolles | la rénovation énergébique du groupe scolaire Ardillais- Chartreuse | 2 933 674 | 350 000 | 100 000 | | 40 000 | | 733 418 | | | | | | 1 223 418 | 41,70% |
| Haut Grésivaudan | Goncelin | La réhabilitation de la mairie et ses abords extérieurs | 1 462 700 | 75 000 | | | 90 000 | | 365 675 | | | | 20 000 | | 550 675 | 37,65% |
| Moyen Grésivaudan | La Combe-de- Lancey | la mise en accessibilité du patrimoine communal | 183 750 | 73 500 | | | | | 35 530 | | | | | | 109 030 | 59 34% |
| Moyen Gresivaudan | La Combe-de- Lancey | la réfection de la toiture de l'église | 108 000 | 37 800 | | | | | 12 416 | | | | | | 50 216 | 46,50% |
| Haut Grésivaudan | La Flachère | les travaux de réfection et renforcement de voies communales | 65 746 | 23 011 | | | | | | | | | | | 23 011 | 35 00% |
| Moyen Grésivaudan | La Terrasse | l'aménagement place de la cave et embellissement du village | 899 145 | 112 500 | | | | | 179 829 | | | | | | 292 329 | 32.51% |
| Moyen Gresivaudan | La Terrasse | les tavaux de rénabilitation de l'école élémentaire | 703 826 | 134 542 | | | | | 140 765 | | | | | | 275 307 | 39,12% |
| Haut Gresivaudan | Le Cheylas | mise en accessibilité des batiments communaux 2017-2021 | 289 890 | 000 06 | | | | | | | | | | | 30 000 | 10.35% |
| Haut Grésivaudan | Le Haut-Breda | Refection des Vitraux de l'église de Pinsot | 26 000 | 5 200 | | | 9 634 | | | | | | | | 14 834 | 57,05% |
| Haut Gresivaudan | Le Haut-Breda | travaux sur voirie communale Gleyzin, Curtillat, la Clapierre | 53 030 | 10 606 | | | | | | | | | | | 10 606 | 20,00% |
| Haut Grésivaudan | Le Woutaret | travaux de voirie élargissement de la VC5 du pla, VC1 Le Puisat et aménagement du parking du hameau les Mazures | 48 002 | 21 601 | | | | | | | | | | | 21 601 | 45,00% |
| Haut Grésiyaudan | Le Touvet | la reprise des surfaces de jeu des terrains de football et de rugby | 430 679 | 129 204 | | | | | | | | | | | 129 204 | 30.00% |

| 10,00% | 25,00% | 14,11% | 45,00% | 65,00% | 96,78% | 50,00% | 20,00% | 33,31% | 40,00% | | financement prévisionnel | |
|---|---|--|--|--|---|---|---|---|---|---------|-------------------------------|---------|
| 57 589 | 22 150 | 35 000 | 62 550 | 61 850 | 587 100 | 49 540 | 65 040 | 17 831 | 110 420 | Montant | subventions | TOTAL |
| | | | | | | | | | | D/A* | | |
| | | | | | | | | | | Montant | Autre personne publique | |
| | | | | | | | | | | D/A* | | |
| | | | | | | | | | | Montant | Europe | 100 |
| | | | | | | | | | | D/A* | | 0.00 |
| | | | | 19 031 | 336 262 | 19 816 | | 7 125 | 55 210 | Montant | Etat | |
| | | | | | | | | | | D/A* | | |
| | | | | | 138 338 | | | | | Montant | Région | |
| | | | | | | | | | | D/A* | | |
| | | | | | | | | | | Montant | EPCI | |
| 57 589 | 22 150 | 35 000 | 82 550 | 42 819 | 112 500 | 29 724 | 65 040 | 10 706 | 55 210 | Montant | totale Département | MONITOR |
| 575 885 | 88 601 | 248 112 | 139 000 | 95 153 | 606 625 | 99 080 | 325 200 | 53 531 | 276 050 | | Montant travaux HT | |
| l'aménagement de voirie et sécurisation piéton cycles du chemin du Fanneat | travaux de grosses réparations voiries communales (route de la Belle Etoile, chemin de la Chaurne, Montée de Pré Neyrat zone 2 | le projet d'aménagement du parc et parking Alexis Paradis et passerelle sur le Breda (maillage piéton) | l'aménagement de cheminements piétomiers secteur rue des 22 martyrs/secteur RD30 Saint-Bermard-du-Touvet | réfection des voiries communales chemins de l'Aulp du seuil et de Montbrun (les Viroilles) Saint-Bernard-du-Touvet | Aménagement du site de la maison St Benoît | la mise en accessibilité des bâtiments communaux Saint Hilaire du Touvet | l'aménagement de la plaine des sports - Espace sportif Fabien Alexandre | la mise en œuvre de l'AdaP 2017-2018 | la refection de la toiture de la salle d'animation rurale | | Opération | |
| Saint-Ismier | Revel | Pontcharra | Plateau-des- Petites-Roches | Plateau-des- Petites-Roches | Plateau-des- Petites-Roches | Plateau-des- Petites-Roches | Lumbin | Lumbin | Le Touvet | | Maitre d'ouvrage | |
| Moyen Grésivaudan | Moyen Grésivaudan | Haut Grésivaudan | Moyen Grésivaudan | Moyen Grésivaudan | Moyen Grésivaudan | Moyen Grésivaudan | Moyen Grésivaudan | Moyen Grésivaudan | Haut Grésivaudan | | Canton | |

Territoire du Grésivaudan

Répartition de la dotation territoriale 2021 - Plans de financement

| 3 |
|-----|
| nne |
| 3 |
| ā |
| × |
| 0 |
| 4 |
| |
| 0 |
| Sid |
| |

| 27,63% | 249 092 | | | | | 158 955 | | | | | 90 137 | 901 369 | construction restaurant scolaire (réchauffage plats) et réaménagement de l'école République | Villard-Bonnot | Moyen Grésivaudan |
|-----------------------------|-------------|-------------------------------|------|--------------|----------|------------------------------------|--------|---------|------|---------|-----------------------|-----------------------|--|------------------------------|----------------------|
| 78,83% | 43 121 | 20 000 | 20 | | | | | 9 446 | | | 13 675 | 54 700 | réhabilitation du bâtiment communal de l'ancienne caseme des pompiers | Theys | Haut Grésivaudan |
| 45,00% | 11799 | | | | | 5 244 | | | | | 6 555 | 26 220 | travaux extention du local technique | Tencin | Haut Grésivaudan |
| 61,59% | 111 389 | | | | | 81 389 | | | | | 30 000 | 180 863 | la mise en accessibilité de la mairie et de la bibliothèque | Saint-Vincent- de-Mercuze | Haut Grésivaudan |
| 55,99% | 490 110 | 118 400 | | | | 205 986 | | | | 15 724 | 150 000 | 875 287 | la création d'un nouveau pôle enfance jeunesse | Saint-Vincent- de-Mercuze | Haut Grésivaudan |
| 64,25% | 365 314 | | H | | | 252 814 | | | | | 112 500 | 568 553 | l'aménagement de la place de la mairie | Saint-Vincent- de-Mercuze | Haut Grésivaudan |
| 54,07% | 38 274 | | | | | | | | | ľ | 38 274 | 70 787 | refection voies communales du hameau du Puits, (Confarie, Large, la Cochette, route du Puits) | Saint-Mury- Monteymond | Moyen Grésivaudan |
| | Montant | Montant D/A* | | Montant D/A* | DIA" N | Montant | D/A" | Montant | D/A* | Montant | Montant | | | | |
| financement prévisionnel | subventions | Autre personne publique | pe . | Europe | | Etat | | Région | | EPCI | totale Département | Montant travaux HT | Opération | Maitre d'ouvrage | Canton |
| | | | | S | S PUBLIC | AUTRES FINANCEMENTS PUBLICS | AUTRES | | | | Subvention | | | | |

Territoire du Grésivaudan répartition de la dotation territoriale 2021 - programmation 2021 - 2024

| | | • |
|---|----|---|
| ı | ī | • |
| ı | _ | |
| ı | ē | i |
| ı | | i |
| ı | c | ľ |
| ı | Š | |
| ı | 7 | 2 |
| ı | ¥. | ľ |
| ı | | |
| ı | h | k |
| ı | | ٩ |
| | | |

| Canton | Maître d'ouvrage | Operation remolacement d'une | Domaine | Montant Travaux HT | subvention nable | Taux | Subvention totale | Subventions années précédentes | Présente CP | 2021 indicative | tive | 1 2022 tive indicative | |
|----------------------|-------------------------|--|---|-----------------------|---------------------|------|-------------------|--------------------------------------|-------------|--------------------|------------|---------------------------|---------|
| Haut Grésiyaudan | Allevard | remplacement d'une passerelle piétone en centre ville | voirie | 226 000 | 196 000 | 20% | 39 200 | | | | | 39 200 | 39 200 |
| Haut Grésiyaudan | Allevard | travaux de sécurisation sur le clocher de l'église St Marcel | Bất com | 296 262 | 296 262 | 20% | 59 252 | | | | | 59 252 | 59 252 |
| Haut Grésivaudan | Ваггаих | refection de la rue de l'ancien tram | voirie | 339 219 | 339 219 | 20% | 67 844 | | 1 | | 67 844 | 67 844 | 67 844 |
| Moyen Grésivaudan | Bemin | aménagement de voirie et de sécurité - chemin du Teura | voirie | 325 804 | 325 804 | 10% | 185 28 | | | | | | 32 581 |
| Neylan | Biviers | la rénovation du carrefour route de Meylan /chemin des Evéquaux (carrefour des barraux) | voirie | 404 501 | 333 333 | 30% | 100 000 | 55 | 55 140 | 140 | 140 44 860 | | |
| Meylan | Biviers | travaux de modification des Evequaux | voirie | 210 000 | 165 000 | 20% | 33 000 | | | | | 33 000 | 33 000 |
| Haut Grésivaudan | Chaparellan | renforcement de chaussée, chemin du Buis | voirie | 132 000 | 132 000 | 20% | 26 400 | | | | | | 26 400 |
| Haut Grésivaudan | Chapareillan | Elaboration du PLU | urbanisme | 57 925 | 57 925 | 30% | 17 378 | 5.5 | 5 213 | 213 12 165 | | | |
| Haut Grésivaudan | Chapareillan | restrucuration de la cantine sociaire | Scolaire | 633 900 | 633 900 | 20% | 126 780 | | | | | 126 780 | 126 780 |
| Haut Grésivaudan | Crêts-en- Belledonne | sécurisation de la route des Teppes | ацол | 105 763 | 96 363 | 20% | 19 273 | | | | | 19 273 | 19 273 |
| Haut Grésivaudan | Crêts-en- Belledonne | ministade urbain | Sport-socio | 94 287 | 94 287 | 20% | 18 857 | | | | | 18 857 | 18 857 |
| Haut Grésivaudan | Crêts-en- Belledonne | la rénovation du pont sur le salin | voirie | 90 000 | 90 000 | 20% | 18 000 | | | | 18 000 | 18 000 | 18 000 |
| Haut Grésivaudan | Crêts-en- Betledonne | la rénovation des aires de jeux du parc de la Poutaz | aménageme nt des espaces publics | 122 674 | 122 674 | 20% | 24 535 | | | 24 535 | 24 535 | 24 535 | 24 535 |
| Haut Grésiyaudan | Crêts-en- Belledonne | la réfection de la toiture et changement des menuiseries du bâtment de la mairie de St Pierre d'Allevard | Bất com | 230 382 | 230 382 | 20% | 46 076 | | | | | 46 076 | 46 076 |

Page 20/58

Territoire du Grésivaudan répartition de la dotation territoriale 2021 - programmation 2021 - 2024

| ₽ |
|-----|
| 믇 |
| 100 |
| × |
| 0 |
| N |

| Moyen Grésivaudan | Moyen Grésiyaudan | Haut Grésivaudan | Haut Grésiyaudan | Haut Grésivaudan | Haut Grésiyaudan | Haut Grésivaudan | Haut Grésivaudan | Haut Grésiyaudan | Haut Grésivaudan | Moyen Grésivaudan | Moyen Grésivaudan | Moyen Grésiyaudan | Haut Grésivaudan | Canton |
|--|--|---|---|---------------------------------------|---|---|---|---|---|---|----------------------|---|---|-----------------------|
| La Combe-de- Lancey | La Combe-de- Lancey | La Chapelle- du-Bard | La Chapelle- du-Bard | La Buissière | La Buissière | La Buissière | Hurtières | Goncelin | Froges | Crolles | Crolles | Crolles | Crêts-en- Belledonne | Maître d'ouvrage |
| travaux de réparation et de reconstructions porctuelles du mût de souténement du Château de La Combe de Lancey | travaux de voiries - Chemin de la Gorge et chemin du Grand Pré | la réhabilitation de la charpente de la mairie | réhabilitation et création de voiries sécurisation (hameau de Pré Jenton, Darbon, La Chapelle, Montagaren | réhabilitation du chemin de Cognin | aménagements de sécurité - entrées de commune | projet de restauration de l'église - phase 2 | voirie : chemin de Chaleron - réparation et renforcement de deux murs de soutien | La réhabilitation de la mairie et ses abords extérieurs | voirie - aménagement de la rue Lamartine | la renovation du groupe scolaire Belledonne Clapisses | ADAP 2020 | la rénovation énergétique du groupe scolaire Ardillais- Chartreuse | réaménagement voirie et espace urbain Grand Rue (St Pierre d'Allevard) | Opération |
| culture et patrimoine | Voirie | Bât com | voirie | vojrie | voirie | patrimoine | voirie | Bắt com | voirie | scolaire | Bất com | scolaire | voirie | Domaine |
| 160 000 | 29 450 | 26 693 | 101 717 | 41 196 | 204 000 | 337 123 | 19 555 | 1 462 700 | 119 048 | 1 894 500 | 136 250 | 2 933 674 | 338 902 | Montant Travaux HT |
| 160 000 | 29 450 | 26 693 | 101 717 | 41 196 | 197 600 | 300 000 | 19 555 | 750 000 | 98 971 | ******* | 136 250 | ******* | 338 902 | subvention nable |
| 35% | 35% | 30% | 25% | 25% | 25% | 25% | 45% | 10% | 10% | 10% | 10% | 10% | 20% | Таих |
| 56 000 | 10 308 | 8008 | 25 430 | 10 299 | 49 400 | 75 000 | 8 800 | 75 000 | 9 897 | 150 000 | 13 625 | 150 000 | 67 780 | Subvention totale |
| | | | | | | | | | | | | | | années précédentes |
| | | | | | | | | 25 700 | | | | 150 000 | | Présente CP |
| | | | 25 430 | | | | | | | | | | | 2021 indicative |
| | | 8008 | | 10 299 | 49 400 | | 8 800 | 49 300 | 9 897 | 150 000 | 13 625 | | 67 780 | 2022 indicative |
| 56 000 | 10 308 | | | | | 75 000 | | | | | | | | 2023 indicative |
| | | | | | | | | | | | | | | 2024 indicative |

Territoire du Grésivaudan répartition de la dotation territoriale 2021 - programmation 2021 - 2024

| 1 | P |
|-----|---|
| | - |
| | |
| | |
| 1 | æ |
| - 1 | |
| | |
| | |
| - | |
| | |

| Canton | Maître d'ouvrage | Opération | Domaine Mise en | Montant Travaux HT | subvention nable | Taux | Subvention | Subventions années précédentes | Présente CP | 3 | 2021 indicative | 2021 2022 dicative indicative | |
|----------------------|--------------------------|--|---|-----------------------|---------------------|------|------------|--------------------------------------|-------------|------------|--------------------|-------------------------------|---------|
| Moyen Grésivaudan | La Combe-de Lancey | la mise en accessibilité du patrimoine communal | Mise en accessibilité des bâtiments communaux | 183 750 | 183 750 | 40% | 73 500 | 53 387 | 387 | 387 20 113 | | | |
| Moyen Grésivaudan | La Combe-de- | la réfection de la toiture de l'église | | 108 000 | 108 000 | 35% | 37 800 | | | 37 800 | 37 800 | 37 800 | 37 800 |
| Moyen Grésivaudan | La | les travaux de voiries 2019 (7 voies communales) | Vohle | 74 905 | 54 798 | 35% | 19 179 | | | | 19 179 | 19 179 | 19 179 |
| Haut Grésivaudan | La Flachère | réno | patrimoine | 14 668 | 14 668 | 35% | 5 134 | | | | | 5134 | 5 134 |
| Haut Grésivaudan | La Flachére | les travaux de réfection et renforcement de voies communales | voirie | 65 746 | 65 746 | 35% | 23 011 | | | 23 011 | 23 011 | 23 011 | 23 011 |
| Haut Grésivaudan | La Pierre | rénovation de la salle de cantine | Scolaire | 46 138 | 46 138 | 25% | 11 535 | | | | | 11 535 | 11 535 |
| Moyen Grésivaudan | La Terrasse | réalisation d'un parking - secteur place de la mairie | aménageme nt des espaces publics | 115 000 | 105 620 | 20% | 21 124 | | | | | | 21 124 |
| Moyen Grésivaudan | La Terrasse | l'aménagement place de la cave et embellissement du village | Bất com | 899 145 | 562 500 | 20% | 112 500 | | | 112500 | 112 500 | 112 500 | 112 500 |
| Moyen Grésivaudan | La Terrasse | les tavaux de rénabilitation de l'école élémentaire | Scolaire | 703 826 | 672 710 | 20% | 134 542 | | | 134 542 | 134 542 | 134 542 | 134 542 |
| Moyen Grésivaudan | La Terrasse | l'an | s voirie | 85 000 | 85 000 | 20% | 17 000 | | | | 17 000 | 17 000 | 17 000 |
| Moyen Grésivaudan | Laval | mise en sécurité de la route de l'Envers | voirie | 226 293 | 181 119 | 25% | 45 280 | | | | 45 280 | 45 280 | 45 280 |
| Haut Grésívaudan | Le Champ- Près-Froges | aménagement carrefour RD250 / RD250A (bourne à gauche) | voirie | 35 000 | 33 600 | 20% | 6 720 | | | | | | 6 720 |
| Haut Grésivaudan | Le Cheylas | mise en accessibilité des batiments communaux 2017-2021 | Mise en accessibilité des bâtiments communaux | 289 890 | 150 000 | 20% | 000 00 | 14 | 14 094 | 094 15 906 | | | |

Page 22/58

Territoire du Grésivaudan répartition de la dotation territoriale 2021 - programmation 2021 - 2024

| N |
|---|
| |
| |
| |
| |
| |
| |

| Haut Grésivaudan | Haul Grésivaudan | Haul Grésivaudan | Haut Gréstvaudan | Haut Grésivaudan | Haut Grésivaudan | Haut Grésivaudan | Haut Grésivaudan | Haut Grésivaudan | Haut Grésivaudan | Haut Grésivaudan | Haut Grésivaudan | Canton |
|--|--|--|--|---|---|---|--|--|---|---|---|--------------------------------------|
| Le Moutaret | Le Moutaret | Le Moutaret | Le Moutaret | Le Moutaret | Le Moutaret | Le Haut-Breda | Le Haut-Breda | Le Haut-Breda | Le Haut-Breda | Le Haut-Breda | Le Cheylas | Maître d'ouvrage |
| les travaux de voirie Le Bourg et rue du bas freydon | réfection toiture de l'Eglise St Jean Baptiste | construction d'une halle couverte centre bourg | travaux de voirte élargissement de la VC5 du pla, VC1 Le Puisat et aménagement du parking du hameau les Mazures | restructuration du mur de soutènement du hameau Les Masures | création d'un parking végétalisé face à la mainie | travaux sur voirie communale Gleyzin, Curtillat, la Clapierre | Refection des Vitraux de l'église de Pinsot | rénovation de la toiture de la crèche de Pinsot | agrandissement et isolation hanger communal de Chinfert - Pinsot | travaux voirie communale 2021 : rue du Port, les Taviaux (la Ferrière) et le Charvin (Pinsot) | la rénovation thermique du groupe scolaire Belledonne | Opération |
| voirie | Båt com | Bât com | voirie | voirie | voirie | voirie | Bất com | Bất com | Bất com | voirie | Scolaire | Domaine |
| 124 700 | 160 000 | 300 500 | 48 002 | 142 561 | 80 491 | 53 030 | 26 000 | 28 598 | 260 000 | 90 021 | 1 830 981 | Montant Travaux HT |
| 124 700 | 160 000 | 250 000 | 48 002 | 132 623 | 75 439 | 53 030 | 26 000 | 28 598 | 220 000 | 90 021 | *************************************** | subvention nable |
| 45% | 45% | 45% | 45% | 45% | 45% | 20% | 20% | 20% | 20% | 20% | 10% | Taux |
| 56 115 | 72 000 | 112 500 | 21 601 | 59 681 | 33 948 | 10 606 | 5 200 | 0 | 44 000 | 18 005 | 150 000 | Subvention |
| | | | | | | | | | | | | Subventions années précédentes |
| | | | 21 601 | | | 10 606 | 5 200 | | | | | Présente CP |
| | 72 000 | 112 500 | | | | | | | | | | 2021 indicative |
| 56 115 | | | | | 33 948 | | | | | 18 005 | 150 000 | 2022 indicative |
| | | | | 59 681 | | | | | 44 000 | | | 2023 indicative |
| | | | | | | | | | | | | 2024 indicative |

Territoire du Grésivaudan répartition de la dotation territoriale 2021 - programmation 2021 - 2024

| D |
|----|
| 5 |
| = |
| Œ |
| i. |
| ." |
| I |

| Haut Grésiyaudan | Haut Grésivaudan | Moyen Grésivaudan | Moyen Grésivaudan | Moyen Grésiyaudan | Haut Grésivaudan | Haut Grésivaudan | Haut Grésivaudan | Haut Grésivaudan | Haut Grésivaudan | Haut Gréstvaudan | Haut Gresivaudan | Haut Grésivaudan | Canton |
|--|--|--|---|---|---|---|---|--|---|---|-------------------------------------|--|-----------------------|
| Les Adrets | Les Adrets | Le Versoud | Le Versoud | Le Versoud | Le Touvet | Le Touvet | Le Touvet | Le Touvet | Le Touvet | Le Touvet | Le Touvet | Le Touvet | Maître d'ouvrage |
| la création d'un parking au lieu-dit "Villard Bernard" | la rénovation de la salle des fêtes | travaux de réhabilitation de la Meije | travaux de végétalisation et de désimperméabilisation de la cour de l'école Jean Jacques Rousseau | travaux de végétalisation et de désimperméabilisation de la cour de l'école Jules Ferry | extension de la salle d'animation rurale | création d'un nouveau cimetière communal | les travaux de sécurisation de la route de l'ancien Tram et de la RD29 | la réhabilitation de l'ancienne bibliothèque communale en centre de loisirs | la refection de la toiture de la salle d'animation rurale | la reprise des surfaces de jeu des terrains de football et de rugby | refection de l'église de la commune | extension de la cuisine et création d'une cuisine de fabrication | Opération |
| Voirie | Sport-socio | enfance et famille | Scolaire | Scolaire | Bất com | Bát com | voirie | Sport-socio | Sport-socio | Sport-socio | culture et patrimoine | Scolaire | Domaine |
| 27 035 | 29 049 | 453 757 | 121 577 | 175 364 | 805 000 | 209 752 | 471 455 | 1 119 659 | 276 050 | 430 679 | 118 078 | 1 054 746 | Montant Travaux HT |
| 27 035 | 29 049 | 418 903 | 109 848 | 162 644 | 375 000 | 209 752 | 375 000 | 562 500 | 276 050 | 430 679 | 118 078 | 750 000 | subvention nable |
| 20% | 20% | 20% | 20% | 20% | 20% | 20% | 20% | 20% | 20% | 30% | 20% | 20% | Taux |
| 5 407 | 5 810 | 83 781 | 21 969 | 32 529 | 75 000 | 41 951 | 75 000 | 112 500 | 55 210 | 129 204 | 23 615 | 150 000 | Subvention |
| | | | | | | | | | | 81 020 | | | années précédentes |
| | | | | | | | | | 55 210 | 48 184 | | | Présente CP |
| 5 407 | 5 8 1 0 | | | | | | | | | | | | 2021 indicative |
| | | 83 781 | 21 969 | | 75 000 | 41 951 | 75 000 | 112 500 | | | | | 2022 indicative |
| | | | | 32 529 | | | | | | | 23 615 | 150 000 | 2023 indicative |
| | | | | | | | | | | | | | 2024 indicative |

| Canton | Maître d'ouvrage | Opération la mise en œuvre de | Domaine Mise en accessibilité | Montant Travaux HT | subvention nable | Taux | Subvention | 4 | Subventions années précédentes | Prés | Prés | Présente CP | Présente CP indicative |
|----------------------|------------------------------------|--|---|-----------------------|---------------------|------|------------|---|--------------------------------|---------------|--------|-------------|------------------------|
| Moyen Grésivaudan | Lumbin | la mise en œuvre de l'AdaP 2017-2018 | Mise en accessibilité des bâtiments communaux | 53 531 | 53 531 | 20% | 10 706 | | | 10 706 | 10 706 | 10 706 | 10 706 |
| Moyen Grésivaudan | Lumbin | l'aménagement de la plaine des sports - Espace sportif Fabien Alexandre | Sport-socia | 325 200 | 325 200 | 20% | 65 040 | | | 65 040 | 65 040 | 65 040 | 65 040 |
| Moyen Grésivaudan | Lumbin | 2ème phase des travaux du chemin du Buissonay | Voirie | 207 200 | 207 200 | 20% | 41 440 | | | | | 41 440 | 41 440 |
| Moyen Grésivaudan | Plateau-des- Petites- Roches | achat de matériel de déneigement | Voirie | 27 070 | 27 070 | 25% | 6 768 | | | | | 6 768 | 6 768 |
| Moyen Grésivaudan | ¥ | réhabilitation du bâtiment communal de la mairie - commune déléguée St Hitaire du Touvet | Bất com | 400 000 | 300 000 | 25% | 000 57 | | | | | 75 000 | 75 000 |
| Moyen Grésivaudan | Plateau-des- Petites- Roches | la mise en accessibilité des bâtiments communaux Saint Hilaire du Touvet | Mise en accessibilité des bâtiments communaux | 99 080 | 99 080 | 30% | 29 724 | | 22 920 | 22 920 6 804 | | | |
| Moyen Grésivaudan | Plateau-des- Petites- Roches | Aménagement du site de la maison St Benoit | Sport-socio | 606 625 | 321 429 | 35% | 112 500 | | 47 198 | 47 198 65 302 | | | |
| Moyen Grésivaudan | Plateau-des- Petites- Roches | réfection des voiries communates chemins de l'Aujo du seuil et de Montbrun (les Viroilles) Saint-Bernard-du- Touvet | voirie | 95 153 | 95 153 | 45% | 42 819 | | | 42819 | 42819 | 42 819 | 42.819 |
| Moyen Grésivaudan | Plateau-des- Petites- Roches | Faménagement de cheminements piétomiers secteur rue des 22 martyrs/secteur RD30 Saint-Bernard-du-Touvet | Voirie | 139 000 | 139 000 | 45% | 62 550 | | | 62 550 | 62 550 | 62 550 | 62 550 |

Territoire du Grésivaudan répartition de la dotation territoriale 2021 - programmation 2021 - 2024

| - |
|---|
| _ |
| 7 |
| |
| መ |
| ü |
| • |
| P |
| N |
| |
| |

| Moyen Grêsiyaudan | Moyen Grésivaudan | Moyen Grésivaudan | Moyen Grésivaudan | Moyen Grésivaudan | Haut Grésivaudan | Haut Grésivaudan | Haut Grésivaudan | Haut Grésivaudan | Haut Grésivaudan | Moyen Grésivaudan | Canton |
|--|--|--|--|---|---|----------------------------------|--|--|---|--|--------------------------------------|
| Sainte-Agnès | Sainte-Agnès | Revel | Revel | Revel | Pontcharra | Pontcharra | Pontcharra | Pontcharra | Pontcharra | Plateau-des- Petites- Roches | Maître d'ouvrage |
| Mise en accessibilité de la salle communale du Lac Blanc | isolation thermique salle communale du lac blanc | travaux de grosses réparations voiries communales (route de la Belle Etnile, chemin de la Chaume, Montée de Pré Neyrat zone 2 | modernisation et rénovation thermique de l'école | aménagement des espaces publics | remplacement d'une passerelle piétorie et vélo sur le Breda | rénovation espace jeunes Gaia | le projet d'aménagement du parc et parking Alexis Paradis et passerelle sur le Breda (maillage piéton) | réaménagement de la place Saint Blaise | rénovation énergétique de l'hotel de ville | securisation et création de cheminements piétons | Opération |
| Mise en accessibilité des bâtiments communaux | Sport-socio | Voirie | Scolaire | aménageme nt des espaces publics | voirie | Bất com | voirie | aménagente nt des espaces publics | Bất com | Voirie | Domaine |
| 34 600 | 42 670 | 88 601 | 581 835 | 39 460 | 84 070 | 229 571 | 248 112 | 000 08 | 612 618 | 173 745 | Montant Travaux HT |
| 34 600 | 42 670 | 88 601 | 542 554 | 39 460 | 84 070 | 221 671 | 175 000 | 80 000 | 375 000 | 173 745 | subvention nable |
| 35% | 35% | 25% | 25% | 25% | 20% | 20% | 20% | 20% | 20% | 25% | Taux |
| 12 110 | 14 935 | 22 150 | 135 639 | 9 865 | 16 814 | 44 334 | 35 000 | 16 000 | 75 000 | 43 437 | Subvention |
| | | | | | | | | | | | Subventions années précédentes |
| | | 22 150 | | | | | 35 000 | | | | Présente CP |
| 12 110 | 14 935 | | | | | | | | | | 2021 indicative |
| | | | | 9 865 | 16 814 | 44 335 | | | | 43 437 | 2022 indicative |
| | | | 135 639 | | | | | 16 000 | 75 000 | | 2023 indicative |
| | | | | | | | | | | | 2024 indicative |

Page 26/58

Territoire du Grésivaudan répartition de la dotation territoriale 2021 - programmation 2021 - 2024

| ٦ | D |
|---|----|
| | 2 |
| 4 | 1e |
| | ×e |
| 1 | 2 |

| | Moyen Sai Grésivaudan Mon | Moyen Sai Grésivaudan Mon | Moyen Sain Grésivaudan | Moyen Sain Grésivaudan | Moyen Sain Grésivaudan | Moyen Sain | Moyen Grésivaudan Sali | Moyen Gresivaudan Sair | laut Grésivauda Sain | Haut Sain Grésivaudan di | Haut Sain Grésivaudan di | Canton d'o |
|--|---|---|---|---|---|--|--|--|--|---|---|--------------------------------------|
| Saint-Nazaire- | Saint-Mury- Monteymond | Saint-Mury- Monteymond | Saint-Jean-Le- Vleux | Saint-Jean-Le- Vieux | Saint-Jean-Le- Vieux | Saint-Jean-Le- Vieux | Saint-Ismier | Saint-Ismier | Sainte-Marie- d'Alloix | Sainte-Maire- du-Mont | Sainte-Maire- du-Mont | Maître d'ouvrage |
| aménagement de sécurité de la RD 30 - | Refection route de Prékong suite effondrement partiel | refection voies communales du hameau du Puits, (Confarie, Large, la Cochette, route du Puits) | la création d'un parking PMR | l'aménagement des parkings dans le cadre du projet cœur de village | la requalification du centre village | travaux de voirie 2021 - chemin de la Chamère et chemin de la STEP | 'aménagement de voirie et sécurisation piéton cycles du chemin du Fangeat | l'aménagement de voirie chemin de pageonnière | aménagement voirie lotissement Montchampet | la construction d'un batiment communal (mairie, salle socio- culturelle, salle hors sac) | le renforcement de voirie secteur la Chapelle | Opération |
| voirie | voirie | voirie | Mise en accessibilité des bâtiments communaux | Voirie | Bất com | voirie | vоiле | vоirie | Voirie | Sport-socio | voirie | Domaine |
| 52 000 | 27 074 | 70 787 | 40 875 | 166 667 | 750 000 | 32 336 | 575 885 | 821 283 | 24 253 | 1 896 227 | 63 000 | Montant Travaux HT |
| 50 097 | 27 074 | 70 787 | 40 875 | 166 667 | 300 000 | 32 336 | 575 885 | 750 000 | 24 253 | 300 000 | 63 000 | subvention nable |
| 20% | 45% | 45% | 45% | 45% | 50% | 45% | 10% | 10% | 25% | 50% | 45% | Taux |
| 10 020 | 12 183 | 31 854 | 18 394 | 75 000 | 150 000 | 14 551 | 57 589 | 75 000 | 6 063 | 150 000 | 28 350 | Subvention totale |
| | | | | | | | 17 276 | | | | | Subventions années précédentes |
| | | 31 854 | | | | | 40 313 | | | | | Présente CP |
| | 12 183 | | 18 394 | 75 000 | 150 000 | | | | 6 063 | | 28 350 | 2021 indicative |
| 10 020 | | | | | | 14 551 | | 75 000 | | 150 000 | | 2022 indicative |
| | | | | | | | | | | | | 2023 indicative |
| | | | | | | | | | | | | 2024 indicative |

Page 27/58

Territoire du Grésivaudan répartition de la dotation territoriale 2021 - programmation 2021 - 2024

| LE |
|----|
| 15 |
| - |
| = |
| Œ |
| × |
| T. |
| h |
| |

| Canton | Maître d'ouvrage | Opération | Domaine | Montant Travaux HT | subvention nable | Taux | Subvention totale | Subventions années précédentes | Présente CP | 2021 indicative | | 2022 indicative | 2022 2023 indicative |
|---------------------|------------------------------|--|---|-----------------------|---------------------|------|-------------------|--------------------------------------|-------------|--------------------|---------------|--------------------|----------------------|
| Haul Grésivaudan | Saint-Vincent- de-Mercuze | renforcement des voiries communate ; chemin de la Barde, du Tionnet et des Meunières | voirie | 158 000 | 158 000 | 20% | 31 600 | | | | | | 31 600 |
| Haut Grésivaudan | Saint-Vincent- de-Mercuze | l'aménagement de la place de la maiñe | Bât com | 568 553 | 562 500 | 20% | 112 500 | 33 750 | 78 750 | - | | | |
| Haut Grésivaudan | Saint-Vincent- de-Mercuze | Saint-Vincent- la création d'un nouveau de-Mercuze pôle enfance jeunesse | Accueil de la petite enfance | 875 287 | 750 000 | 20% | 150 000 | 45 000 | 105 000 | | | | |
| Haut Grésivaudan | Saint-Vincent- de-Mercuze | la mise en accessibilité de la mairie et de la bibliothèque | Mise en accessibilité des bâtiments communaux | 180 863 | 150 000 | 20% | 30 000 | | 30 000 | | | | |
| Haut Grésivaudan | Saint-Vincent- de-Mercuze | renforcement des voiries : rue des Tortiers, Port, Combe d'Alloix, Plaine | Voirie | 453 175 | 375 000 | 20% | 75 000 | | | | | 75 000 | 75 000 |
| Hauf Grésivaudan | Saint-Vincent- de-Mercuze | renforcement des voiries : rue des Merlinères, croix blanche, Furet et aménagement piétonnier | ajjig. | 282 000 | 282 000 | 20% | 56 400 | | | | | 58 400 | 56 400 |
| Haul Grésivaudan | Tencin | requalification patrimoniale et paysagère du secteur rue sous la Tour et rue Basse - | aménageme nt des espaces publics | 363 455 | 301 904 | 25% | 75 477 | | | | | | 75 477 |
| Haut Grésivaudan | Tencin | travaux extention du local technique | Bắt com | 26 220 | 26 220 | 25% | 6 555 | | 6 555 | OI. | 01 | OI . | |
| Haut Grésivaudan | Tencin | aménagement de la plaine de jeux | Sport-socio | 427 653 | 389 593 | 25% | 97 398 | | | | | 97 398 | 97 398 |
| Haut Grésivaudan | Theys | création d'un skatePark/PumpTrack | Sport-socio | 32 083 | 32 083 | 25% | 8 021 | | | | | 8 021 | 8 021 |
| Haut Grésivaudan | Theys | travaux de rénovation de la salle Belledonne | Bât com | 24 112 | 24 112 | 25% | 6 028 | | | | | 6 028 | 6 028 |
| Haul Grésivaudan | Theys | Travaux de voirie rue de Thoranne, route de Doussagne, glissière de sécurité VC des masses, cheminements doux | Piriay | 151 950 | 151 950 | 25% | 37 988 | | | | 37 988 | 37 988 | 37 988 |

Page 28/58

| | Moyen Grésivaudan | Moyen Gresivaudan | Moyen Grésivaudan | Haut Gresiyaudan | Haut Grésivaudan | Canton |
|----------------------|---|---|--|-------------------------------|--|--------------------------------------|
| | Villard-Bonnot | Villard-Bonnot | Villard-Bonnot | Theys | They's | Maître d'ouvrage |
| | réhabilitation thermique et accoustique de locaux communaux ex CPAM et école de musique | construction restaurant scolaire (réchauffage plats) et réaménagement de l'école République | réhabilitation et création d'une extension gymnase Jean Jaurès | création d'un pôle enfance | réhabilitation du bâtiment communal de l'ancienne caseme des pompiers | Opération |
| | Bất com | scolaire | Sport-socio | Accueil de la petite enfance | Bất com | Domaine |
| | 863 200 | 901 369 | 564 000 | 563 978 | 54 700 | Montant Travaux HT |
| | 863 200 | 901 369 | 564 000 | 437 250 | 54 700 | subvention nable |
| ſ | 10% | 10% | 10% | 25% | 25% | Taux |
| TOTAL E | 86 320 | 90 137 | 56 400 | 109 313 | 13 675 | Subvention totale |
| TOTAL ENVELOPPE 2021 | | 27 041 | | | | Subventions années précédentes |
| 1 376 687 | | 63 096 | | | 13 675 | Présente CP |
| 788 333 | | | | | | 2021 indicative |
| 2 210 882 | 86 320 | | | | | 2022 indicative |
| 1 037 387 | | | 56 400 | 109 313 | | 2023 indicative |
| | | | | | | 2024 indicative |

Dotation territoriale 2021 (date de caducité : 31/12/2022)

| 0€ 79715€ | 0 € | 79 715 € | TOTAL ENVELOPPE 2021 | TOTAL E | | | | | | |
|-----------|------------------------|-------------|----------------------|---------|-------------------|----------|---------------|---|----------------------------------|----------------------|
| 44 152€ | | 44 152 € | 44 152 € | 60% | 73 586 € | 73 586 € | Accessibilité | Mise aux normes accessibilté du refuge de la Glisse à Bois barbu | Villard de Lans | Fontaine- Vercors |
| 10 919 € | | 10 919 € | 10 919 € | 30% | 36 398 € | 36 398 € | voirie | Route du Peuil | Corrençon en Vercors | Fontaine- Vercors |
| 24 644 € | | 24 644 € | 24 644 € | 30% | 82 145 € | 82 145 € | Voine | Travaux sur les voiries communales 2020 | autrans meaudre en vercors | Fontaine- Vercors |
| 2041422 | 204141 | Presente CP | totale | laux | able totale HT | | Domaine | Operation | d'ouvrage | Canton |
| comptable | nomenclature comptable | | Subvention | | subventionn | Montant | | | Maître | |

1336

Territoire du Vercors

1ère Répartition de la dotation territoriale 2021-Tranche ferme Plans de financement

Annexe 1bis

| | | | | Subvention | | AU | TRES | AUTRES FINANCEMENTS PUBLICS | ENTS | PUBLICS | | | | | |
|-------------------------|--------|---|-----------------------|-----------------------|--------------|------------------------------|------|------------------------------------|------|---------|-----|--------------------------|-------|-------------------------------------|-----------------------------|
| Canton Maitre d'ouvrage | | Operation | Montant travaux HT | totale Département | EPCI | Région | 3 | Etat | | Europe | 9 | Autre persor | Sonne | Autre personne subventions publique | financement prévisionnel |
| | | | | Montant | Montant D/A* | Montant D/A* Montant D/A* Mo | D/A* | Montant | D/A* | Montant | D/A | ontant D/A* Montant D/A* | D/A* | Montant | |
| autrans | ans | Travally pur log voiriog | | | | | | | | | | | | | |
| meaudre en | dre en | marada adi ica adilica | 82 145 € | 24 644 € | | | | | | | | | | 24 644 € | 30% |
| Vercors | COPS | communica zozo | | | | | | | | | | | | | |
| Fontaine- Correncon | ncon | Danito di Danii | 36 300 6 | 10 010 € | | | | | | | | | | 30000 | 2084 |
| Vercors en Vercors | ercors | sourc ou i cuil | 30 300 6 | 100101 | | | | | | | | | | Sereni | |
| Villard de | | Mise aux normes | | | | | | | | | | | | | |
| Vercors Lans | | accessibilté du refuge de la Glisse à Bois barbu | 73 586 € | 44 152 € | | | | | | | | | | 44 152 € | 60% |

| Fontaine- Vercors | Fontaine- Vercors | Fontaine- Vercors | Fontaine- Vercors | Fontaine- Vercors | Fontaine- Vercors | Fontaine- Vercors | Fontaine- Vercors | Fontaine- Vercors | Fontaine- Vercors | Fontaine- Vercors | Fontaine- Vercors | Fontaine- Vercors | Fontaine- Vercors | Fontaine- Vercors | Fontaine- Vercors | Fontaine- Vercors | Canton |
|---|---|-----------------------------|---------------------------------|--|--|--|--|-------------------------|--|---------------------------|--|---|----------------------------------|---|---|------------------------------------|---|
| St Nizier du Moucherotte | St Nizier du Moucherotte | St Nizier du Moucherotte | St Nizier du Moucherotte | St Nizier du Moucherotte | St Nizier du Moucherotte | St Nizier du Moucherotte | Correncon en Vercors | Correncon en Vercors | Lans en Vercors | Engins | Engins | Engins | autrans meaudre en vercors | autrans meaudre en vercors | meaudre en vercors | CCMV | Maître d'ouvrage |
| Travaux de refection des allées du cimetière | Aménagement de sécurité sur la voirie 2021 | Travaux de voirie 2021 | Travaux d'entretien de l'église | Travaux d'aménagement intérieur du local commercial de l'Envolée | Travaux de refection du mur du cimetière | Remplacement des menuiseries exterieures de la salle des fêtes | Mise en sécurité du domaine ski alpin installation d'un avalancheur | Route du Peuil | Aménagement et mise en sécurité rue des écoles et parking Saint Donat-zone 2, 3 et | Sécurisation de la RD 531 | Aménagements des abords de la grange Coynel | Création d'un lieu de vie avec bar, petite épicerie, gîte et restaurant dans la grange Coynel | Travaux dans les cimetières | Travaux sur les voiries communales 2020 | Construction d'un batiment technique communal à la Sure | Dechéterie et materiautech écosite | Operation |
| patrimoine/ eglise | Voine | Voirie | Patrimoine | Batiments communaux | Batiments communaux | Batiments communaux | tourisme | voirie | Aménagemen t de sécurité | Voine | Voine | Tourisme/Eco nomie | patrimoine/ eglise | Voine | Bâtiments communaux | Bâtiments communaux | Domaine |
| 18 179 € | 94 491 € | 29 136 € | 107 520 € | 75 000 € | 28 510 € | 58 850 € | 63 960 € | 36 398 € | 394 052 € | 40 255 € | 117 852 € | 872 187 € | 39 000 € | 82 145 € | 400 000 € | 1 200 000 € | Montant Travaux HT |
| 18 179 € | 94 491 € | 29 136 € | 107 520 € | 75 000 € | 28 510 € | 58 850 € | 63 960 € | 36 398 € | 394 052 € | 40 255 € | 117 852 € | 872 187 € | 39 000 € | 82 145 € | 400 000 € | 1 200 000 € | Dépense subventionnable totale HT |
| 30% | 30% | 30% | 30% | 30% | 30% | 30% | 30% | 30% | 50% | 30% | 40% | 55% | 30% | 30% | 30% | 25% | Taux |
| 5 454 € | 28 347 € | 8741€ | 32 256 € | 22 500 € | 8 553 € | 17 655 € | 19 188 € | 10 919 € | 197 026 € | 12 077 € | 47 141 € | 479 703 € | 11 700 € | 24 644 € | 120 000 € | 300 000 € | Subvention totale |
| | | | | | | | | | 9 000 € | | | 465 224 € | | | | | années précédentes |
| | | | | | | | | 10 919€ | | | | | | 24 644 € | | | présente CP |
| | | | | | | 17 655 € | | Ello | 140 026 € | 12 077 € | 47 141 € | 14 479 € | | (11) | 120 000 € | | 2021 indicative |
| | 5 356 € | | 32 256 € | 22 500 € | 8 553 € | | 14 023 € | | | | | | | | | 300 000 € | 2022 indicative |
| 5 454 € | 22 991 € | 8741€ | | | | | 5 165 € | | | | | | 11 700 € | | | | 2023 indicative |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | 2024 indicative |

Page 32/58

| | Fontaine- Ville Vercors L | Fontaine- Villi Vercors L | Fontaine- Ville Vercors L | Fontaine- Ville Vercors L | Fontaine Ville Vercors L | Fontaine- Vill Vercors L | Fontaine- Ville Vercors L | Canton d'oi |
|----------------------|----------------------------------|--|--|---|--|-----------------------------|---|---------------------------|
| | Villard de Lans | Villard de Lans | Villard de Lans | Villard de Lans | Villard de Lans | Villard de Lans | Villard de Lans | Maître d'ouvrage |
| | Travaux de sécurité a la Piscine | Travaux de Mise aux normes de sécurité à la Patinoire | travaux renovation du groupe scolaire des Laiches | Valorisation de la zone humide et des milieux aquatiques de la Molière | Création voie douce à Bois Barbu phase 1 | Construction pôle raquettes | Mise aux normes accessibilté du refuge de la Glisse à Bois barbu | Opération |
| | Batiments communaux | Batiments communaux | Batiments communaux | tourisme | Tourisme | Batiments communaux | Accessibilité | Domaine |
| | 200 000 € | 332 000 € | 73 891 € | 32 206 € | 150 000 € | 1 666 666 € | 73 586 € | Travaux HT |
| | 200 000 € | 332 000 € | 73 891 € | 32 206 € | 150 000 € | 1 600 000 € | 73 586 € | subventionnable totale HT |
| | 30% | 30% | 20% | 20% | 20% | 30% | 60% | Taux |
| TOTAL EN | 60 000 € | 99 600 € | 14 778 € | 6 441 € | 30 000 € | 480 000 € | 44 152 € | Subvention totale |
| TOTAL ENVELOPPE 2021 | | | | | | | | années précédentes |
| 79 715 € | | | | | | | 44 152 € | présente CP |
| 592 785 € | | | | | | 241 407 € | | 2021 indicative |
| 672 500 € | | | 14 778 € | 6 441 € | 30 000 € | 238 593 € | | indicative |
| 213 651 € | 60 000 € | 99 600 € | | | | | | indicative |
| 90 | | | | | | | | 2024 indicative |

Dotation territoriale 2021 (date de caducité : 31/12/2022)

| Maître Opération Domaine Montant fravaux HT Montant fravaux dministratifs et fravaux HT Locaux administratifs et fravaux HT Montant fravaux HT Montant fravaux dministratifs et fravaux HT Locaux administratifs et fravaux HT Montant fravaux HT Montant fravaux dministratifs et fravaux HT Montant fravaux HT <th< th=""><th>97 309 €</th><th>2 067 €</th><th>99 376 €</th><th>TOTAL ENVELOPPE 2021</th><th>L ENVE</th><th>TOTA</th><th></th><th></th><th></th><th></th><th></th></th<> | 97 309 € | 2 067 € | 99 376 € | TOTAL ENVELOPPE 2021 | L ENVE | TOTA | | | | | |
|--|-----------|-------------|----------------|----------------------|--------|------------------------|---------|-------------------------------------|---|------------------------------|------------------------|
| Maître d'ouvrage Opération Domaine d'ouvrage Montant subvention able nouvrage Subvention able nouvrage Augnonet d'ouvrage Réfection du toit d'un bâliment communal Locaux administratifs et lechniques 32.56 32.56 30% 9.677 9.671 204111 204111 20411 20411 20411 20411 20411 2041 20411 <td>4 334</td> <td></td> <td>4 334</td> <td>4 334</td> <td>45%</td> <td>9</td> <td>9 631</td> <td>Locaux adminstratifs et techniques</td> <td>Restauration du four à pain</td> <td>Saint-Maurice-en- Trièves</td> <td>Matheysine- Trièves</td> | 4 334 | | 4 334 | 4 334 | 45% | 9 | 9 631 | Locaux adminstratifs et techniques | Restauration du four à pain | Saint-Maurice-en- Trièves | Matheysine- Trièves |
| Maître d'ouvrage Opération Domaine Montant able d'ouvrage Subvention Taux able techniques Subvention Taux able techniques Subvention Taux able techniques Opération total d'un bâliment Locaux administratifs et techniques 32.56 32.56 32.56 30% 9.677 9.677 204141 2041 Mens Extension d'un garage communal Locaux administratifs et techniques 10.902 10.902 30% 3.71 3.271 | | 2 067 | 2 067 | 2 067 | 30% | 6 | 6 891 | Aménagement des villages | installation d'un journal électronique sur la façade de la Mairie | ş | Matheysine- Trièves |
| Maître d'ouvrage Opération Domaine d'ouvrage Montant d'ouvrage Subvention Taux subvention au toit d'un bâtiment Locaux administratifs et techniques 32 256 30% 9677 9677 204141 2041 Avignonet Château-Bernard Dénomination des rues et Adressage Aurénagement des villages 10 902 10 902 30% 9 677 9 677 204141 2041 Mens Extension d'un garage communal Perior Locaux administratifs et techniques 10 902 10 902 30% 3 271 < | 1 870 | | 1.870 | 21 505 | 55% | 39 | 39 100 | Accessibilité | Ad'AP "ERP" 1° période 2016-2018 (Bâtiment Mairie - école primaire - bibliothèque - agence postale et Eglise) | | Matheysine- Trièves |
| Maître d'ouvrage Opération Domaine Montant techniques Subvention Travaux HT Subvention able totale Présente totale HT Nomenclaure compunal totale Château-Bernard Dénomination des rues et Adressage Aménagement des villages 10 902 10 902 30% 9 677 9677 204141 2041 Mens Extension d'un garage communal Percy Extension d'un garage communal techniques Locaux administratifs et techniques 10 902 30% 3 271 | 17 590 | | 17 590 | | 40% | 54 | 54 964 | Sécurité des voies communales | | Saint-Baudille-et- Pipet | Matheysine- Trièves |
| Maître d'ouvrage Opération Domaine Montant able d'ouvrage Subvention Taux able totale HT Subvention able totale HT Présente nomenclaure compliante complian | 16 725 | | 16 725 | | 40% | | 41 814 | Sécurité des voies communales | Aménagement et renforcement de capacité voirie 2019, les Boutins tranche 2 | Baudille-et- | Matheysine- Trièves |
| Maître d'ouvrage Opération Domaine d'ouvrage Montant techniques Subvention Taux violate (CP) Tesente violate (CP) Présente violate (CP) Inomencial violate (CP) Présente violate (CP) Inomencial violate (CP) 2041/11 < | 2 242 | | 2 242 | 2 242 | 40% | 5 | 5 606 | Sécurité des voies communales | Pose de garde corps Pont de Bonnichère | Saint-Baudille-et- Pipet | Matheysine- Trièves |
| Maître d'ouvrage Opération Domaine Montant totale HT Subvention able totale HT Subvention able totale HT Présente totale HT 204141 2041 Avignonet Réfection du toit d'un bâtiment communal Locaux administratifs et techniques 32 256 32 256 30% 9 677 9677 204141 2041 Mens Extension d'un garage communal Percy Locaux administratifs et techniques 10 902 10 902 30% 3 271 3 271 3 271 3 271 Monestier-du-Percy Travaux Salle du Conseil et bureaux des élus Locaux administratifs et techniques 104 462 104 462 30% 3 1 339 31 339 3 572 5 572 | 4 689 | | 4 689 | 4 689 | 35% | 13 | 13 396 | Equipements socio-culturels | Mise aux normes salle d'animation "La P'tite récré" | | Matheysine- Trièves |
| Maître d'ouvrage Opération Domaine d'ouvrage Montant techniques Subvention Taux totale HT Subvention totale Votale HT Présente CP 204141 20414 Avignonet Château-Bernard Réfection du toit d'un bâtiment communal Locaux administratifs et techniques 32 256 32 256 30% 9677 9677 3271 3271 Mens Extension d'un garage communal Locaux administratifs et techniques 10 902 104 462 30% 31 339 31 339 31 339 33 339 | 5 572 | | 5 572 | 5 572 | 40% | 13 | 14 472 | Locaux adminstratifs et techniques | Travaux Salle du Conseil et bureaux des élus | stier-du- | Matheysine- Trièves |
| Maître d'ouvrage Opération Domaine Montant travaux HT subvention able totale HT Subvention totale HT Présente totale HT 204141 204141 Avignonet Réfection du toit d'un bâtiment communal Locaux administratifs et techniques 32 256 32 256 30% 9677 9677 9677 3271 3271 3271 3271 3271 | 31 339 | | 31 339 | 31 339 | 30% | 104 | 104 462 | Locaux adminstratifs et techniques | Extension d'un garage communal | | Matheysine- Trièves |
| Maître d'ouvrage Opération Domaine Montant subvention d'ouvrage Avignonet communal Avignonet Réfection du toit d'un bâtiment techniques Domaine Domaine Montant subvention Taux Subvention Présente romenclaure compt totale HT able totale HT 32 256 32 256 30% 9 677 9677 1 | 3 271 | | 3 271 | 3 271 | 30% | 10 | 10 902 | Aménagement des villages | Dénomination des rues et Adressage | Château-Bernard | Matheysine- Trièves |
| Maître Opération Domaine Montant subvention Présente CP Travaux HT able totale HT | 9677 | | 9677 | 9 677 | 30% | | 32 256 | Locaux administratifs et techniques | Réfection du toit d'un bâtiment communal | | Matheysine- Trièves |
| Maître Depense Montant subvention Présente | 2041422 | 204141 | c _P | totale | laux | able totale HT | | pomaine | Operation | d'ouvrage | Canton |
| | comptable | nomenclaure | Présente | Subvention | | Dépense subventionn | | | | Maître | |

| | | | | Subvention | | | AUT | AUTRES FINANCEMENTS PUBLICS | NCEMEN | TS PUBLI | CS | | | | IATOT | taux de |
|------------------------|-----------------------------|---|-----------------------|-----------------------|------|---------|--------------|------------------------------------|--------|----------|---------|------|----------------------------|------|---------|--------------|
| Canton | Maitre d'ouvrage Opération | Opération | Montant travaux HT | totale Département | EPCI | | Région | | Etat | | Europe | | Autre personne publique | onne | S | financement |
| | | | | Montant | | D/A* Mo | Montant D/A* | Н | | D/A" Mo | Montant | D/A* | Montant | D/A* | Montant | previsionnei |
| Matheysine- Trièves | Avignonet | Réfection du toit d'un bâtiment communal | 32 256 | 9 677 | | | | | | | | | | | 9 677 | 30,00% |
| Matheysine- Trièves | Château-Bernard | Dénomination des rues et Adressage | 10 902 | 3 271 | | | | | | | | | | | 3 271 | 30,00% |
| Matheysine- Trièves | Mens | Extension d'un garage communal | 104 462 | 31 339 | | | | | | | | | | | 31 339 | 30,00% |
| Matheysine- Trièves | Monestier du Percy | Travaux Salle du Conseil et bureaux des étus | 14 472 | 5 572 | | | | | | | | | | | 5 572 | 38.50% |
| Matheysine- Trièves | Roissard | Mise aux normes salle d'animation "La Ptite récré" | 13 396 | 4 689 | 2018 | D | | | | | | | 4 001 | > | 10 708 | 79,93% |
| Matheysine- Trièves | Saint Baudille et Pipet | Pose de garde corps Pont de Bonnichère | 5 606 | 2 242 | | | | | | | | | | | 2 242 | 39,99% |
| Matheysine- Triêves | Saint Baudille et Pipet | Aménagement et renforcement de capacité voirie 2019, les Boutins tranche 2 | 41 814 | 16 725 | | | | | | | | | | | 16 725 | 40.00% |
| Matheysine- Tnèves | Saint Baudille et Pipet | Travaux sur VC 37 (Longueville) et VC 2 (Les Boutins) | 54 964 | 21 986 | | | | | | | | | | | 21 986 | 40,00% |
| Matheysine- Trièves | Saint Guillaume | Ad'AP "ERP" 1° période 2016- 2018 (Bâliment Mairie - école primaire - bibliothèque - agence postale et Eolise) | 39 100 | 21 505 | | | | | 8 928 | > | | | | | 30 433 | 77,83% |
| Matheysine- Trièves | Saint Jean d'Hérans | installation d'un journal électronique sur la façade de la Mairie | 6 891 | 2 067 | | | | | | | | | | | 2 067 | 30,00% |
| Matheysine- Trièves | Saint Maurice en Trièves | Restauration du four à pain | 9 631 | 4 334 | | | | | _ | | | | | | 4 334 | 45,00% |

| Canton | Maître d'ouvrage | Opération | Domaine | Montant Travaux | subventionn able | Taux | Subventi on totale | Subventions années | Présente CP | 2021 indicative | 2022 indicative | 2023 indicative 2024 indicative | N |
|--------------------|-----------------------------------|---|---|--------------------|---------------------|------|-----------------------|-----------------------|-------------|-----------------|-----------------|---------------------------------|---------|
| Matheysine-Trièves | Avignonet | Réfection du toit d'un bâtiment communal | Locaux administratifs et techniques | 32 256 | 32 256 | 30% | 9677 | | 9677 | | | | |
| Matheysine-Trièves | Avignonet | Sécurisation de la route départementale 110 A Hameau des Marceaux | Aménagement de sécurité (hors carrefours RD/NC) | 12 995 | 12 995 | 50% | 6 497 | | | | | | 6 497 |
| Matheysine-Trièves | Château-Bernard | Acquisition d'un hangar et terrain | Locaux administratifs et techniques | 150 000 | 150 000 | 30% | 45 000 | | | | | 45 | 45 000 |
| Matheysine-Trièves | Château-Bernard | Dénomination des rues et Adressage | Aménagement des villages | 10 902 | 10 902 | 30% | 3 271 | | 3271 | | | | |
| Matheysine-Trièves | Château-Bernard | Travaux sur VC/VR en 3 tranches: 1* tranche (Ch. des Păturages aux Combes- 21(3), 2* tranche (Ch. de la Combe- 20(4), 3* franche (Ch. du Mas Roux, de Champialat et de Salicori) | Sécurité des voies communales | 119 382 | 119 382 | 45% | 53 722 | 27 891 | | 25 831 | | | |
| Matheysine-Trièves | Château-Bernard | Glissement de terrain au niveau du cimetière. La Chapelle. | Risques naturels | 10 060 | 10 060 | 30% | 3018 | | | | | 3 | 3 0 1 8 |
| Matheysine-Trièves | Château-Bernard | Mise en sécurité de la cloche de l'église et rénabilitation du parafoudre | Edifices cultuels | 7 050 | 7 050 | 40% | 2 820 | | | 2 820 | | | |
| Matheysine-Trièves | Châtel en Trièves | Programme de voirie: création d'un parking public et une place PAR(Saint Sébastien) VCG de la Peyre CR 60 de Bois carré, travaux de voirie La Louine (Cornéac), travaux de voirie parking de tation (d'remin de Grignoriel, travaux de voirie La renardière (Saint Sébastien) | Sécurité des voies communales | 75 206 | 55 960 | 30% | 16 788 | | | | | 16 788 | 788 |
| Matheysine-Trièves | Châtel en Trièves | Ad'AP "ERP" 1° période 2016-2018 (CV La Marmottlère, salle socio-culturelle, église, mairie et école élémentaire) - village de Cordéac | Accessibilité | 183 850 | 100 000 | 50% | 50 000 | 4 446 | | 45 554 | | | |
| Matheysine-Trièves | Châtel en Trièves | AdAP "ERP" 1º péhode 2016-2018 (mairie, salle des fêtes, temple et locaux associatifs) - village de St Séhastien | Accessibilité | 94 300 | 86 600 | 50% | 43 300 | 12 990 | | 30 310 | | | |
| Matheysine-Trièves | Châtel en Trièves | Travaux de requalification des espaces publics du village de Cordéac | Aménagement des villages | 450 000 | 450 000 | 50% | 225 000 | 76 500 | | | | 148 500 | ě |
| Matheysine-Trièves | Chichilianne | Travaux d'extension du garage communal | Locaux administratīfs et techniques | 51 094 | 51 094 | 45% | 22 992 | | | | 22 992 | 2 | |
| Matheysine-Trièves | Chichilianne | Travaux de construction de WC publics | Locaux administratifs et techniques | 13 681 | 13 681 | 45% | 6 156 | | | | 6 156 | 6 | |
| Matheysine-Trièves | Chichilianne | Travaux de toiture Maine | Locaux administratifs et techniques | 113 313 | 113 313 | 40% | 45 325 | | | | | | |
| Matheysine-Trièves | Chichlianne | Travaux sur VCN/R (Ch. des Serres, des Fourchaux, des Reymordins, de Lansonnière, de hatroot, de Châleau vieux, de La Touche, Dessus & crêle de Ruthière, Parlings toyer de sid de tond 8. à Donnières) | Sécurité des voies communales | 39 535 | 39 535 | 45% | 17 791 | | | | 17 791 | aph. | |
| Matheysine-Trièves | Chichilanne | Travaux de signalisation patrimoniale et communale (3 pré-enseignes, 3 "RIS" et 5 entrées de hameau) | Aménagement des villages | 15 409 | 15 409 | 40% | 6 164 | | | | | 6 | 2 |
| Matheysine-Trièves | Clelles en Trièves | Travaux sur VC 31 (Ch. du Pavillon) | Sécurité des voies communales | 23 098 | 23 098 | 35% | 8 084 | | | 8 084 | | | |
| Matheysine-Trièves | Clelles en Trièves | Travaux de réaménagement des anciennes salles de classe du băliment Mairie-école (RDC) en salles associatives et remplacement de la chaudière | Equipements socio-cultureis | 19 159 | 19 159 | 40% | 7 664 | 4 060 | | 3 604 | | | |
| Matheysine-Trièves | Communauté de communes du Triéves | Construction d'une Maison de Pays | Locaux adminstratifs et techniques | 930 000 | 930 000 | 38% | 350 610 | | | 350 610 | | | |

Page 36/58

| Canton | Maître d'ouvrage | Opération | Domaine | Montant Travaux HT | subventionn able | Taux | Subventi on totale | Subventions années précèdentes | Présente CP | 2021 indicative | 2022 indicative | 2023 indicative 2024 indicative | 2024 indicat |
|--|---|---|--|--------------------------|---------------------|------------|-----------------------|--------------------------------------|-------------|-----------------|-----------------|---------------------------------|--------------|
| Matheysine-Trièves | Communauté de communes du Trièves | Ad"AP "ERP" 1° pénade 2018-2019 (écoles, médiathèque Monestier de Cit et Mibages) | Accessibilité | 39 128 | 39 128 | 50% | 19 564 | | | | 19 564 | | |
| Matheysine-Trièves | nauté de nes du | Création d'une déchetterie, quai de transfert et plateforme de broyage et de compostage de déchets verts | Environmement | 1 850 372 | 1 850 372 | 35% | 653 366 | | | 250 000 | 250 000 | 153 366 | |
| Matheysine-Trièves | nauté de nes du | es déchetteries de Mens et Clermont | Environnement | 271 850 | 271 850 | 50% | 135 925 | | | | 135 925 | | |
| Matheysine-Trièves | nauté de nes du | Ad'Ap "ERP" 2" pénade 2020-2021 (OT Mens et Gresse, médiathèques Mens et Le Percy, Masée du Trêves, Perception Mens, La Poste Cielles et Mens, Pôte dév. Cielles, Siège et Granjou) | Accessibilité | 87 371 | 87 371 | 50% | 43 686 | | | 43 686 | | | |
| Matheysine-Trièves | Communauté de communes du Trièves | Travaux de sécurisation des espaces aux abords d'un bâtiment communautaire à Monestier-de-Clermont | Locaux administratifs et techniques | 44 087 | 44 087 | 50% | 22 043 | | | | | | 22 043 |
| Matheysine-Trièves | Communauté de communes du Trièves | Acquisition d'un compacteur mobile pour les bennes de la déchêterie de Monestier-de- Clermont | Déchets | 104 960 | 104 960 | 50% | 52 480 | | | | | | 52 480 |
| Matheysine-Trièves | nauté de nes du | Travaux de restructuration et de réhabilitation de l'ancienne peste de Cielles en bureaux pour le service ADS du pôle développement | Locaux administratifs et techniques | 40 000 | 40 000 | 50% | 20 000 | | | | | | 20 000 |
| Matheysine-Triêves | Comillon en Trièves | Travaux sur chemins de la commune Grand Oriol, Petit Oriol villard Julien (Chemin de l'Orme), reprise des abords des containers enterrés de la plateforme du Grand Oriol | Sécurité des voies communales | 26 421 | 26 421 | 45% | 11 890 | | | | | 11 890 | |
| Matheysine-Trièves | Comillon en Trièves | Achat plaques de rue | Aménagement des villages | 6 461 | 6 461 | 45% | 2 907 | | | | 2 907 | | |
| Matheysine-Trièves | Comillon en Trièves | Columbarium, cimetière de Comillon en Trièves | Equipements cultuets | 6 203 | 6 203 | 45% | 2 791 | | | | | | 2791 |
| Matheysine-Trièves | nen | Amélioration energétique: menuiserie et isolation plancher salle de réunion communale | Amélioration energétique | 7 552 | 7 552 | 45% | 3 398 | | | | 3 398 | | |
| Matheysine-Trièves | Gresse en Vercors | Travaux de mise en sécurité et d'étanchéité du bâtiment piscine/Astrièves | Locaux administratifs et techniques | 23 659 | 23 659 | 35% | 8 281 | 854 | | 7 427 | | | |
| Matheysine-Trièves | Gresse en Vercors | Travaux d'installation de tollettes sèches à l'Odyssée verte | Equipements touristiques | 16 107 | 16 107 | 35% | 5 637 | | | | 5 637 | | |
| Matheysine-Trièves | Gresse en Vercors | Réfection de la piscine sise sur la commune de Gresse en Vercors | Locaux administratifs et techniques | 29 500 | 29 500 | 50% | 14 750 | | | | | | 14 750 |
| Matheysine-Trièves | Lalley | Travaux sur Voirie communale (route de pied gros) | Sécurité des voies communales | 63 520 | 60 000 | 40% | 24 000 | | | | 24 000 | | |
| Matheysine-Trièves | Lavars | Travaux sur VC 9 - Chemin de la fôret | Sécurité des voies communales | 32 740 | 32 740 | 35% | 11 459 | | | | 11 459 | | |
| Matheysine-Trièves | Lavars | Réfection du cumier de l'église (zinguerie) | Edifices cultuels | 6 242 | 6 242 | 35% | 2 185 | | | | | | 2 185 |
| Matheysine-Trièves | Le Percy | Travaux sur VC: chemin du Chié | Sécurité des voies communales | 10 000 | 10 000 | 45% | 4 500 | | | | 4 500 | | |
| Matheysine-Trièves Matheysine-Trièves | Le Percy Le Percy | Création d'un Colombarium Dénomination des rues et Adressage | Equipements cuttuels Aménagement des villages | 9 306 7 308 | 9 306 7 308 | 45% 45% | 4 188 3 289 | | | | 4 188 3 289 | | |
| Matheysine-Trièves | | Travaux d'aménagement et d'agrandissement du cimetière | Edifices cultuels | 35 000 | 35 000 | 60% | 21 000 | | | 21 000 | | | |
| Matheysine-Trièves | Le Percy | Travaux de renforcement du mur de souténement de l'Eglise et d'isolation de la sarriste | Edifices cultuels | 15 000 | 15 000 | 60% | 9 000 | | | 9 000 | | | |

répartition de la dotation territoriale 2021 - programmation 2021 - 2024

| ı | 3 |
|---|---|
| ı | E |
| ı | ē |
| ı | × |
| ı | 7 |

| Ganton | Maître d'ouvrage | Opération | Domaine | Montant Travaux HT | subventionn able | Taux | Subventi on totale | Subventions années précèdentes | Présente CP | 2021 indicative | 2022 indicative | 2023 indicative 2024 indicative |
|--------------------|----------------------------|--|--|--------------------------|---------------------|------|-----------------------|--------------------------------------|-------------|-----------------|-----------------|---------------------------------|
| Matheysine-Trièves | Le Percy | Travaux sur VC 13 (accès au cimetière) | Sécurité des voies communales | 18 000 | 18 000 | 60% | 10 800 | | | 10 800 | | |
| Matheysine-Trièves | Le Percy | Travaux d'amélioration et d'adaptation des bâtiments de l'ancienne colonie de Fontaine en vue de l'accueil d'artisans | Locaux administratifs et techniques | 75 000 | 75 000 | 60% | 45 000 | | | | 45 000 | |
| Matheysine-Trièves | Mens | Extension d'un garage communat | Locaux adminstratifs et techniques | 104 462 | 104 462 | 30% | 31 339 | | 31 339 | | | П |
| Matheysine-Trièves | Mens | Création d'un Local associatif | Equipements socio-culturels | 50 500 | 50 500 | 30% | 15 150 | | | 15 150 | | П |
| Matheysine-Trièves | Mens | Travaux d'aménagement d'un espace d'accueil polyvalent pour l'entrée ouest du bourg | Aménagement des villages | 175 000 | 175 000 | 35% | 61 250 | | | | 61 250 | |
| Matheysine-Trièves | Mens | Travaux d'aménagement d'une aire de découverte au Thau (belvédère naturel) | Equipements touristiques | 156 219 | 156 219 | 35% | 54 677 | | | | 54 677 | |
| Matheysine-Trièves | Mens | Travaux sur VC (en 2 tranches): Pierre Longue - Beaumet 1 - Ch. La Pigne - Rte Charvet - Rte Bohras & Carrefour Mas Martinenc / Beaumet 2 - St Gents - Mentayre le Creux - Rivaud & Doya Mentayre le Creux - Rivaud & Doya | Sécurité des voies communales | 92 891 | 92 891 | 30% | 27 867 | 11 824 | | 16 043 | | |
| Matheysine-Triêves | Mens | Travaux de requalification des espaces publics du centre bourg (suite de l'axe historique : rue du Temple et jardin de la Cure) | Amènagement des villages | 117 733 | 117 733 | 50% | 58 867 | 35 000 | | | | |
| Matheysine-Triêves | Mens | Etude et travaux pour la sécurisation de la circulation dans le bourg de Mens, Rue des Alpages | Sécurité des voies communales | 347 680 | 285 105 | 50% | 142 553 | | 7 | | | |
| Matheysine-Trièves | Monestier de Clermont | Acquisition foncière et travaux en vue d'une extension du cimetière communal | Edifices cultuels | 167 164 | 167 164 | 25% | 41 791 | 24 500 | | | | |
| Matheysine-Trièves | Monestier de Clermont | Aménagement parking de la piscine municipale | Sécurité des voies communales | 50 703 | 50 703 | 35% | 17 746 | | | | 17 746 | 0, |
| Matheysine-Trièves | Monestier de Clermont | Travaux sur VC chemin de Ferrier (suite) | Sécurité des voies communales | 76 241 | 76 241 | 35% | 26 684 | | | | 26 684 | |
| Matheysine-Trièves | du Percy | Travaux Salle du Conseil et bureaux des étus | Locaux adminstratifs et techniques | 14 472 | 13 929 | 40% | 5 572 | | 5572 | | | |
| Matheysine-Trièves | Monestier du Percy | Monestier du Percy Mise en conformité du Paratonnerre | Locaux adminstratifs et techniques | 5 140 | 5 140 | 40% | 2 056 | | | | 2 056 | 0, |
| Matheysine-Triêves | Monestier du Percy | Dénomination des rues et Adressage | Aménagement des villages | 20 551 | 20 000 | 40% | 8 000 | | | | 8 000 | |
| Matheysine-Trièves | Prébois | Dénomination des rues et Adressage | Aménagement des villages | 30 820 | 20 000 | 45% | 9 000 | | | | 9 000 | Ĭ |
| Matheysine-Trièves | Prébois | Travaux d'implantation de jeux pour enfants dans le jardin public | Aménagement des villages | 9115 | 9 115 | 60% | 5 469 | | | | 5 469 | - |
| Matheysine-Trièves | Prébois | Travaux de réfection du cimetière des Petits Moulins (entrée, escaller et allées) | Edifices cultuels | 17 064 | 17 064 | 60% | 10 238 | | | | 10 238 | |
| Matheysine-Trièves | Prébois | Travaux sur VC 19 (Les Petits Moulins) | Sécurité des voies communales | 15 998 | 15 998 | 60% | 9 599 | | | | 9 599 | |
| Matheysine-Trièves | Prébais | Travaux sur VC 22 (Ch. de Vareilles) - 3ème tranche | Sécurité des voies communales | 19 390 | 19 390 | 60% | 11 634 | | | | 11 634 | ,, |
| Matheysine-Trièves | Prébois | Réfection de la toiture de la cure | Locaux administratifs et techniques | 53 800 | 53 800 | 40% | 21 520 | | | | | |
| Matheysine-Trièves | Roissard | Mise aux normes salle d'animation "La Pitte récré" | Equipements socio-culturels | 13 396 | 13 396 | 35% | 4 689 | | 4689 | | | |
| Matheysine-Trièves | Roissard | Travaux de réfection du mur des Hauches | Sécurité des voies communales | 12 450 | 12 450 | 40% | 4 980 | | | | | |
| Matheysine-Trièves | Saint Andéol | Acquisition d'une étrave et deux paires de chaines | Acquisition matériel de déneigement | 23 895 | 23 895 | 45% | 10 753 | | | | | |
| Matheysine-Trièves | Saint Baudille et Pipet | Renforcement et aménagement de capacité de voirie 2021 (Fouchon, les Boutins | Sécurité des voies communales | 63 318 | 63 318 | 40% | 25 327 | | | | | |

| | | | | Montant | subventionn | | Subventi | Subventions | | | | | |
|--------------------|---|--|---|---------|-------------|-------|-----------|-------------|-------------|----------------------|----------------|---------------------------|----------------|
| centron | mara e a consider | Chammer | Containe | HT | able | - Ann | on totale | précédentes | L'admine of | TATA III III II TATA | TOTA INDICADAR | TATA HIGHWAY TATA HIGHWAY | TOTA HUNDRAHAE |
| Matheysine-Trièves | Saint Baudille et Pipet | Refection du toit de la cure (charpente et couverture) | Locaux administratifs et techniques | 40 520 | 40 520 | 40% | 16 208 | | | | | | 16 208 |
| Matheysine-Trièves | Saint Baudille et Pipet | Dénomination des rues et Adressage | Aménagement des villages | 37 721 | 20 000 | 40% | 8 000 | | | 9 000 | | | |
| Matheysine-Trièves | Saint Baudille et Pipet | Pose de garde corps Pont de Bonnichère | Sécurité des voies communales | 5 606 | 5 606 | 40% | 2 242 | | 2 242 | | | | |
| Matheysine-Trièves | Saint Baudille et Pipet | Aménagement et renforcement de capacité voirie 2019, les Boutins tranche 2 | Sécurité des voies communales | 41 814 | 41 814 | 40% | 16 725 | | 16 725 | | | | |
| Matheysine-Trièves | Saint Baudille et Pipet | Travaux sur VC 37 (Longueville) et VC 2 (Les Boutins) | Sécurité des voies communales | 54 964 | 54 964 | 40% | 21 986 | 4 396 | 17 590 | | | | |
| Matheysine-Trièves | Saint Guillaume | Sécurisation de l'accès à la VC, impasse de Bouvetaire depuis la RD 8 | Aménagement des villages | 34 169 | 34 169 | 40% | 13 668 | | | | | 13 668 | |
| Matheysine-Trièves | Saint Guillaume | Réfection de voirie, Impasse des cordonniers | Sécurité des voies communales | 7 956 | 7 956 | 40% | 3 182 | | | | 3 182 | | |
| Matheysine-Trièves | Saint Guillaume | Ad'AP "ERP" 1° période 2016-2018 (Bâtiment Mairie - école primaire - bibliothèque - agence postale et Eglise) | Accessibilité | 39 100 | 39 100 | 55% | 21 505 | 18 033 | 1 876 | | 1 602 | | |
| Matheysine-Trièves | Saint Jean | installation d'un journal électronique sur la | Aménagement des villages | 6 891 | 6 891 | 30% | 2 067 | | 2067 | | | | |
| Matheysine-Triéves | Saint Jean d'Hérans | Renforcement de capcité du chemin de l'antenne téléphonique CR 17 | Sécurité des voies communales | 13 788 | 13 788 | 30% | 4 136 | | | | | | 4 136 |
| Matheysine-Trièves | Saint Jean d'Hérans | Aménagement cœur de village | Aménagement des villages | 26 975 | 26 975 | 50% | 13 487 | | | | | | 13 487 |
| Matheysine-Trièves | Saint Jean d'Hérans | Aménagement centre bourg pour améliorer la sécurité de la traversée du village | Aménagement de sécurité (hors carrefours RD/VC) | 22 377 | 22 377 | 50% | 881 11 | | | | | | 11 188 |
| Matheysine-Trièves | Saint Martin de Clelles | Création d'un tocal technique de stockage | Locaux administratīfs et techniques | 13 898 | 13 898 | 45% | 6 254 | | | | 6 254 | | |
| Matheysine-Trièves | Saint Martin de la Cluze | Requalification de la cure en Mairie | Locaux administratifs et techniques | 225 670 | 225 670 | 30% | 67 701 | | | | | | 67 701 |
| Matheysine-Trièves | Saint Martin de la Cluze | Extension de la cantine, de la cuisine, des sanitaires et des espaces de rangement de la salle de la Dondelle | Locaux adminstratifs et techniques | 318 150 | 318 150 | 50% | 159 075 | | | | | 159 075 | |
| Matheysine-Trièves | Saint Martin de la Cluze | Adressage | Aménagement des villages | 35 950 | 20 000 | 30% | 000 9 | | | | 6 000 | | |
| Matheysine-Trièves | Saint Martin de la Cluze | Sécurisation du bourg- Aménagement des rues Garitiers Sud, vie creuse, Secteur Nemoz et entrée village | Aménagement des villages | 615 000 | 615 000 | 50% | 005 LDE | | | | 307 500 | | |
| Matheysine-Trièves | Saint Maurice en Trièves | Restauration du four à pain | Locaux adminstratifs et techniques | 9631 | 9 631 | 45% | 4 334 | | 4 334 | | | | |
| Matheysine-Trièves | Saint Maurice en Trièves | Travaux sur VC 5 (Montée du Bonson) | Sécurité des voies communales | 39 915 | 39 915 | 60% | 23 949 | | | | | 23 949 | |
| Matheysine-Trièves | Saint Maurice en Trièves | sécurisation du parking de l'école | Aménagement des villages | 17 053 | 17 053 | 60% | 10 232 | | | | | 10 232 | |
| Matheysine-Trièves | Saint Paul les Monestier | Columbarium | Equipements cultuels | 5 783 | 5 783 | 40% | 2313 | | | | | | 2313 |
| Matheysine-Trièves | Saint Paul les Monestier | Adressage: fourniture et pose de plaques de rue et numéros de maison | Aménagement des villages | 5 897 | 5 897 | 40% | 2 359 | | | | | | 2 359 |
| Matheysine-Trièves | Saint Paul les Monestier | Travaux de voirie (Chemin de Cailliataire, Rivolranche:reprise de refection du pont, Rivolranche: fossé, Parking de la Mairie, la Tulierie) | Sécurité des voies communales | 53 191 | 53 191 | 40% | 21 276 | | | | | | 21 276 |
| Matheysine-Trièves | Sinard | Création d'un local à archives | Locaux administratifs | 17 695 | 17 695 | 30% | 5 308 | | | | | 5 308 | |
| Matheysine-Trièves | Sinard | Achat de balayeuse/désherbeuse pour le tracteur communal | Matériel écologique de désherbage | 25 100 | 20 000 | 30% | 000 9 | | | | | | 6 000 |
| Matheysine-Trièves | SIVOM du Lac de Monteynard- Avignonet | Aménagement d'un parking à Treffort | Tourisme | 105 167 | 105 167 | 50% | 52 583 | | | | | 52 583 | |

Page 39/58

| 361 842 € | 844 729 € | 1 292 690 € | 847 919 € | 99 376 € | TOTAL ATTRIBUE | 10 | | | | | A STATE OF THE PARTY OF THE PAR | | |
|-----------------|--|-----------------|------------------|-------------|---|-----------------------|------|-------------|--------------------------|---|--|---|--------------------|
| 18 18 | 3 | 5738 | T- 5 - 5 - 5 - 5 | | 1 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 | 5 738 | 35% | 16 395 | 16 395 | Aménagement des villages | Dénomination des rues et adressage | Tréminis | Matheysine-Trieves |
| | | 19 790 | | | | 19 790 | 50% | 39 580 | 43 080 | Aménagements de sécurité (hors carrefours RD/VC) | Aménagement d'un cheminement piéton à Aménagements de sécurité (horsefebe) | SIVOM du Lac de Monteynard- Avignonet | Matheysine-Triéves |
| | O' | 169 466 | | | | 50% 169 465 | 50% | 338 929 | 338 929 | Tourisme | Aménagement d'un second ponton àTreffort Tourisme | SIVOM du Lac de Monteynard- Avignonet | Matheysine-Trièves |
| 2024 indicative | CP 2021 Indicative 2022 Indicative 2023 Indicative 2024 Indicative | 2022 indicative | 2021 indicative | Présente CP | Subventions années précédentes | Subventi on totale | Taux | subventionn | Montant Travaux HT | Domaine | Operation | Maitre d'ouvrage | Canton |

Page 40/9

| € 585 DPC | 15 408 € | 264 993 € | EI OPPE 2021 | TOTAL ENVELOPPE | TO | | | | | |
|------------------------|---------------------------------------|-------------|-------------------|-----------------|-------------|-----------------------|------------------------|--|-------------------------------|------------------------|
| 3 641 € | | 3 641 € | 3 641,00 € | 55% | 6 620 € | 6 630 € | Voirie rurale | Restructuration de la voirie " Route du Collet" | Villard-Saint- Christophe | Matheysine- Trièves |
| 11 306 € | | 11 306 € | 11 306,00 € | 40% | 28 265 € | 28 267 € | Bâtiments communaux | Réfection de la toiture de la maison médicale | Valbonnais | Matheysine- Trièves |
| | 10 485 € | 10 485 € | 10 485 € | 45% | 23 300 € | 23 300 € | Equipement | achat d'une épareuse | Saint-Laurent- en-Beaumont | Matheysine- Trièves |
| 9 162 € | | 9 162 € | 9 162 € | 45% | 20 360 € | 20 360 € | Voirie communale | Réfection du chemin des Meyers | Saint-Laurent- en-Beaumont | Matheysine- Trièves |
| 82 874 € | | 82 874 € | 82 874 € | 55% | 150 680 € | 150 682 € | Voirie communale | Aménagement d'une aire de retournement au centre du village | Prunières | Matheysine- Trièves |
| 38 600 € | | 38 600 € | 38 600 € | 40% | 96 500 € | 96 500 € | Voirie communale | Aménagement de la rue Joseph Villard | Pierre-Châtel | Matheysine- Trièves |
| 35 748 € | | 35 748 € | 35 748 € | 45% | 79 440 € | 79 450 € | Voirie communale | Renforcement d'une partie de la voie communale n°1 aux Liorats | Monteynard | Matheysine- Trièves |
| 10 062 € | | 10 062 € | 10 062 € | 40% | 25 155 € | 25 155 € | Bâtiments communaux | remplacement des menuiseries et des volets de la Mairie | Monteynard | Matheysine- Trièves |
| 2 458 € | | 2 458 € | 2 458,00 € | 60% | 4 096 € | 4 096 € | Bâtiments communaux | Aménagement d'une salle de réunion au 1er étage de la Mairie | Lavaldens | Matheysine- Trièves |
| 24 596 € | | 24 596 € | 55 005,00 € | 45% | 122 234 € | 122 234 € | Bâtiments communaux | Réalisation d'un espace socio culturel | La Salette- Fallavaux | Matheysine- Trièves |
| 31 138 € | | 31 138 € | 31 138,00 € | 40% | 77 845 € | 77 845 € | Voirie communale | Renforcement de chaussée au droit des quais bus de l'avenue de la République | La Mure | Matheysine- Trièves |
| | 4 923 € | 4 923 € | 4 923,00 € | 45% | 10 940 € | 10 974 € | Equipement | Achat d'équipements (lame, bras) pour le déneigement | Cognet | Matheysine- Trièves |
| e comptable 2041422 | nomenclature comptable 204141 2041422 | Présente CP | Subvention totale | Taux | subventionn | Montant Travaux HT | Domaine | Opération | Maître d'ouvrage | Canton |
| | | | | | Danome d | | | | | |

| | | | | Subvention totale | | AU | AUTRES FINANCEMENTS PUBLICS | CEMENT | SPUBLICS | | TOTAL | |
|------------------------|-----------------------------|--|-----------------|-------------------|--------------|----------|-----------------------------|--------|-------------------|----------------------------|-----------|-------------|
| Canton | Maitre d'ouvrage | Operation | Montant travaux | Département | EPCI | Région | | Etat | Europe | Autre personne publique | SII | |
| | • | | | Montant | Montant D/A* | Montant | D/A* Montant | | D/A* Montant D/A* | Montant D/A* | Montant | previsionne |
| Matheysine- Trièves | Cognet | Achat d'équipements (lame, bras) pour le déneigement | 10 974 € | 4 923 € | | | | | | | 4 923 € | 44,9% |
| Matheysine- Trièves | La Mure | Renforcement de chaussée au droit des quais bus de l'avenue de la République | 77 845 € | 31 138€ | | | | | | | 31 138 € | 40,0% |
| Matheysine- Trièves | La Salette- Fallavaux | Réalisation d'un espace socio culturel | 122 234 € | 55 005 € | | | | | | | 55 005 € | 45,0% |
| Matheysine- Trièves | Lavaldens | Aménagement d'une salle de réunion au 1er étage de la Mairie | 4 096 € | 2 458 € | | | | | | | 2 458 € | 60,0% |
| Matheysine- Trièves | Monteynard | remplacement des menuiseries et des volets de la Mairie | 25 155 € | 10 062 € | | 10 061 € | | | | | 20 123 € | 80,00% |
| Matheysine- Trièves | Monteynard | Renforcement d'une partie de la voie communale n°1 aux Liorats | 79 450 € | 35 748 € | | | | | | | 35 748 € | 45,0% |
| Matheysine- Trièves | Pierre-Châtel | Aménagement de la rue Joseph Villard | 96 500 € | 38 600 € | | | | | | | 31 048 € | 40,0% |
| Matheysine- Trièves | Prunières | Aménagement d'une aire de retoumement au centre du village | 150 682 € | 82 874 € | | | 37 670 € | 70 € | | | 120 544 € | 80,0% |
| Matheysine- Trièves | St Laurent-en- Beaumont | St Laurent-en- Réfection du chemin des Beaumont Meyers | 20 360 € | 9 162 € | | | 3 920 € | 20€ | | | 8 960 € | 80,00% |
| Matheysine- Trièves | St Laurent-en- Beaumont | achat o | 23 300 € | 10 485 € | | | | | | | 10 485 € | 45,0% |
| Matheysine- Trièves | Valbonnais | Réfection de la toiture de la maison médicale | 28 267 € | 11 306 € | | | | | | | 11 306 € | 40,0% |
| Matheysine- Trièves | Villard Saint Christophe | Restructuration de la voirie "Route du Collet" | 6 630 € | 3641€ | | | | | | | 3 641 € | 55,0% |

| Oisans - Romanche | Matheysine- Trièves | Matheysine- Trièves | Matheysine- Trièves | Matheysine- Trièves | Matheysine- Trièves | Matheysine- Trièves | Matheysine- Trièves | Matheysine- Trièves | Matheysine- Trièves | Matheysine- Trièves | Matheysine- Trièves | Matheysine- Trièves | Matheysine- Trièves | Matheysine- Trièves | Matheysine- Trièves | Canton |
|---|--|--------------------------------------|--|---|--|------------------------------------|--|--------------------------------------|-----------------------------------|--|---|--|--|--|--|---|
| La Motte d'Aveillans | La Morte | La Morte | Corps | Corps | Corps | Corps | Cognet | Cholonge | Cholonge | Chanteperier | Chanteperier | Chanteperier | Chanteperier | CCM | Ambel | Maitre d'ouvrage |
| Réfection de la route du Tapa et de la route | Aménagement de sécurite RD 114, 114E & 114B | Construction d'une nouvelle école | Travaux de requalification du centre bourg: rues Passe Vite, de la Forge et de la Cote | Travaux de requalification du centre bourg: placette OPAC | Mise en accessibilité du parvis de la mairie | Restructuration du groupe scolaire | Achat d'équipements (lame, bras) pour le déneigement | aménagements de sécurité RD 115 A | Construction d'un garage communal | Mise en place de barrières de sécurité le long de la voie communale des Grisards | Renforcement et restructuration de la voie communale de Confolens au Perier | Reprise d'un mur de soutenement hameau les doras | Travaux de sécurisation du clocher de l'église du Perier | réalisation d'un itinéraire "déplacement doux" la via Mathacéna entre La Mure et Pierre Chatel | Création d'une place de village et d'un parking | Opération |
| Voirie communale | Voirie départementa le | Equipements socio- éducatifs | Aménagemen t de village | Aménagemen t de village | Bâtiments communaux | Equipements socio- éducatifs | Voirie communale | Voirie départementa le | Bâtiments communaux | Voirie communale | Voirie communale | Voirie communale | Bâtiments communaux | Tourisme | Aménagemen t de village | Domaine |
| 270 785 € | 14 709 € | 1 420 095 € | 316 900 € | 52 400 € | 83 400 € | 873 150 € | 10 974 € | 25 000 € | 70 022 € | 8 450 € | 19 358 € | 5 004 € | 7 020 € | 265 000 € | 90 000 € | Montant Travaux HT |
| 270 785 € | 14 700 € | 500 000 € | 277 280 € | 52 400 € | 75 525 € | 500 000 € | 10 940 € | 25 000 € | 70 020 € | 8 440 € | 10 900 € | 5 000 € | 7 020 € | 265 000 € | 80 000 € | Dépense subventionnable totale HT |
| 40% | 45% | 45% | 40% | 40% | 40% | 40% | 45% | 60% | 55% | 45% | 45% | 45% | 45% | 50% | 45% | Taux |
| 108 314 € | 6 615 € | 225 000 € | 110912€ | 20 960 € | 30 210 € | 200 000 € | 4 923 € | 15 000 € | 38 511,00 € | 3 798,00 € | 4 905,00 € | 2 250,00 € | 3 159,00 € | 132 500,00 € | 36 000,00 € | Subvention |
| | | | | | | | | | | | | | | | | Subventions années précédentes |
| | | | | | | | 4 923 € | | | | | | | | | Présente CP |
| 108 314€ | | | | | | 200 000 € | | | 38 511 € | | | | | | | 2021 indicative |
| | | 225 000 € | 110 912 € | 20 960 € | 30 210 € | | | | | | | | | 132 500 € | 36 000 € | 2022 indicative |
| | 8615€ | | | | | | | 15 000 € | | 3 798 € | 4 905 € | 2 250 € | 3 159 € | | | 2023 indicative |
| | | | | | | | | | | | | | | | | 2024 indicative |

Territoire de la Matheysine

répartition de la dotation territoriale 2021 - programmation 2021 - 2024

Annexe 2

| Canton | Maitre d'ouvrage | Opération | Domaine | Montant Travaux HT | Dépense subvertionnable totale HT | Taux | Subvention totale | Subventions années précédentes | Présente CP | 2021 indicative | 2022 indicative | 2023 indicative | 2024 indicative |
|------------------------|--------------------------|--|------------------------------------|-----------------------|---|------|-------------------|--------------------------------------|-------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| Matheysine- Trièves | La Motte St Martin | Aménagement de sécurité au chef lieu la Molière | Voirie | 348 220 € | 348 220 € | 40% | 139 288 € | | | 139 288 € | | | |
| Matheysine- Trièves | La Motte St Martin | Réaménagement et mise aux normes de l'espace Jean Magnat (partie Mairie, salle polyvalente) | Bâtiments | 41 840 € | 41 840 € | 45% | 18 828 € | | | | 18 828 € | | |
| Matheysine- | La Motte St | Création d'un terrain multi- sport lieu dit "la Molière" | Sports et | 105 162 € | 100 000 € | 45% | 45 000,00 € | | | | | 45 000 € | |
| Matheysine- | La Mure | Aménagement de la place | Voirie | 359 515 € | 300 000 € | 35% | 105 000 € | | | 105 000 € | | | |
| Matheysine- Trièves | La Mure | Aménagement de places de stationnement en bord de Jonche secteur Gorgy | Voirie | 249 560 € | 249 560 € | 45% | 112 302,00 € | | | | 112 302 € | | |
| Matheysine- Trièves | La Mure | Changement de la toiture et isolation des combles des écoles des Bastions | Equipements socio- | 360 177 € | 333 335 € | 40% | 133 334,00 € | | | | 133 334 € | | |
| Matheysine- Trièves | Ła Mure | Renforcement de chaussée au droit des quais bus de l'avenue de la République | Voirie communale | 77 845 € | 77 845 € | 40% | 31 138,00 € | | 31 138 € | | | | |
| Matheysine- Trièves | La Mure | Changement des toitures et isolation du centre aéré des trois saules | Bâtiments communaux | 154 860 € | 154 860 € | 35% | 54 201,00 € | | | 54 201 € | | | |
| Matheysine- Trièves | La Mure | Aménagement d'un cheminement piéton le long des bords de Jonche - Côté Gare jusqu'à la Maison du Département - | Tourisme | 150 863 € | 150 860 € | 35% | 52 801,00 € | | | 52 801 € | | | |
| Matheysine- Trièves | Ła Mure | Création d'une aire de stationnement public à proximité de la gare du petit train de La Mure | Voirie communale | 94 342 € | 94 340 € | 35% | 33 019,00 € | | | 33 019 € | | | |
| Matheysine- Trièves | Га Миге | Renforcement de la chaussée Avenue de la République (de la nue de la Ganterie au boulevard Paul Decard) | Voirie communale | 218 574 € | 169 610 € | 40% | 67 844,00 € | | | | 67 844 € | | |
| Matheysine- Trièves | Falfavaux | Reprise des VC 2, 5 et 16 | Voirie communale | 64 193 € | 59 649 € | 55% | 32 807,00 € | | | 32 807 € | | | |
| Matheysine- Trièves | La Salette- Fallavaux | Réalisation d'un espace socio culturel | Bâtiments communaux | 122 234 € | 122 234 € | 45% | 55 005,00 € | | 24 596 € | | | 30 409 € | |
| Matheysine- Trièves | La Salle en Beaumont | Rénovation de la charpente, de la toiture et d'un plancher de la crèche intercommunale | Equipements socio- éducatifs | 83 046 € | 83 040 € | 60% | 49 824,00 € | | | | 49 824 € | | |
| Matheysine- Trièves | La Salle en Beaumont | Réparation et sécurisation de la VC1 entre les 4 chemins et l'école | Voirie communale | 61 120 € | 61 120 € | 58% | 35 449,00 € | | | 35 449 € | | | |

| Canton Matheysine- Trièves | Maitre d'ouvrage La Salle en Beaumont | Opération Réfection du chemin communal au hameau des | Domaine Voirie communale | Montant Travaux HT 22 000 € | Dépense subventionnable totale HT | Taux 45% | Subvention totale | | Subventions années précédentes | Subventions années Présente CP précédentes | | Présente CP |
|-----------------------------|---------------------------------------|---|--------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|----------|-------------------|--------------|--------------------------------------|--|-------------------|-----------------|
| Vatheysine- Trièves | La Salle en Beaumont | Réfection du chemin communal au hameau des Serrues | Voirie communale | 22 000 € | | | 9 900 | ,00 € | ,00 € | ,00 € | ,00 € | ,00 € |
| Matheysine- Trièves | La Salle en Beaumont | Remplacement de la toiture de la salle des fêtes "le Mas" et de la vernère attenante | Bâtiments communaux | 98 160 € | 98 160 € | 45% | 44 17 | 44 172,00 € | 2,00 € | 2,00 € | 2,00 € | 2,00 € |
| Matheysine- Trièves | La Valette | Elargissement de la voie communale des Condamines | Voirie communale | 77 349 € | 77 340 € | 55% | 42 53 | 42 537,00 € | 7,00 € | 7,00 € | 7,00 € | 7,00 € 42 537 € |
| Matheysine- Trièves | La Valette | Elargissement de la voie communale du temple | Voirie communale | 23 560 € | 23 560 € | 55% | 12 958,00 € | 8,00 € | 3,00 € | 3,00 € | 3,00 € | 3,00 € 12,958 € |
| Matheysine- Trièves | Laffrey | Remise en état du chemin Sourd | Voirie Rurale | 22 300 € | 22 300 € | 55% | 12 2 | 12 265,00 € | 65,00 € | 85,00 € | 55,00 € 12 265 € | |
| Matheysine- Trièves | Laffrey | Refection de la route communale du Sappey | Voirie communale | 176 313 € | 176 310 € | 60% | 105 7 | 105 786,00 € | 86,00 € | 86,00 € | 86,00 € 105.786 € | |
| Matheysine- Trièves | Laffrey | Aménagement de la place devant l'ecole de Laffrey | Aménagemen t de village | 6 240 € | 6 240 € | 60% | 374 | 3 744,00 € | 4,00 € | 4,00 € | 4,00 € 3744 € | |
| Matheysine- Trièves | Laffrey | Aménagement d'un nouvel accès au local technique communal | Voirie communale | 35 850 € | 35 840 € | 55% | 197 | 19 712,00 € | 12,00 € | 12,00 € | 19712€ | |
| Matheysine- Trièves | Lavaldens | réfection de la route forestière entre le croisement de la RD 114 et le parking du site d'escalade du Miret | Voirie communale | 21 610 € | 21 610 € | 60% | t | 12 966 € | 2 966 € | 2 966 € | 2.966 € | 2.966 € |
| Matheysine- Trièves | Lavaldens | Reprise des fondations du mur de soutènement de la voie communale du Motlard | Voirie communale | 40 325 € | 40 325€ | 60% | 24 195,00 € | ,00 € | ,00 € | ,00 € | ,00 € 24 195 € | 24 195 |
| Matheysine- Trièves | Lavaldens | Aménagement d'une salle de réunion au 1er étage de la Mairie | Bātiments communaux | 4 096 € | 4 096 € | %D8 | 2 458,00 | ,00 € | ,00 € | ,00 € 2 458 € | m | m |
| Matheysine- Trièves | Lavaldens | Aménagement de l'entrée sud de la Ville sur la RD 114 | Voirie départementa le | 156 000 € | 142 080 € | 65% | 92 352,00 € | ,00 € | ,00 € | ,00 € | ,00 € | ,00 € 92 352 € |
| Matheysine- Trièves | Les Côtes de Corps | Réfection de la voie communale n° 7 au hameau du Villard | Voirie communale | 15 080 € | 15 080 € | 55% | 8 294,00 € | ,00 € | ,00 € | ,00 € | ,00 € 8 294 € | |
| Matheysine- Trièves | Monteynard | Aménagement de la traversée des Blais | Voirie départementa le | 126 522 € | 126 520 € | 45% | 561 | 56 934 € | 934 € | 934 € | 934 € | 934 € 56 934 € |
| Matheysine- Trièves | Monteynard | remplacement des menuiseries et des volets de la Mairie | Bâtiments communaux | 25 155 € | 25 155 € | 40% | 10 062 | 062 € | 062 € | 062 € 10 062 € | AT. | AT. |
| Matheysine- Trièves | Monteynard | Renforcement d'une partie de la voie communale n°1 | Voirie communale | 79 450 € | 79 440 € | 45% | 35 748,00 | 80€ | 00 € | 00 € 35 748 € | m | m |

Annexe 2

| erritoire de | Territoire de la Matheysine | | répart | ition de la doi | répartition de la dotation territoriale 2021 - programmation 2021 - 2024 | le 2021 | - programmat | ion 2021 - 202 | 24 | | | | Annexe 2 |
|------------------------|-----------------------------|--|------------------------------------|-----------------------|--|---------|--------------|--------------------------------------|-------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| Canton | Maitre d'ouvrage | Operation | Domaine | Montant Travaux HT | Dépense subventionnable totale HT | Taux | Subvention | Subventions années précédentes | Présente CP | 2021 indicative | 2022 indicative | 2023 indicative | 2024 indicative |
| Matheysine- Trièves | Monteynard | acquisition d'une épareuse | voirie rurale | 20 690 € | 20 690 € | 40% | 8 276,00 € | | | | 8 276 € | | |
| Matheysine- Trièves | Monteynard | Démolition et reconstruction du mur de soutenement du chemin communal à la cime des Blais | Voirie communale | 15 062 € | 15 060 € | 40% | 6 024,00 € | | | | | 6 024 € | |
| Matheysine- Trièves | Nantes-en- Rattier | Réfection et recalibrage des rues des Etièves et des Rivaux | Voirie communale | 14 220 € | 14 220 € | 45% | 6 399 € | | | | 6 399 € | | |
| Matheysine- Trièves | Notre-Dame-de- Vaulx | Aménagements sur la route de la gare | Voirie | 36 392 € | 32 840 € | 40% | 13 136 € | | | 13 136 € | | | |
| Matheysine- Trièves | Oris en Rattier | Réfection et renforcement de la voie communale "montée des Rivoirettes" | Voirie communale | 29 357 € | 29 355 € | %09 | 17 613 € | | | | | 17 613 € | |
| Matheysine- Trièves | Oris en Rattier | Sécurisation de la traversée du village | Voirie | 13 400 € | 13 400 € | 65% | 8 710,00 € | | | | | 8710€ | |
| Matheysine- Trièves | Oris en Rattier | Réfection et renforcement de la voie communale de la Rochette | Voirie communale | 29 863 € | 29 860 € | 60% | 17 916,00 € | | | | | 17 916 € | |
| Matheysine- Trièves | Pellafol | Achat d'un video projecteur et d'une sonorisation pour la salle socioculturelle | Bâtiments communaux | 7 100 € | 7100€ | 45% | 3 195,00 € | | | | | 3 195 € | |
| Matheysine- Trièves | Pierre-Châtel | Aménagement de la rue Joseph Villard | Voirie communale | 96 500 € | 96 500 € | 40% | 38 600,00 € | | 38 600 € | | | | |
| Matheysine- Trièves | Pierre-Châtel | Renforcement de la rue du Moulin | Voirie communale | 22 137 € | 22 135 € | 40% | 8 854,00 € | | | | | 8 854 € | |
| Matheysine- Trièves | Pierre-Châtel | Aménagement de la voie communale n° 45 améliorant la desserte de la future résidence autonomie | Voirie communale | 112 408 € | 112 405 € | 40% | 44 962,00 € | | | | | 44 962 € | |
| Matheysine- Trièves | Pierre-Châtel | Réaménagement de la cuisine de la salle des fêtes | Equipements socio- culturels | 25 226 € | 25 225 € | 40% | 10 090,00 € | | | | 10 090 € | | |
| Matheysine- Trièves | Pierre-Châtel | Réalisation d'une véranda pour agrandissement du commerce communal (bureau de tabac, petite épicerie, bar) | Bâtiments communaux | 51 187 € | 51 185€ | 40% | 20 474 € | | | | | 20 474 € | |
| Matheysine- Trièves | Ponsonnas | Travaux de réfection de la rue du pré nouveau et du chemin de Pierre grosse (partie haute) | Voirie communale | 24 746 € | 24 740 € | 45% | 11 133,00 € | | | 11 133€ | | | |
| Matheysine- Trièves | Ponsonnas | Travaux de réfection du chemin des Epalus | Voirie communale | 16 321 € | 16 320 € | %35 | 8 976 € | | | | | 8 976 € | |
| Matheysine- Trièves | Prunières | Réfection de la toiture de l'entrepôt communal des Rioux | Bâtiments communaux | 61 320 € | 51 111€ | 45% | 23 000,00 € | | | | 23 000 € | | |

46,

| | | | | | Dépense cut-continue Subventi | | | Subventions | | 2021 | ٥ |
|------------------------|----------------------------|--|------------------------------|-----------------------|-------------------------------|------|-------------|-----------------------|-------------|--------------------|--------------------|
| Canton | Maitre d'ouvrage | Opération | Domaine | Montant Travaux HT | subventionnable totale HT | Taux | Subvention | années précèdentes | Présente CP | 2021 indicative | 2022 indicative |
| Matheysine- | Prunières | Grosses réparations VC 3 | Voirie | 25 000 € | 17 820 € | 55% | 9 801,00 € | | | 9 801 € | |
| Matheysine- Trièves | Prunières | Aménagement d'une aire de retoumement au centre du village | Voirie | 150 682 € | 150 680 € | 55% | 82 874,00 € | | 82 874 € | | |
| Matheysine- Trièves | Prunières | Aménagements de sécurité sur la RD 116 dans la traversée de Simane | Voirie départementa le | 80 085 € | € 580 08 | 60% | 48 051,00 € | | | | 48 051 € |
| Matheysine- Trièves | Prunières | Isolation et rénovation de la salle socio-culturelle | Bâtiments | 62 000 € | 62 000 € | 55% | 34 100,00 € | | | | 34 100 € |
| Matheysine- Trièves | Quet en Beaumont | Réfection du chemin de la mairie et du chemin du Bas | Voirie communale | 67 940 € | 67 940 € | 60% | 40 764,00 € | | | | |
| Matheysine- Trièves | Ste Luce | Réfection du chemin communal dit de "Ste Luce à la montagne" | Voirie communale | 58 120 € | 58 120 € | 60% | 34 872,00 € | | | | 34 872 € |
| Matheysine- Trièves | Ste Luce | Mise aux normes de la ventilation de la mairie - | Bătiments communaux | 16 034 € | 16 034 € | 50% | 8 017,00 € | | | | |
| Matheysine- Trièves | St Honoré | acquisition d'une étrave à neige et de 4 paires de chaines à neige | Voirie communale | 20 530 € | 20 530 € | 35% | 7 189 € | | | | |
| Matheysine- Trièves | St Laurent-en- Beaumont | Réfection du chemin des Meyers | Voirie communale | 20 360 € | 20 360 € | 45% | 9 162 € | | 9 162 € | | |
| Matheysine- Trièves | St Laurent-en- Beaumont | achat d'une épareuse | Voirie communale | 23 300 € | 23 300 € | 45% | 10 485,00 € | | 10 485 € | | |
| Matheysine- Trièves | St Laurent-en- Beaumont | réfection du chemin de Chardenot | Voirie communale | 45 064 € | 41 380 € | 45% | 18 621,00 € | | | | |
| Matheysine- Trièves | St Michel-en- Beaumont | Aménagement du parking de la salle des fêtes | Voirie communale | 8 805 € | 9 008 8 | 55% | 4 840,00 € | | | 4 840 € | |
| Matheysine- Trièves | St Michel-en- Beaumont | Renforcement et réfection de la voie communale "la Sintura" | Voirie communale | 83 204 € | 9 002 88 | 55% | 45 760,00 € | | | 45 760 € | |
| Matheysine- Trièves | St Michel-en- Beaumont | Rénovation de la toiture de la salle socio-culturelle au harneau de Villelonge | Bâtiments communaux | 7 500 € | 7 500 € | 55% | 4 125,00 € | | | | |
| Matheysine- Trièves | St Michel-en- Beaumont | Rénovation complete de la toiture du garage communal au hameau de Villelonge | | 7 400 € | 7 400 € | 55% | 4 070,00 € | | | | |
| Matheysine- Trièves | St Théoffrey | Requalification de la place de la Mairie | Aménagemen t de village | 199 168 € | 178 140 € | 45% | 80 163,00 € | | | | 80 163 € |
| Matheysine- Trièves | St Théoffrey | aménagement de trottoirs le long de la RN 85 et de la RD 113B | voirie nationale | 109 905 € | 109 900 € | 45% | 49 455,00 € | | | 49 455 € | |
| Matheysine- | St Théoffrey | Mise en place d'un réseau | Bâtiments | 15 176 € | 15 175€ | 40% | € 070,00 | | | | |

47/58

6 070 €

7 189€

8 017 €

40 764 €

2023 indicative

2024 indicative

Annexe 2

18 621 €

| Canton | Maitre d'ouvrage | Opération | Domaine | Montant Travaux HT | Dépense subventionnable totale HT | Taux | Subvention totale | Subventions années précédentes | Présente CP | 2021 indicative | 2022 indicative | 2023 indicative | 2024 indicative |
|------------------------|--|---|------------------------------|-----------------------|---|------|-------------------|--------------------------------------|-------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| Matheysine- Trièves | Susville | Renforcement du mur de souténement amont sur la VC24 au Crev | Voirie communale | 17 030 € | 17 030 € | 40% | 6 812,00 € | | | 6812€ | | | |
| Matheysine- Trièves | Susville | Renforcement du mur de soutènement aval sur la VC24 au Crev | Voirie communale | 19 000 € | 19 000 € | 40% | 7 600,00 € | | | 7 600 € | | | |
| Matheysine- Trièves | Susville | Remplacement des menuiseries extérieures du bâtiment "la Maison pour | Bâtiments communaux | 39 795 € | 39 795 € | 40% | 15 918,00 € | | | | | 15 018 € | |
| Matheysine- | Susville | achat d'une fame de déneigement | Voirie | 11 680 € | 11 680 € | 40% | 4 672,00 € | | | | | 4 672 € | |
| Matheysine- Trièves | Syndicat du Lac de Monteynard- Avignonet | sécurité la plage | Voirie départementa le | 37 322€ | 37 320 € | 45% | 16 794,00 € | | | 16 794 € | | | |
| Matheysine- Trièves | Syndicat du Lac de Monteynard- Avignonet | Mise en place d'un ponton sur Savel | Tourisme | 118 720 € | 118 720 € | 50% | 59 360,00 € | | | | 59 360 € | | |
| Matheysine- Trièves | Syndicat du Lac de Monteynard- Avignonet | Confortement de l'arnénagement du parking de Savel | Tourisme | 117 081 € | 55 590 € | 50% | 27 795,00 € | | | | 27 795 € | | |
| Matheysme- Trièves | Valbonnais | Réfection de la toiture de la maison médicale | Bătiments communaux | 28 267 € | 28 265 € | 40% | 11 306,00 € | | 11 306 € | | | | |
| Matheysine- Trièves | Valjouffrey | Renforcement de la voie communale n°26 à La Chalp | Voirie communale | 23 400 € | 23 400 € | 55% | 12 870,00 € | | | 12 870 € | | | |
| Matheysine- Trièves | Valjouffrey | Réfection et restauration de 8 bassins au Désert, à Valsenestre, aux Faures, et | Aménagemen t de village | 14 960 € | 14 960 € | 45% | 6 732,00 € | | | | 6732€ | | |
| Matheysine- Trièves | Valjouffrey | Réfection du mur de soutenement du chemin communal le long du | Voirie communale | 24 800 € | 24 800 € | 45% | 11 160,00 € | | | | 11 160 € | | |
| Matheysine- Trièves | Valjouffrey | Elargissement du chemin des Rabourds au hameau du Desert | Voirie communale | 20 265 € | 20 260 € | 45% | 9 117,00 € | | | | | 9 117€ | |
| Matheysine- Trièves | Valjouffrey | Aménagement d'une plage de dépôt, torrent du Sue (protection RD 117) | risques naturels | 4 620 € | 4 620 € | 45% | 2 079,00 € | | | | | 2 079 € | |
| Matheysine- Trièves | Villard Saint Christophe | Restructuration de la voirie " Route du Collet" | Voine rurale | 6 630 € | 6 620 € | 55% | 3 641,00 € | | 3641€ | | | | |
| Matheysine- Trièves | Villard Saint Christophe | Refection du mur de la place de la bascule | Aménagemen t de village | 15 590 € | 15 590 € | 60% | 9 354,00 € | | | | 9 354 € | | |

3.0

TOTAL ENVELOPPE 2021 264 993 € 1151 587 € 1510 042 € 427 345 €

| | Bourg d'Oisans | ф'опутаде | Maître |
|---|---|------------|---------------------------------|
| | Bourg d'Oisans Création d'un jardin du souvenir | | Opération |
| | Aménagement de village | | Domaine |
| TOTAL ATTI | 198 268 | Travaux HT | Montant |
| TOTAL ATTRIBUE SUR CREDITS RECUPERES 2020 | 42 437 35% | нт | Dépense subventionnable Taux |
| TS REC | 35% | | Taux |
| UPERES 2020 | 14 853 | totale | Subvention |
| 3 657 € | 3 657 | CP | A la présente |
| | | 204141 | nomenciatu |
| | | | |

Canton

| | Marine Marine | | | Montant | Dépense | | Subvention | A la présente | nomenciatu | nomenclature comptable |
|---------------------|----------------------------|---|---------------------------|------------|-----------------------|------|------------|---------------|------------|------------------------|
| Canton | d'ouvrage | Operation | Domaine | Travaux HT | subventionnable HT | Taux | totale | Ç. | 204141 | 2041422 |
| Oisans- Romanche | Bourg d'Oisans | Bourg d'Oisans Création d'un jardin du souvenir | Aménagement de village | 198 268 | 42 437 | 35% | 14 853 | 11 196 | | 11 196 |
| Oisans- Romanche | Bourg d'Oisans | Equipement mobilier et informatique de l'école de la Fare | Bâtiments communaux | 125 000 | 109 370 | 45% | 49 217 | 49 217 | 49 217 | |
| Oisans- Romanche | CC de l'Oisans | Programme CSE Allemond Bourg d'Oisans Livet et Gavet | Déchets | 466 667 | 466 667 | 33% | 152 740 | 12 487 | | 12 487 |
| Oisans- Romanche | Clavans | Acquisition d'une fraise à neige automotrice | Acquisition matériel | 4 999 | 4 999 | 75% | 3749 | 3749 | 3749 | |
| Oisans- Romanche | La Garde | Remise en état du Chemin Vieux à l'Armentier | Voirie | 8195 | 8 195 | 75% | 6 146 | 6 146 | | 6 146 |
| Oisans- Romanche | La Garde | Restauration de l'enceinte du cimetière | Voirie | 8195 | 27 289 | 75% | 20 467 | 20 467 | | 20 467 |
| Oisans- Romanche | La Garde | Dallage devant parvis de l'église | Bâtiments communaux | 4 990 | 4 990 | 75% | 3743 | 3 743 | | 3743 |
| Oisans- Romanche | Les Deux Alpes | Protection du hameau du Chambon | Risques natureis | 149 570 | 149 570 | 15% | 22 436 | 22 436 | | 22 436 |
| Oisans- Romanche | Mizoēn | Restauration extérieure de l'église | Bâtiments communaux | 345 690 | 383 555 | 50% | 191 778 | 100 000 | | 100 000 |
| Oisans- Romanche | Mizoën | Construction terrain multisport et skate park | Aménagement de viltage | 89 675 | 89 675 | 50% | 44 838 | 44 838 | | 44 838 |
| Oisans- Romanche | Mizoën | Sécurisation d'urgence route d'Emparis | Aménagement de village | 28 792 | 28 792 | 50% | 14 396 | 14 396 | | 14 396 |
| Oisans- Romanche | St Christophe en Oisans | Réhabilitations gîtes communaux en gîtes touristiques | Bátiments communaux | 485 018 | 437 846 | 35% | 153 246 | 83 246 | | 83 246 |

3 657 2041422

3 657 €

| | | | | Subvention | | | AUT | DES | AUTRES FINANCEMENTS PUBLICS | TS P | RI ICS | | + | - | |
|--------------------------------|----------------------------|---|---------|------------|-------------|------|----------|------|-----------------------------|------|--------|----------------|---|-------------|--------------|
| Canton | Maitre | Opération | Montant | totale | E 0 C | | Dánios | | Etat | | E | Autre personne | | subventions | financement |
| | | | | Montant | Montant | D/A" | Montant | D/A* | Montant | D/A* | 200 | Montant D/A* | Ą | Montant | prévisionnel |
| Oisans-Romanche | Bourg d'Oisans | Oisans-Romanche Bourg d'Oisans Création d'un jardin du souvenir | 198 268 | 14 853 | | | | | | | | | | 14 853 € | 7,49% |
| Oisans-Romanche | Bourg d'Oisans | Oisans-Romanche Bourg d'Oisans informatique de l'école de la Fare | 125 000 | 49 217 | | | 38 279 € | D | | | | | | 87 496 € | 70.00% |
| Oisans-Romanche CC de l'Oisans | CC de l'Oisans | Programme CSE Allemond Bourg d'Oisans Livet et Gavet | 466 667 | 152 740 | | | | | 220 568 € | A | | | | 373 308 € | 79,99% |
| Oisans-Romanche | Clavans | Acquisition d'une fraise à neige automotrice | 4 999 | 3749 | | | | | | | | | | 3 749 € | 74,99% |
| Oisans-Romanche | La Garde | Remise en état du Chemin Vieux à l'Armentier | 8195 | 6 146 | 409,75 € | A | | | | | | | _ | 6 556 € | 80,00% |
| Oisans-Romanche | La Garde | Restauration de l'enceinte du cimetière | 27 289 | 20 467 | 1 365,00 € | A | | | | | | | | 21 832 € | 80,00% |
| Oisans-Romanche | La Garde | Dallage devant parvis de l'église | 4 990 | 3743 | | | | | | | | | | 3 743 € | 75,00% |
| Oisans-Romanche Les Deux Alpes | Les Deux Alpes | | 149 570 | 22 436 | | | | | | | | | | 22 436 € | 15.00% |
| Oisans-Romanche | Mizoēn | Restauration extérieure de l'église | 383 555 | 191 778 | 15 000,00 € | A | | | 74 973 € | A | | 18 673 € | Þ | 300 424 € | 78,33% |
| Oisans-Romanche | Mizoën | Construction terrain multisport et skate park | 89 675 | 44 838 | 6 605,00 € | A | | | | | | 10 418 € | A | 61 861 € | 68,98% |
| Oisans-Romanche | Mizoën | Sécurisation d'urgence route d'Emparis | 28 792 | 14 396 | | | | | | | | | Н | 14 396 € | 50,00% |
| Oisans-Romanche | St Christophe en Oisans | Réhabilitations gîtes communaux en gîtes touristiques | 485 018 | 153 246 | 15 000,00 € | A | | | 98 899 € | D | | | | 267 145 € | 55,08% |

| Canton | Maître d'ouvrage | Opération | Domaine | Montant Travaux HT | Dépense subventionnable totale HT | Taux | Subvention totale | Subventions années précédentes | Présente CP | 2021 indicative | 2022 indicative | 2023 indicative | 2024 indicative |
|---------------------|------------------|---|---------------------------|-----------------------|---|-------|-------------------|--------------------------------------|-------------|-----------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| Oisans- Romanche | Allemond | Requalification du jardin des sports | Aménagement de village | 1 600 000 | 374 960 | 15% | 56 244 | | | 56 244 | | | |
| Oisans- Romanche | Besse en Oisans | /oiries en Mouterres | Voirie | 17 250 | 17 250 | 75% | 12 938 | 12 938 | | | | | |
| Oisans- Romanche | Besse en Oisans | Réfections mur de soutènement en pierres rue Principale | Voirie | 12 450 | 12 450 | 75% | 9 338 | 9 338 | | | | | |
| Oisans- Romanche | Besse en Oisans | bâtiments du | Divers | 15 407 | 15 407 | 75% | 11 555 | | | 11 555 | | | |
| Oisans- Romanche | Besse en Oisans | Construction d'un mur de soutenement sur la roule du hameau du Sert | Voirie | 12 145 | 12 145 | 75% | 601.6 | | | 9 109 | | | |
| Oisans- Romanche | Bourg d'Oisans | ardin du | Aménagement de village | 198 268 | 42 437 | 35% | 14 853 | | 14 853 | | | | |
| Oisans- Romanche | Bourg d'Oisans | ent mobilier et que de l'école de | Bâtiments communaux | 125 000 | 109 370 | 45% | 49 217 | | 49 217 | | | | |
| Oisans- Romanche | Bourg d'Oisans | Aménagement de la rue de la Fare | Aménagement de village | 148 108 | 122 679 | 35% | 42 938 | | | 42 938 | | | |
| Oisans- Romanche | Sourg d'Oisans | Aménagement 1er étage du foyer municipal | Bâtiments communaux | 258 040 | 258 040 | 21% | 54 824 | | | 54 824 | | | |
| Oisans- Romanche | Bourg d'Oisans | Création d'un espace sportif Pumptrack | Aménagement de village | 67 119 | 67 119 | 35% | 23 492 | | | 23 492 | | | |
| Oisans- Romanche | Bourg d'Oisans | Stade | Aménagement de village | 42 950 | 42 950 | 35% | 15 032 | | | 15 032 | | | |
| Oisans- Romanche | CC de l'Oisans | Requalification UIOM Livet et Gavet (génie-civil) | déchets | 950 000 | 950 000 | 40% | 380 000 | 380 000 | | | | | |
| Oisans- Romanche | CC de l'Oisans | Programme CSE Allemond Bourg d'Oisans Livet et Gavet | Déchets | 466 667 | 466 667 | 33% | 152 740 | 140 253 | 12 487 | | | | |
| Oisans- Romanche | CC de l'Oisans | Aménagements touristiques en Oisans - Toilettes Bourg d'Oisans et le Clapier | Tourisme | 82 808 | 82 808 | 50% | 41 404 | | | 41 404 | | | |
| Olsans- Romanche | CC de l'Oisans | Fin du programme CSE de l'Oisans | Déchets | 375000 | 375 000 | 35% | 131 250 | | | 131 250 | | | |
| Oisans- Romanche | CC de l'Oisans | Création d'un centre de santé à Rioupéroux | Bâtiments communaux | 197 920 | 197 920 | 14,5% | 28 698 | | | 28 698 | | | |
| Oisans- Romanche | Clavans | Acquisition d'une fraise à neige automotrice | Acquisition materiel | 4 999 | 4 999 | 75% | 3 749 | | 3749 | | | | |
| Oisans- Romanche | Clavans | urisation | Bâtiments communaux | 7 248 | 7 248 | 75% | 5 436 | | | 5 436 | | | |
| Oisans- Romanche | Huez | Vidéo protection | Autres | 800868 | 398 008 | 15% | 59 701 | 59 701 | | | | | |
| Oisans- Romanche | La Garde | Remise en état du Chemin Vieux à l'Armentier | Voirie | 8195 | 8 195 | 75% | 6 146 | | 6 146 | | | | |
| Oisans- Romanche | La Garde | Restauration de l'enceinte du cimetière | Voirie | 27289 | 27 289 | 75% | 20 467 | | 20 467 | | | | |

page 51/58

| Canton Oisans- | Maître d'ouvrage | Opération Panneaux d'informations | Domsine Aménagement de | Montant Travaux HT | Dépense subventionnable totale HT | - | Subvention totale | Subventions années précédentes | | Présente CP | esente CP 2021 | esente CP | esente CP 2021 indicative |
|---------------------|-----------------------|---|---------------------------|-----------------------|---|-----|-------------------|--------------------------------------|---------------|---------------|----------------|----------------|---------------------------|
| Oisans- Romanche | La Garde | Panneaux d'informations | Aménagement de village | 5 366 | 3 530 | 75% | | 2 648 | 2 648 | 2648 | 2648 2648 | | |
| Oisans- Romanche | La Garde | Revêtement de la voie communale et du parking du Rosai | Voirie | 36 517 | 36 517 | 60% | | 21 910 | 21 910 | 21910 | 21 910 | 21 910 21 910 | |
| Oisans- Romanche | La Garde | Revêtement de la cour de la Mairie annexe au Prieuré | Bâtiments communaux | 10 666 | 10 666 | 75% | | 8 000 | 8 000 | 8 000 | 8 000 | 8 000 | |
| Oisans- Romanche | La Garde | Dallage devant parvis de l'église | Bâtiments communaux | 4 990 | 4 990 | 75% | | 3 743 | 3 743 | 3743 3743 | | | |
| Oisans- Romanche | Le Freney d'Oisans | Réfection parking de la mairie | Voirie | 38 223 | 38 223 | 50% | | 19 111 | 19 111 | 19 111 | 19 111 | 19111 19111 | |
| Oisans- Romanche | Le Freney d'Oisans | Mise en accessibilite mairie (WC PMR + portes) | Bâtiments communaux | 23 596 | 23 596 | 50% | | 11 798 | 11 798. | 11 798. | 11 798. | 11 798. 11 798 | |
| Oisans- Romanche | Le Freney d'Oisans | Réfection façade Nord- Ouest du bâtiment de l'Europe | Bâtiments communaux | 39 177 | 39 177 | 50% | | 19 589 | 19 589 | 19 589 | 19 589 | 19 589 | |
| Oisans- Romanche | Les Deux Alpes | Protection du hameau du Chambon | Risques naturels | 149 570 | 149 570 | 15% | | 22 436 | 22 436 | 22 436 | | | |
| Oisans- Romanche | Les Deux Alpes | Travaux de confortement route de Cuculet | Voirie | 158 375 | 158 375 | 15% | | 23 756 | 23 756 | 23 756 | 23 756 23 756 | | |
| Oisans- Romanche | Mizoën | Restauration extérieure de l'église | Bâtiments | 345 690 | 383 555 | 50% | | 191 778 | 191 778 | 191 778 | | 100 000 | 100 000 |
| Oisans- Romanche | Mizoĕn | Construction terrain multisport et skate park | Aménagement de vitlage | 89 675 | 89 675 | 50% | | 44 838 | 44 838 | 44 838 44 838 | | | |
| Oisans- Romanche | Mizoën | Sécurisation d'urgence route d'Emparis | Aménagement de village | 28 792 | 28 792 | 50% | | 14 396 | 14 396 | 14 396 | | | |
| Oisans- Romanche | Ornon | Sécurisation Pallud - Pont des Oulles | Voirie | 40 000 | 36 667 | 60% | | 22 000 | 22 000 | 22 000 | 22 000 22 000 | | |
| Oisans- Romanche | Ornon | Requalification de la placette du Rivier | Voirie | 150 040 | 147 940 | 60% | | 88 764 | 88 764 88 764 | | | | |
| Oisans- Romanche | Ornon | Rénovation thermique, mise en conformité du bâtiment de la Mairie et isolation des combles | Bâtiments communaux | 290 080 | 290 080 | 50% | 1 | 145 040 | 45 040 | 45 040 | 45 040 100 000 | | 100 000 |
| Oisans- Romanche | Ornon | Réfection d'enrobés au village d'Ornon | Aménagement de village | 10 320 | 7 844 | 75% | | 5 883 | 5 883 5 883 | Ć1 | Ć1 | Ć1 | Ć1 |
| Oisans- Romanche | Ornon | Requalification du hameau d'Ornon-Village | Aménagement de village | 35 882 | 35 882 | 30% | | 10 765 | 10 765 | 10 765 | 10 765 | 10 765 | |
| Oisans- Romanche | Omon | Réfection du bassin du hameau de la Grenonière | Aménagement de village | 8 503 | 8 503 | 75% | | 6 377 | 6 377 | 6 377 | 6 377 | 6 377 | |
| Oisans- Romanche | Oulles | Réfection des toilettes publiques | Bátiments communaux | 9 757 | 9 757 | 75% | | 7318 | 7318 | 7318 | T318 T318 | | |
| Oisans- Romanche | Oulles | Création d'un parking communal | Aménagement de vitlage | 29 842 | 28 542 | 75% | | 21 407 | 21 407 | 21 407 | 21 407 21 407 | | |
| Oisans- Romanche | SIEPAVEO | Ascenseur gare téléporté d'Oz | Aménagement de village | 1 650 162 | 1 650 162 | 15% | 2 | 247 524 | 47 524 | 47 524 | 47 524 | 47 524 247 524 | |

page 52/58

| | | | Villa | 5 | < | SLC | S | Mai |
|--------------------------------|-------------------------------|----------------|--|---|--|---|---------------------------|------------------------------|
| | | | Villard Reymond | Villard Notre Dame | Villard Notre Dame | St Christophe en Oisans | SIEPAVEO | Maître d'ouvrage |
| | | | Réhabilitation du gîte de Prégentil | Rénovation des gîtes touristiques de la Mairie | Remplacement de garde- corps au village | Réhabilitations gîtes communaux en gîtes touristiques | Parking gare de départ | Opération |
| | | | Bâtiments communaux | Bâtiments communaux | Voirie | Bâtiments communaux | Aménagement de village | Domaine |
| | | | 105 061 | 74 237 | 39 950 | 485 018 | 4 499 594 | Montant Travaux HT |
| | | | 100 156 | 74 237 | 39 950 | 437 846 | 4 499 594 | subventionnable totale HT |
| | 0 | | 60% | 60% | 60% | 35% | 10% | Taux |
| TOTAL ENV | REDITS REC | 101 | 60 094 | 44 542 | 23 970 | 153 246 | 449 959 | Subvention totale |
| TOTAL ENVELOPPE 2021 371 921 € | CREDITS RECUPERES 2020 | TOTAL ATTRIBUE | | | | 70 000 | 449 959 | années précédentes |
| 371 921 € | 3 657 € | 375 578 € | | | | 83 246 | | Présente CP |
| | | 817 495 € | 60 094 | 44 542 | 23 970 | | | 2021 indicative |
| | | 390 114 € | | | | | | 2022 indicative |
| | | 0 € | | | | | | 2023 indicative |
| | | 0€ | | | | | | 2024 indicative |
| | | | | | | | | |

Crédits récupérés 2020

| 0 € 3 657 € | 0€ | 3 657 € | UPERES 2020 | SREC | TOTAL CREDITS RECUPERES 2020 | | | | | |
|---------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------------|------|---|-----------------------|---------------------------|--|--------------------|---------------------|
| 3 631 | | 8 036 3 631 | | 50% | 16 072 | 16 072 | Voirie | Réfection du mur de Le Freney d'Oisans soutènement Montée Andrieux | Le Freney d'Oisans | Oisans- Romanche |
| 26 | | 26 | 2471 | 75% | 3 295 | 3 295 | Aménagement de village | Plaques de rue et panneaux Aménagement de d'informations village | La Garde | Oisans- Romanche |
| nomenclature comptable 204141 2041422 | nomenclau 204141 | A la présente CP | Subvention totale | Таих | Dépense subventionna ble totale HT | Montant Travaux HT | Domaine | Opération | Maître d'ouvrage | Canton |

Dotation territoriale 2021 (date de caducité : 31/12/2022)

| 3 870 38F G | | | | | | | | | | |
|------------------------|------------|-------------|-------------------|--------|-----------------------|-------------------------|---------------------------|--|-----------------------------|----------------------|
| 15 233 € | | 15 233 € | 15 233 € | 22,50% | 67 700 € | 67 700 € | Batiments | Travaux de rénovation dans différents bâtiments communaux | Vizille | Oisans-Romanche |
| 230 149 € | | 230 149 € | 388 350 € | 22,50% | 1 726 000 € | 1 726 000 € | Scolaire | Réhabilitation de l'école élémentaire | Veurey-Voroize | Fontaine Vercors |
| 164 508 € | | 164 508 € | 241 214 € | 32,50% | 742 197 € | 742 197 € | Accueil petite enfance | restructuration et extension de la crèche la Ribambelle | SICCE | Le Pont de Claix |
| 82 147 € | | 82 147 € | 405 000 € | 22,50% | 1 800 000 € | 1 800 000 € | Accueil petite enfance | Construction d'une crèche multi accueil | Seyssinet-panset | Fontaine-Seyssinet |
| 5410€ | | 5 410 € | 5410€ | 22,50% | 24 044 € | 24 044 € | Accessibilité | Mise en accessibilité de bâtiments communaux | Séchilienne | Oisans-Romanche |
| 175 324 € | | 175 324 € | 425 000 € | 22,50% | 1 888 889 € | 2 796 707 € | Scolaire | Extension et réhabilitation du groupe scolaire | Séchilienne | Oisans-Romanche |
| 58 575 € | | 58 575 € | 118 058 € | 22,50% | 524 700 € | 524 700 € | Scolaire | Rénovation, mise aux normes et extension du bâtiment scolaire Les Epis d'Or | Saint Paul de Varces | Le Pont de Claix |
| 153 300 € | | 153 300 € | 346 320 € | 22,50% | 1 539 200 € | 1 539 200 € | Bâtiments communaux | Réhabilitation de l'école de Lachal en centre de loisirs | Saint-Martin-le- Vinoux | Grenoble 2 |
| 48 472 € | | 48 472 € | 246 375 € | 22,50% | 1 095 000 € | 1 095 000 € | Accessibilité | Mise aux normes incendie et accessibilité groupe scolaire Vaillant Couturier | Saint-Martin-d'Hères | Saint Martin d'Hères |
| 60 423 € | | 60 423 € | 425 000 € | 22,50% | 1 888 889 € | 2 773 060 € | Scolaire | Rénovation du groupe scolaire Barnave | Saint-Egrève | Grenoble 2 |
| 250 000 € | | 250 000 € | 425 000 € | 22,50% | 1 888 889 € | 1 950 000 € | Accueil petite enfance | Aménagement d'une crèche chemin des Clos - Bât High Valley | Meylan | Meylan |
| 14 625 € | | 14 625 € | 14 625 € | 22,50% | 65 000 € | 65 000 € | communaux | Réhabilitation du local Petit Bois | Meylan | Meylan |
| 93 415 € | | 93 415 € | 256 300 € | 30% | 854 334 € | 854 334 € | Accessibilité | Mise en accessibilité des bâtiments comunaux | Meylan | Meylan |
| 100 000 € | | 100 000 € | 219 503 € | 22,50% | 975 571 € | 1 089 167 € | Scolaire | Construction d'un restaurant scolaire au Louvarou | Jame | Le Pont de Claix |
| 100 000 € | | 100 000 € | 164 892 € | 32,50% | 507 360 € | 507 360 € | Equipements sportifs | Réfection de la dalle et des rambardes de la petite piste de la patinoire pôle sud | Grenoble Alpes Metropole | Grenoble 3 |
| 280 000 € | | 280 000 € | 500 000 € | 40% | 1 250 000 € | 1 880 000 € | Equipements sportifs | Réhabilitation patinoire pôle sud | Grenoble Alpes Metropole | Grenoble 3 |
| 106 124 € | | 106 124 € | 176 760 € | 22,50% | 785 600 € | 785 600 € | Scolaire | Extension élémentaire Jean Racine | Grenoble | Grenoble 4 |
| 75 000 € | | 75 000 € | 425 000 € | 22,50% | 1 888 889 € | 4 458 190 € | Scolaire | Construction école élémentaire dans le quartier Hoche | Grenoble | Grenoble 3 |
| 150 000 € | | 150 000 € | 357 638 € | 22,50% | 1 589 500 € | 1 739 500 € | Batiments communaux | Réhabilitation et extension de la maison du temps libre | Fontaine | Fontaine-Seyssinet |
| 150 000 € | | 150 000 € | 425 000 € | 22,50% | 1 888 889 € | 3 240 000 € | Scolaire | Reconstruction de l'école élémentaire du Val | Eybens | Echirolles |
| 148 466 € | | 148 466 € | 236 250 € | 22,50% | 1 050 000 € | 1 050 000 € | Equipements sportifs | Réalisation d'un stade synthétique | Eybens | Echirolles |
| 59 114 € | | 59 114 € | 388 536 € | 22,50% | 1 726 826 € | 1 845 862 € | Scolaire | Rénovation énergétique du groupe scolaire Bel Air | Eybens | Echirolles |
| 120 000 € | | 120 000 € | 400 275 € | 23% | 1 779 000 € | 1 779 000 € | Bâtiments | Aménagement d'un restaurant scolaire et d'une salle polyvalente - opération Karting | Echirolles | Echirolles |
| 30 000 € | | 30 000 € | 119 700 € | 30% | 399 000 € | 399 000 € | Accessibilité | Mise en accessibilité des ERP | Claix | Fontaine-Seyssinet |
| 2041422 | 204141 | Présente CP | Subvention totale | Taux | subventionnable HT | Montant opération HT | Domaine | Opération | Maître d'ouvrage | Canton |
| nomenciature comptable | nomenciati | | | | Dépense | | | | | |

| | | | | Subvention | | | AL | JTRES | AUTRES FINANCEMENTS PUBLICS | NTSP | UBLICS | | | | | |
|----------------------|-----------------------------|---|-----------------------|-----------------------|--------------|------|-----------|-------|------------------------------------|------|-----------|------|-----|----------------------|----------|-------------|
| Canton | Maitre d'ouvrage | Opération | Montant travaux HT | totale Département | EPCI | | Région | | Etat | | Europe | | per | personne publique | | Subventions |
| | | | | Montant | Montant D/A* | D/A* | Montant | D/A* | Montant | D/A* | Montant | D/A* | Mo | Montant D/A* | * | Montant |
| Fontaine-Seyssinet | Claix | Mise en accessibilité des ERP | 399 000 € | 119 700 € | | | | | | | | | | | - | 119 700 € |
| Echirolles | Echirolles | Aménagement d'un restaurant scolaire et d'une saile polyvalente - operation Karting | 1 779 000 € | 400 275 € | | | | | | | | | | | - | 400 275 € |
| Echirolles | Eybens | Rénovation énergétique du groupe scolaire Bel Air | 1 845 862 € | 388 536 € | | | 32 184 € | | | | 494 950 € | | | | - | 915670€ |
| Echirolles | Eybens | Réalisation d'un stade synthétique | 1 050 000 € | 236 250 € | | | | | | | | | | | \dashv | 236 250 € |
| Echirolles | Eybens | Reconstruction de l'école élémentaire du Val | 3 240 000 € | 425 000 € | | | | | | | | | | | \dashv | 425 000 € |
| Fontaine-Seyssinet | Fontaine | Réhabilitation et extension de la maison du temps libre | 1 739 500 € | 357 638 € | | | 500 000 € | | | | | | | | | 857 638 € |
| Grenoble 3 | Grenoble | Construction école élémentaire dans le quartier Hoche | 4 458 190 € | 425 000 € | | | | | | | | | | - | | 425 000 € |
| Grenoble 4 | Grenoble | Extension élémentaire Jean Racine | 785 600 € | 176 760 € | | | | | | | | | П | | \dashv | 176 760 € |
| Grenoble 3 | Grenoble Alpes Metropole | Réhabilitation patinoire pôle sud | 1 880 000 € | 500 000 € | | | | | | | | | | | | 500 000 € |
| Grenoble 3 | Grenoble Alpes Metropole | Réfection de la dalle et des rambardes de la petite piste de la patinoire pôle sud | 507 360 € | 164 892 € | | | | | | | | | | | | 164 892 € |
| Le Pont de Claix | Jame | Construction d'un restaurant scolaire au Louvarou | 1 089 167 € | 219 503 € | | | | | 240 853 € | | | | | | , | 460 356 € |
| Meylan | Meylan | Mise en accessibilité des bâtiments comunaux | 854 334 € | 256 300 € | | | | | | | | | | | 14 | 256 300 € |
| Meylan | Meylan | Réhabilitation du local Petit Bois | 65 000 € | 14 625 € | | | | | | | | | | | H | 14 625 € |
| Meylan | Meylan | Aménagement d'une crèche chemin des Clos - Bât Hìgh Valley | 1 950 000 € | 425 000 € | | | | | | | | | | | | 425 000 € |
| Grenoble 2 | St Egrève | Rénovation du groupe scolaire Barnave | 2 773 060 € | 425 000 € | | | | | | | | | | | Н | 425 000 € |
| Saint Martin d'Hères | Saint-Martin-d'Hères | Mise aux normes incendie et accessibilité groupe scolaire Vaillant Couturier | 1 095 000 € | 246 375 € | | | | | | | | | | | | 246 375 € |
| Grenoble 2 | St Martin le Vinoux | Réhabilitation de l'école de Lachal en centre de loisirs | 1 539 200 € | 346 320 € | | | | | 384 800 € | | | | | | _ | 731 120 € |
| Le Pont de Claix | Saint Paul de Varces | Rénovation, mise aux normes et extension du bâtiment scolaire Les Epis d'Or | 524 700 € | 118 058 € | | | 16 575 € | | 45 000 € | | | | | | | 179 633 € |
| Oisans-Romanche | Séchilienne | Extension et réhabilitation du groupe scolaire | 2 796 707 € | 425 000 € | | | 200 000 € | | 494 706 € | | | | | | Н | 1 119 706 € |
| Oisans-Romanche | Séchilienne | Mise en accessibilité de bâtiments communaux | 24 044 € | 5410€ | | | | | | | | | | | | 5410€ |
| Fontaine-Seyssinet | Seyssinet-pariset | Construction d'une crèche multi accueil | 1 800 000 € | 405 000 € | | | | | | | | | 350 | 350 000 € | Н | 755 000 € |
| Le Pont de Claix | SICCE | restructuration et extension de la crèche la Ribambelle | 742 197 € | 241 214 € | | | | | | | | | | | | 241 214 € |
| Fontaine Vercors | Veurey-Voroize | Réhabilitation de l'école élémentaire | 1 726 000 € | 588 350 € | | | | | 200 000 € | | | | П | | Н | 788 350 € |
| Oisans-Romanche | Vizille | Travaux de rénovation dans différents bâtiments communaux | 67 700 € | 15 233 € | | | | | | | | | | | | 15 233 € |

| | 27,50% 4.259 € Telephone |
|---|---|
| 22,5U% 28 35U * | |
| | |
| 46 125 € | H |
| 22,50% 425 000 € 250 000 € | 425 000 € |
| 22,50% 14 825 € 14 625 € | 14 625 € |
| 30% 256 300 € 101 643 € 93 415 € 611 | 256 300 € 101 643 € |
| 22,50% 355 500 € 200 | |
| 22,50% 170 715 € | |
| 22,50% 425 000 € | H |
| 49 500 € | 49 500 € |
| 22,50% 219 503 € 50 000 € 100 000 € | 219 503 € 50 000 € |
| 22,50% 318 404 € | |
| 27,50% 341 275 € | |
| 7387€ | H |
| 32,50% 164 992 € 160 000 € | 164 892 € |
| 00 000 0 | 00 000 0 |
| 6 103.577 € 50.000 € | 108 577 € 50 000 € |
| | 500 000 € 220 000 € |
| 22,50% 52 875 € | _ |
| | |
| 3 678 901 | t |
| | 100 000 0 |
| † | † |
| 22.50% 425.000 ¢ | 425 000 € |
| 176 760 6 70 636 6 | 176 760 6 70 636 6 |
| 22,50% 425 000 € 350 000 € 75 000 € | 425 000 € 350 000 € |
| 22,50% 292 500 € | |
| 22,50 % S20 050 e | $^{+}$ |
| t | t |
| 22.50% 118.786.6 | |
| 22,50% 425 000 € | _ |
| 22,50% 425 000 € | t |
| 22,50% 357 638 € 50 000 € 150 000 € | 357 638 € 50 000 € |
| 00 030 / | 00030 |
| 93,890,6 | 93,890,6 |
| 22,50% 77,625.6 27,60% 77,625.6 | + |
| 3,000 000 | 3,000 000 |
| 425 000 F | 425 000 F |
| + | 236 250 € 87 784 € |
| 300 F38 6 370 A77 6 6 1 3 1 4 4 5 5 1 1 4 4 5 5 1 1 4 4 5 5 1 4 4 5 5 1 4 4 5 5 1 4 4 5 5 1 4 4 5 5 1 4 4 5 5 1 4 4 5 5 1 4 4 5 1 4 5 1 4 5 1 4 4 5 1 4 | 300 F38 6 370 A77 6 6 1 3 1 4 4 5 5 1 1 4 4 5 5 1 1 4 4 5 5 1 4 4 5 5 1 4 4 5 5 1 4 4 5 5 1 4 4 5 5 1 4 4 5 5 1 4 4 5 5 1 4 4 5 1 4 5 1 4 5 1 4 4 5 1 4 |
| 22,50% 132.525 € 801 | |
| 55 129 € | |
| | |
| 22,50% 123 975 € 80 0 | |
| 22,50% 425 000 € | |
| 22,50% 400 275 e | 400 275 6 |
| 1000 | 1000 |
| 28 553 € | 28 553 € |
| 22.50% 41.711 € 41. | 1 |
| 22,50% 133.975.6 801 | |
| 30% 119 700 € 89 700 € 30 000 € | 119 700 € 89 700 € |
| 6 31 500 € | 31 500 € |
| | |
| 1 | 1 |
| 22,50% 9.521 € | |
| 22,50% 4 812 E | r |
| t | t |
| Taux Subvention années Présente CP 2021 in précédentes | Subvention années totale précédentes |
| | |

| | Oisans-Romanche | Oisans-Romanche | Oisans-Romanche | Oisans-Romanche | Le Pont de Claix | Fontaine Vercors | Sawt Martin d'Hères | Saint Martin d'Hères | Saint Martin d'Hères | Le Pont de Claix | Le Pont de Claix | Le Pont de Claix | Le Pont de Claix | Fontaine-Seyssinet | Fontaine-Seyssinet | Fontaine-Seyssinet | Fontaine-Seyssinet | Ossans-Romanche | Orsans-Romanche | Grenoble Vercors | Le Pont de Claix | Le Pont de Claix | Grenoble 2 | Grenoble 2 | Saint Martin d'Heres | Saint Martin d'Hères | Grenoble 2 | Le Pont de Claix | Le Pont de Claix | Oisans-Romanche | Grenoble 2 | St Martin d'Heres | Grenoble - Vercors | Grenoble - Vercors | Grenable - Vercors | Canton |
|----------------------|---|--|---|---|-------------------------------|---------------------------------------|--|---------------------------------------|--|--|---|--|---|---|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|---------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------------------------|---|---------------------------------------|----------------------------------|--|---|
| | Vizile | Vızılle | Vizille | Vizitle | Vif | Veurey-Voroize | Venon | Venon | Venon | Varces | Varces | Varces | SICCE | Seyssinet-pariset | Seyssinet-pariset | Seyssins | Seyssins | Séchilrenne | Séchilienne | Sassenage | Saint Paul de Varces | Saint Paul de Varces | St Martin le Vinoux | St Martin le Vinous | Saint-Martin-d'Hères | Saint-Martin-d'Heres | St Egrève | St Georges de Commiers | St Georges de Commiers | St Barthélemy de Séchilienne | Sarcenas | Porsat | Noyarey | Noyarey | Noyarey | Mattre d'ouvrage |
| | Travaux de rénovation dans différents bâtiments communaux | Rénovation et isolation thermique des bâtiments communaux | Mise aux normes accessibilité dans différents ERP | Trayaux d'accessibilité dans différents ERP | Mise en accessibilité des ERP | Réhabilitation de l'école élémentaire | Remplacement des menuiseries de la maine | Mise en accessibilité maine et église | Démolition ancienne école et construction salle multi activités | Mise en accessibilité de bâtiments communaux | Travaux d'amélioration performance énergétique de la mairie | Mise en accessibile du bâtiment de la Gure | restructuration et extension de la crèche la Ribambelle | Rénovation d'un terrain de foot synthétique | Construction d'une crèche multi accueil | Extension de la maison de l'enfance Le Patio | Extension de l'école maternelle du Priou | Mise en accessibilité de bâtiments communaux | Extension et rehabilitation du groupe scolaire | Renovation des bâtiments du groupe scolaire des Pies | Rénovation extension et mise aux normes du multi- accueil | Rénovation, mise aux normes et extension du bâtiment scolaire Les Epis d'Or | Rénovation thermique de l'hôtel de ville | Réhabilitation de l'ecole de Lachal en centre de loisirs | Remplacement menuiseries extérieures du groupe scolaire Gabriel Pén | Mise aux normes incendie et accessibilité groupe scolaire Vaillant Coutuner | Rénovation du groupe scolaire Barnave | Aménagement d'accès et aires de jeux école de St Pierre | | ne Mise en accessibilité et aménagements pour relier des établissements publics communaux | Travaux d'aménagement du centre bourg | Mise en conformité accessibilité du centre socro-culturel et sportif | réaménagement de la plaine des sports | Rénovation de 2 courts de tennis | Construction d'une crèche intercommunale avec Veurey | Operation |
| | Batiments communaux | Bátiments communaux | Accessibilité | Accessibilité | Accessibilité | Scolaire | Bâtiments communaux | Accessibilité | Bátiments communaux | Accessibilité | Bátiments communaux | Accessibilité | Accueil petite enfance | Equipements sportifs | Accueil petite enfance | Accueil petite enfance | Scolaire | Accessibilité | Scolaire | Scolaire | Accueil petite enfance | Scolaire | Bătiments communaux | Bătiments communaux | Scolaire | Accessibilité | Scolaire | Baliments communaux | Equipements sportifs | Accessibilité | Batiments communaux | Accessibilité | Equipements sportifs | Equipements sportifs | Accueil petite enfance | Domaine |
| | 67 700 € | 152 100 € | 84 950 € | 44 100 € | 569 915 € | 1 726 000 € | 28 213 € | 89 365 € | 800 000 € | 21 028 € | 56 645 € | 53 150 € | 742 197 € | 570 400 € | 1 800 000 € | 919 700 € | 492 800 € | 24 044 € | 2 796 707 € | 2 277 947 € | 270 300 € | 524 700 € | 1 858 600 € | 1 539 200 € | 915 802 € | 1 095 000 € | 2 773 080 € | 232 540 € | 102 600 € | 249 000 € | 89 331 € | 215 000 € | 560 045 € | 48 400 € | 1 460 000 € | Montant opération HT |
| | 67 700 € | 152 100 € | 84 950 € | 44 100 € | 583 915 € | 1 726 000 € | 28 213 € | 89 365 € | 300 000 € | 21 028 € | 56 645 € | 53 150 € | 742 197 € | 570 400 € | 1 900 000 € | 889 700 € | 482 800 € | 24 044 € | 1 888 889 € | 1 888 889 € | 270 300 € | 524 700 € | 1 858 600 € | 1 539 200 € | 915 902 € | 1 095 000 € | 1 886 889 € | 232 540 € | 102 800 € | 249 000 € | 89 331 € | 215 000 € | 560 045 € | 48 400 € | 1 307 692 € | Dépense subventionnable totale HT |
| | 22,50% | 22,50% | 22,50% | 22,50% | 30% | 22,50% | 27,50% | 27,50% | 35% | 22,50% | 22,50% | 22,50% | 32,50% | 22,50% | 22,50% | 22,50% | 22,50% | 22,50% | 22,50% | 22,50% | 22,50% | 22,50% | 22,50% | 22,50% | 22,50% | 22,50% | 22,50% | 22,50% | 22,50% | 22,50% | 27,50% | 22,50% | 22,50% | 22,50% | 32,50% | Taux |
| | 15 233 € | 34 223 € | 19 114 € | 9 923 € | 175 175 € | 388 350 € | 7 759 € | 24 575 € | 290 000 € | 4 731 € | 12 745 € | 11 959 € | 241 214 € | 128 340 € | 405 000 € | 200 183 € | 108 630 € | 5 410 € | 425 000 € | 425 000 € | 60 818 € | 118 058 € | 418 185 € | 346 320 € | 206 078 € | 246 375 € | 425 000 € | 52 322 € | 23 085 € | 56 025 € | 24 566 € | 48 375 € | 126 010 € | 10 890 € | 425 000 € | Subvention |
| Total anualonna 2024 | | | | | 120 175 € | | | | 30 000 € | | | | 76 706 € | | 230 000 € | | | | 249 676 € | | | | | 193 020 € | | 197 903 € | 364 577 € | | | | | | | | | Subventions années précédentes |
| 3 | 15 233 € | | | | | 230 149 € | | | | | | | 164 508 € | | 82 147 € | | | 5410€ | 175 324 € | | | 58 575 € | | 153 300 € | | 48 472 € | 60 423 € | | | | | | | | | Présente CP |
| 4 220 24 6 | | | | 9 923 € | 55 000 € | | | 24 575 € | 100 000 € | | | 11 959 € | | | 92 853 € | | | | | | 60 818 € | 59 483 € | | | | | | | | | 24 566 € | | | | | 2021 indicative |
| 2 002 500 6 | | | | | | 158 20 1 € | | | 120 000 € | | | | | | | | 108 630 € | | | | | | | | | | | 52 322 € | 23 085 € | | | | | | 100 000 € | 2022 indicative |
| 3 003 600 6 | | 34.223 € | 19 114 € | | | | 7 759 € | | | 4 731 € | 12 745 € | | | 57 788 € | | 90 000 € | | | | 100 000 € | | | 150 000 € | | 100 000 € | | | | | 56 025 € | | 48 375 € | 85 667 € | 10 890 € | 325 000 6 | 2021 indicative 2022 indicative 2023 indicative 2024 indicative |
| 101 | | | | | | | | | | | | | | 70 552 € | | 120 183 € | | | | 325 000 € | | | 268 185 € | | 106 076 € | | | | | | | | 40 343 € | | | 2024 Indicative |

Fiche financière répartition des crédits du rapport n° 2507 Kdélib hors crédits récupéré

Dotations territoriales des territoires du Haut-Rhône Dauphinois, de la Porte des Alpes, des Vals du Dauphiné, de l'Isère-Rhodanienne, de Bièvre-Valloire, du Voironnais-Chartreuse, du Sud-Grésivaudan, du Grésivaudan, du Vercors, du Trièves, de la Matheysine, de l'Oisans et de l'Agglomération Grenobloise
1ère Répartition 2021

| | 1 | | | | In | nputation budgé | taire | |
|------------------|---------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------------------|-----------|-----------------|------------|------------------|
| TRANCHES | Territoires | Enveloppe année 2021 | Montant déjà réparti | Montant affecté à la présente CP | 204141/74 | 2041422/74 | 2041721/74 | reste a réaliser |
| 2004P027O001TIAC | Haut-Rhône-Dauphinois | 1 922 500 € | - € | 1 447 805 € | | 1 447 805 € | | 474 695 € |
| 2004P027O002TIAC | Porte-des-Alpes | 2 527 500 € | - € | 1 955 918 € | | 1 955 918 € | | 571 582 € |
| 2004P027O003TIAC | Vals du Dauphiné | 1 192 500 € | - € | 47 489 € | | 47 489 € | | 1 145 011 € |
| 2004P027O004TIAC | Isère-rhodanienne | 1 840 000 € | - € | 1 428 842 € | | 1 428 842 € | | 411 158 € |
| 2004P027O005TIAC | Bièvre-Valloire | 2 512 500 € | - € | 1 270 076 € | | 1 270 076 € | | 1 242 424 € |
| 2004P027O006TIAC | Voironnais-Chartreuse | 2 032 500 € | - € | 985 701 € | | 985 701 € | | 1 046 799 € |
| 2004P027O007TIAC | Sud Grésivaudan | 1 667 500 € | - € | 1 384 761 € | | 1 384 761 € | | 282 739 € |
| 2004P027O008TIAC | Grésivaudan | 2 212 500 € | - € | 1 376 687 € | 12 165 € | 1 364 522 € | | 835 813 € |
| 2004P027O009TIAC | Vercors | 672 500 € | - € | 79 715 € | | 79 715 € | | 592 785 € |
| 2004P027O010TIAC | Trièves | 1 547 500 € | - € | 99 376 € | 2 067 € | 97 309 € | | 1 448 124 € |
| 2004P027O011TIAC | Matheysine | 1 620 000 € | - € | 264 993 € | 15 408 € | 249 585 € | | 1 355 007 € |
| 2004P027O012TIAC | Oisans | 1 350 000 € | - € | 371 921 € | 52 966 € | 318 955 € | | 978 079 € |
| 2004P027O013TIAC | Agglomération-grenobloise | 3 902 500 € | - € | 2 670 285 € | 4 | 2 670 285 € | | 1 232 215 € |
| | TOTAL | 25 000 000 € | 0€ | 13 383 569 € | 82 606 € | 13 300 963 € | 0€ | 11 616 431 € |

Hôtel du Département de l'Isère - CS 41096 - 38022 GRENOBLE CEDEX - Tél : 04.76.00.38.38

Directrice de la publication : Séverine Battin Rédaction et abonnement : service relations usagers